
N° ESTADO 

1 CUMPLE

2 CUMPLE

3 CUMPLE

JUAN PABLO DORADO MARTINEZ

Bogotá, Febrero 10 2022 

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 039 de 2021

OBJETO: “Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios, diseños y la construcción de 

obras de infraestructura liviana y adecuaciones de la existente en Vía Parque Isla de Salamanca.”

INFORME DE EVALUACIÓN JURÍDICA 

PROPONENTE

CONSORCIO SALAMANCA

ARQUITECK & ASOCIADOS S.A.S.



CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE
Suscrita por Elkin Fernando Cruz Herrera  CC 79.723.354, como 

Representante Legal del Consorcio
CUMPLE

Suscrita por Elkin Fernando Cruz Herrera  CC 79.723.354, como 

Representante Legal del Consorcio

CUMPLE CUMPLE

Aseguradora - Numero de Poliza  / Certificado de Pago CUMPLE CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE CUMPLE

Vigencia CUMPLE CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE CUMPLE

NA NA

CUMPLE Elkin Fernando Cruz Herrera CC. 79.723.354 CUMPLE Javier Diaz Murcia C.C. No.79951368 Subgerente  

NO CUMPLE Expedido por el RL CUMPLE
Expedido por la Revisor Fiscal: Jenny Carolina Mayorga 

SalazarC.C. No.2796937

Fecha de expedición: (30) días calendario anteriores a la fecha 

prevista para el cierre del plazo del

presente proceso. 

CUMPLE CUMPLE

Objeto social: Deberá contemplar las actividades que guarden

relación directa con el objeto a contratar. El objeto social del

interesado, persona jurídica o de cada uno de sus miembros en

caso de consorcios o uniones temporales, debe estar relacionado

con el objeto del presente proceso.

CUMPLE CUMPLE

Facultades del representante legal CUMPLE CUMPLE

Domicilio CUMPLE CUMPLE

Término de duración: Que el término de duración sea igual al plazo 

de ejecución del contrato y tres (3) años más.
CUMPLE CUMPLE

Término de constitución: Que la persona jurídica tenga como

mínimo tres (3) años de constitución con antelación a la fecha de

cierre de la presente convocatoria.

CUMPLE CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal según corresponda. NA CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se encontraron 

coincidencias que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de 

Activos y Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de 

coincidencia se causará el rechazo definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente en orden de elegibilidad.

(Con huella)

10 Febrero de 2022

Karen Acevedo

Coordinadora Precontractual

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS 

VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, INSPECCIÓN Y CONTROL.

l) ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.

m) ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.

n) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 

RNMC

CONCLUSIÓN CUMPLE JURÍDICAMENTE

OBSERVACIONES:  

NA

k) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.

Expedición: 18/01/22

El objeto social de la firma proponente coincide con el objeto del 

proceso de selección.

Domicilio: Colombia

Vigencia: 11-11-2025

Constitución:21 de MARZO de 2002

Revisor Fiscal: Jenny Carolina Mayorga SalazarC.C. No.2796937 

TP 148442-T

Subsanado: Requiere Autorización de la Junta General de 

Accionistas

Poliza No. 21-45-101357295 Seguros del Estado

Expedición: 12-01-22

Valor: $334,173,732.90

Asegurado/Benediciario: Fideicomisos PA Fiduprevisora

Subsanado: Anexo 2 Vigencia: 20-01-22 hasta 23-05-22 

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE APODERADO.

e) FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante Legal / Apoderado)

f) CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL Y PAGO DE APORTES PARAFISCALES.

Poliza No. 21-45-101357295 Seguros del Estado

Expedición: 12-01-22

Valor: $334,173,732.90

Asegurado/Benediciario: Fideicomisos PA Fiduprevisora

Subsanado: Anexo 2 Vigencia: 20-01-22 hasta 23-05-22 

h) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

i) POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 de 2012

j) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE FINANCIACION DEL 

TERRORISMO - SARLAFT

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se encontraron 

coincidencias que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de 

Activos y Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de 

coincidencia se causará el rechazo definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente en orden de elegibilidad.

(Con huella)

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

a) CARTA PRESENTACION PROPUESTA

b) DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL

c) GARANTÍA DE SERIEDAD 

DE LA PROPUESTA

g) CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL O 

DOCUMENTO EQUIVALENTE

Expedición: 19/01/22

El objeto social de la firma proponente coincide con el objeto del 

proceso de selección.

Domicilio: Colombia

Vigencia: Indefinida

Constitución: 5 de agosto de 2014

Revisor Fiscal: NA

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 039 de 2021

OBJETO: “Realizar los estudios, diseños y las obras de construcción de infraestructura liviana y adecuaciones de la existente en Vía Parque Isla de Salamanca.”

PROPONENTE No 1:  CONSORCIO SALAMANCA

INTEGRANTE No. 1: CRUZARK SAS- NIT 900.756.909-9 (75%) INTEGRANTE No. 2:INGENIERIA CIVIL Y GEODESIA SAS INCIGE SAS   - NIT: 830.100.540-6 (25%)



CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE 4 a 7 Suscrita por JUAN PABLO DORADO MARTINEZ CC 10.135.629

N/A N/A N/A

Aseguradora - Numero de Poliza  / Certificado de Pago CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE

Vigencia CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE

N/A N/A N/A

CUMPLE 8
JUAN PABLO DORADO MARTINEZ CC 10.135.629

CUMPLE 18 a 24
Suscrita por JUAN PABLO DORADO MARTINEZ CC 10.135.629

Aporta las planillas de los ultimos 6 meses

Fecha de expedición: (30) días calendario anteriores a la fecha

prevista para el cierre del plazo del presente proceso. 
NA

Objeto social: Deberá contemplar las actividades que guarden

relación directa con el objeto a contratar. El objeto social del

interesado, persona jurídica o de cada uno de sus miembros en

caso de consorcios o uniones temporales, debe estar relacionado

con el objeto del presente proceso.

NA

Facultades del representante legal NA

Domicilio NA

Término de duración: Que el término de duración sea igual al 

plazo de ejecución del contrato y tres (3) años más.
NA

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 039 de 2021

OBJETO: “Realizar los estudios, diseños y las obras de construcción de infraestructura liviana y adecuaciones de la existente en Vía Parque Isla de Salamanca.”

f) CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL Y PAGO DE APORTES PARAFISCALES.

g) CERTIFICADO DE EXISTENCIA 

Y REPRESENTACIÓN LEGAL O 

DOCUMENTO EQUIVALENTE

PROPONENTE No. 2: JUAN PABLO DORADO MARTINEZ

NIT: 10.135.629-9

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

a) CARTA PRESENTACION PROPUESTA

b) DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL

c) GARANTÍA DE SERIEDAD DE 

LA PROPUESTA
12 a 17

Poliza No. 57-45-101000671 Seguros del Estado

Expedición: 18-01-22

$334,173,732.90

Vigencia: 20-01-22 hasta 20-05-22 

Asegurado/Benediciario: Fideicomisos PA Fiduprevisora

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE APODERADO

e) FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante Legal / Apoderado)

28-30 Aporta Matricula Mercantil del 4-01-22



Término de constitución: Que la persona jurídica tenga como

mínimo cinco (5) años de constitución con antelación a la fecha

de cierre de la presente convocatoria.

NA

Nombramiento del revisor fiscal según corresponda. NA

CUMPLE 372 a 373 N/A

CUMPLE 374 N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

NA N/A N/A

h) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

i) POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 de 2012

j) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE FINANCIACION DEL 

TERRORISMO - SARLAFT

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se encontraron coincidencias que 

infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo. En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas 

restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva 

revisión y de encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el rechazo definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente en 

orden de elegibilidad.

(Con Huella)

CONCLUSIÓN CUMPLE JURÍDICAMENTE

k) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.

OBSERVACIONES: 

NA

10 Febrero de 2022

Karen Acevedo

Coordinadora Precontractual

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

l) ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.

m) ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.

n) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 

RNMC

CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS 

VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, INSPECCIÓN Y CONTROL.

g) CERTIFICADO DE EXISTENCIA 

Y REPRESENTACIÓN LEGAL O 

DOCUMENTO EQUIVALENTE

28-30 Aporta Matricula Mercantil del 4-01-22



CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE
Suscrita por Pablo Germán Rodríguez Agudelo 79.591.960 como 

Representante Legal
N/A N/A

Aseguradora - Numero de Poliza  / Certificado de Pago CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE

Vigencia CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE

N/A N/A

Pablo Germán Rodríguez Agudelo CC 79.591.960 

CUMPLE Expedido por RL

Fecha de expedición: (30) días calendario anteriores a

la fecha prevista para el cierre del plazo del presente

proceso. 

CUMPLE

Objeto social: Deberá contemplar las actividades que

guarden relación directa con el objeto a contratar. El

objeto social del interesado, persona jurídica o de cada

uno de sus miembros en caso de consorcios o uniones

temporales, debe estar relacionado con el objeto del

presente proceso.

CUMPLE

Facultades del representante legal CUMPLE

Domicilio CUMPLE

Término de duración: Que el término de duración sea 

igual al plazo de ejecución del contrato y tres (3) años 

más.

CUMPLE

Término de constitución: Que la persona jurídica tenga

como mínimo cinco (5) años de constitución con

antelación a la fecha de cierre de la presente

convocatoria.

CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal según corresponda. NA

CUMPLE N/A

CUMPLE 374 N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

NA N/A N/A

n) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 

RNMC

Karen Acevedo

Coordinadora Precontractual

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

g) CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL 

O DOCUMENTO 

EQUIVALENTE

28-30

Expedición: 11/01/22

El objeto social de la firma proponente coincide con el objeto del 

proceso de selección.

Domicilio: Colombia

Vigencia: Indefinida

Constitución:18 de diciembre de 2008

Revisor Fiscal: NA

h) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

i) POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 de 2012

j) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE FINANCIACION 

DEL TERRORISMO - SARLAFT

CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, MUNICIPAL O QUIEN 

HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, INSPECCIÓN Y CONTROL.

CONCLUSIÓN CUMPLE JURÍDICAMENTE

OBSERVACIONES: 

NA

10 Febrero de 2022

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se encontraron 

coincidencias que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo. En la revisión preliminar no 

se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación 

del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de coincidencia se causará 

el rechazo definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente en orden de elegibilidad.

(Con Huella)

k) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.

l) ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.

m) ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.

f) CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DE 

SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES PARAFISCALES.

a) CARTA PRESENTACION PROPUESTA

b) DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 039 de 2021

OBJETO: “Realizar los estudios, diseños y las obras de construcción de infraestructura liviana y adecuaciones de la existente en Vía Parque Isla de Salamanca.”

PROPONENTE No. 3: ARQUITECK & ASOCIADOS S.A.S.

NIT: 900.257.358-1

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

c) GARANTÍA DE SERIEDAD 

DE LA PROPUESTA

Poliza No. 15-45-101138012 Seguros del Estado

Expedición: 19-01-22

$334,173,732.90

Vigencia: 20-01-22 hasta 30-05-22 

Asegurado/Benediciario: Fideicomisos PA Fiduprevisora

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE APODERADO

e) FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante Legal / 

Apoderado)



PROPUESTA PROPONENTE INTEGRANTES NIT REPRESENTANTE LEGAL CONTADOR 
REVISOR FISCAL O CONTADOR 

INDEPENDIENTE 
(Estados Financieros)

EVALUACIÓN 
FINANCIERA 
DEFINITIVA

CRUZARK SAS 900.756.909-9 ELKIN FERNANDO CRUZ HERRERA
CRISTIAN ORLANDO JIMENEZ 

BUSTOS
GERMA ROA PINEDA

INGENIERIA CIVIL Y GEODESIA SAS 
INCIGE SAS

830.100.540-6 JAVIER DIAZ MURCIA
MAURO FERNANDO PICO 

OSPINO
JENNY CAROLINA MAYORGA 

SALAZAR

2 JUAN PABLO DORADO MARTINEZ JUAN PABLO DORADO MARTINEZ 10.135.629-9 JUAN PABLO DORADO MARTINEZ
DIANA MARCELA ARANGO 

CARDONA
NO PRESENTA RECHAZADO

3 ARQUITECK Y ASOCIADOS SAS ARQUITECK Y ASOCIADOS SAS 900.257.358-1 
PABLO GERMAN RODRIGUEZ 

AGUDELO
EDUARD CHAPARRO GARCIA CLARA EDITH MARTINEZ MARTINEZ CUMPLE

Elaboró Aprobó
Luis Fernando Vasquez Nuñez Miguel Andrés Rincón Beltrán
Profesional Financiero- Coordinación Técnica Líder Financiero- Coordinación Técnica 
Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

RECHAZADO

PATRIMONIO AIUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ
CONVOCATORIA ABIERTA No. 39 DE 2021

OBJETO DEL PROCESO Realizar los estudios, diseños y las obras de construcción de infraestructura liviana y adecuaciones de la existente en Vía Parque Isla de Salamanca.

1 CONSORCIO SALAMANCA



contador

Cumple No cumple Ubicación Folio Cumple No cumple Ubicación Folio

X 42 EFF CRUZARK 2020 X 45 ESTADOS FINANCIEROS 
DIC2020 INCIGE S.A.S.

INTEGRANTE 2: Los EEFF presentan las siguientes inconsistencias: 
1. Se menciona que estan expresados en millones de pesos, sin embargo al verificar el detalle de las cifras esta expresion 
no corresponde.
2. Las notas N°. 5,8 y 10, no corresponde con lo registrado en los EEFF. 
Subsanación:el proponente no aporta documentos que subsanen la presente observación.

X
41 CERTIFICACION 

ESTADOS FINANCIEROS 
CRUZARK HOJA 1

X 45 ESTADOS FINANCIEROS 
DIC2020 INCIGE S.A.S. HOJA 20

INTEGRANTE 2: No aportó dictamen a los Estados Financieros.
Subsanación: el proponente no aporta documentos que subsanen la presente observación.

X

44 VIGENCIA CONTADOR     
41 CERTIFICACION 

ESTADOS FINANCIEROS 
CRUZARK PAGINA 2

X
47  VIGENCIA MAURO PICO 

20220107 ---49 CERTIFICADO 
VIGENCIA REVISOR FISCAL

INTEGRANTE 1: El Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios correspondiente a German Roa esta
vencido.
Subsanación: Aporta certificado de vigencia actualizado correspondiente a German Roa.

X

43 CC Y TP CONTADOR 
...41 CERTIFICACION 

ESTADOS FINANCIEROS 
CRUZARK PAGINA 3

X 46 TP Y CC CONTADOR--48 CC Y 
TP  REVISOR FISCAL

X 40 CAPACIDAD 
FINANCIERA_ANEXO 11

X 40 CAPACIDAD 
FINANCIERA_ANEXO 11

Los Indicadores Financieros registrados, presentan diferencia respecto a los calculados con la informción de los EEFF.
Subsanación: el proponente aporta nuevamente anexo de capacidad financiera documento que esta incompleto frente al
requerido en el analisis preliminar y adicional presenta diferencia en el calculo de indicadorres financieros. Asi las cosas
este documento no se puede dar por valido.

Cumple No cumple 

X

X
X
X
X
X

INTEGRANTE 1 INTEGRANTE 2 Valor 
Valor Valor 4,91
1.012.500.000$                9.997.722.214$               46%

108.320.000$                   5.667.726.378$               53,07                               
1.012.500.000$                9.537.748.219$               2.503.722.516$             

2.500.000$                       2.552.858.156$               41%
179.706.000$                   2.355.975.982$               22%

1.250.000$                       50.802.098$                    
904.180.000$                   4.329.995.836$               

75% 25%
-$                                       0$                                     

Elaboró Aprobó
Luis Fernando Vasquez Nuñez Miguel Andrés Rincón Beltrán
Profesional Financiero- Coordinación Técnica Líder Financiero- Coordinación Técnica 
Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PASIVO CORRIENTE RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN

De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 039 de 2021, el proponente es RECHAZADO por la causal  No. 1 "No cumplir con los requisitos habilitantes jurídicos, técnicos y financieros solicitados en el Análisis Preliminar, o cuando a pesar de haber sido requerido no subsane las falencias encontradas dentro de 
los plazos establecidos por el PA FCP."  

UTILIDAD OPERACIONAL RENTABILIDAD DEL ACTIVO
GASTOS DE INTERESES 

PATRIMONIO

ACTIVO TOTAL NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
PASIVO TOTAL RAZON DE COBERTURA

ACTIVO CORRIENTE CAPITAL DE TRABAJO

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Indicador
Cuenta LIQUIDEZ

RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad operacional/ Activo Total Mayor o igual a 0,5%

NO CUMPLE
Índice Margen Solicitado Observaciones

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor  o igual a 1,1

No se pueden dar por validos los 
indicadores financieros, teniendo en cuenta 

las observaciones realizadas a los EEFF. 

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual al 80%
RAZON DE COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de 

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE 

Mayor o igual a 1
CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $1.003.000.000
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad operacional/patrimonio Mayor o igual a 1%

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2020

Dictamen debidamente firmado por la revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador y  Revisor Fiscal

 Tarjeta profesional del Contador y Revisor Fiscal

Anexo No. 11 - Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir 
con los Requisitos Habilitantes.

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

INTEGRANTE 1.  CRUZARK SAS INTEGRANTE 2.   INGENIERIA CIVIL Y GEODESIA SAS INCIGE SAS
Observaciones

3.2.1. Documentos CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
Documento 

PROPONENTE No. 1 Evaluación Definitiva Financiera de la propuesta presentada por CONSORCIO SALAMANCA, integrada por CRUZARK SAS NIT: 900.756.909-9 y  INGENIERIA CIVIL Y GEODESIA SAS INCIGE SAS NIT. 830.100.540-6

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 39 DE 2021

OBJETO DEL 
PROCESO

Realizar los estudios, diseños y las obras de construcción de infraestructura liviana y adecuaciones de la existente en Vía Parque Isla de Salamanca.



Cumple No cumple Ubicación Folio Observaciones

X 4. Propuesta unificada-Pagina 389 Y 413

X

Proponente no aportó Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal o Contador independiente, tal como lo requiere el Analisis
Preliminar de la presente convocatoria.
Subsanación: No remite documento que cumpla con el requisito establecido en el Analisis Preliminar numeral 3.2.1.2. DICTAMEN A LOS
ESTADOS FINANCIEROS que indica: " Con los estados financieros con corte al 31 de diciembre de 2020, el proponente debe adjuntar el
dictamen suscrito por el revisor fiscal o, cuando no esté obligado a tener revisor fiscal, un dictamen u opinión emitido por un contador
público independiente diferente de aquel bajo cuya responsabilidad se hubiesen elaborado los estados financieros, adjuntando copia de la
tarjeta profesional y certificación de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios expedida por la Junta Central de Contadores, con
vigencia no superior a tres (3) meses a la fecha de cierre del proceso." 

X 4. Propuesta unificada-Pagina 27

Proponente no aportó Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del profesional encargado de Dictaminar los
Estados Financieros, requisito descrito en el Analisís Preliminar.
Subsanación: No remite documento que cumpla con el requisito establecido en el Analisis Preliminar numeral 3.2.1.2. DICTAMEN A LOS
ESTADOS FINANCIEROS que indica: " Con los estados financieros con corte al 31 de diciembre de 2020, el proponente debe adjuntar el
dictamen suscrito por el revisor fiscal o, cuando no esté obligado a tener revisor fiscal, un dictamen u opinión emitido por un contador
público independiente diferente de aquel bajo cuya responsabilidad se hubiesen elaborado los estados financieros, adjuntando copia de la
tarjeta profesional y certificación de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios expedida por la Junta Central de Contadores, con
vigencia no superior a tres (3) meses a la fecha de cierre del proceso." 

X 4. Propuesta unificada-Pagina 27

Proponente no aportó tarjeta profesional de la persona encargada de Dictaminar los Estados Financieros, requisito descrito en el Analisís
Preliminar.
Subsanación: No remite documento que cumpla con el requisito establecido en el Analisis Preliminar numeral 3.2.1.2. DICTAMEN A LOS
ESTADOS FINANCIEROS que indica: " Con los estados financieros con corte al 31 de diciembre de 2020, el proponente debe adjuntar el
dictamen suscrito por el revisor fiscal o, cuando no esté obligado a tener revisor fiscal, un dictamen u opinión emitido por un contador
público independiente diferente de aquel bajo cuya responsabilidad se hubiesen elaborado los estados financieros, adjuntando copia de la
tarjeta profesional y certificación de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios expedida por la Junta Central de Contadores, con
vigencia no superior a tres (3) meses a la fecha de cierre del proceso." 

X 4. Propuesta unificada-Pagina 383

Cumple No cumple Observaciones

X
X
X
X
X
X

Valor Valor 
3.014.793.558$              11,70
1.121.659.578$              37%
2.186.884.047$              10,9$                                                                                                                                                                                                                                                 

186.855.678$                  2.000.028.369$                                                                                                                                                                                                                               
324.746.877$                  17,2%

29.721.066$                    10,8%
1.893.133.980$              

-$                                       

Elaboró Aprobó
Luis Fernando Vasquez Nuñez Miguel Andrés Rincón Beltrán
Profesional Financiero- Coordinación Técnica líder Financiero- Coordinación Técnica 
Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PROPONENTE No. 2 Evaluación Definitiva Financiera de la propuesta presentada por JUAN PABLO DORADO MARTINEZ NIT. 10.135.629-9

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 39 DE 2021

OBJETO DEL 
PROCESO

Realizar los estudios, diseños y las obras de construcción de infraestructura liviana y adecuaciones de la existente en Vía Parque Isla de Salamanca.

CUMPLE

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

NO CUMPLE NO CUMPLE
Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2020

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador y  Revisor Fiscal

 Tarjeta profesional del Contador y Revisor Fiscal

Anexo No. 11 - Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los 
Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE 

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Índice Margen Solicitado 
LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor  o igual a 1,1
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual al 80%
RAZON DE COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1
CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $1.003.000.000
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad operacional/patrimonio Mayor o igual a 1%
RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad operacional/ Activo Total Mayor o igual a 0,5%

Cuenta Indicador
ACTIVO TOTAL LIQUIDEZ
PASIVO TOTAL NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

ACTIVO CORRIENTE RAZON DE COBERTURA
PASIVO CORRIENTE CAPITAL DE TRABAJO

UTILIDAD OPERACIONAL RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 039 de 2021, el proponente es RECHAZADO por la causal  No. 1 "No cumplir con los requisitos habilitantes jurídicos, técnicos y financieros solicitados en el Análisis Preliminar, o cuando a pesar de haber sido requerido no subsane las falencias encontradas dentro de los plazos establecidos por el PA FCP."  

GASTOS DE INTERESES RENTABILIDAD DEL ACTIVO
PATRIMONIO



Cumple No cumple Ubicación Folio Observaciones

X ESTADOS FINANCIEROS 2020

Los Estados Financieros presentan las siguientes inconsistecias:
1. Refieren en su titulo que corresponden al cierre de 2020, sin embargo la columna indica 2019.
2. En el estado de situacion financiera no son claras las cuentas del activo toda vez que en algunas se denomina "activo corriente/ no
corriente" sin tener certeza de su clasificacion respecto al activo corriente o no correinte.
3. las notas 5 y 6 presentan diferencias respecto a la informacion de los EEFF. 
Subsanación:  Aporta la información que aclara las observaciones evidenciadas. 

X No aportó Dictamen debidamente firmado por el profesional que dictamina los Estados Financieros.
Subsanación:  Remite dictamen a los Estados Financieros.

X CERTIFICADO ANTECEDENTES EDUARD
Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios de Clara Edith Martinez Martinez y Eduard Chaparro Garcia se
encuentran vencidos; Se debe presentar certificado vIgente de los profesionales que elaboran y dictaminan los EEFF. 
Subsanación:  remite certificado vigente para el profesional requerido.

X TARJETA PROFESIONAL CONTADOR
No aportó  Tarjeta profesional del profesional encargado de dictaminar los Estados Financieros.
Subsanación:  remite tarjeta para el profesional requerido.

X
Carpeta: 2.CAPACIDAD FINANCIERA, 

archivo: ANEXO 11. CAPACIDAD 
FINANCIERA

El anexo N°. 11 presenta diferencias respecto a la información contenida en los Estados Financieros, cuentas del activo y pasivo
corriente, asi como la  utilidad operacional.  
Subsanación:  Aporta la información que aclara las observaciones evidenciadas. 

Cumple No cumple Observaciones

X

X
X
X
X
X

Valor Valor 
2.034.059.535$              9,48
1.613.418.764$              79%
1.495.534.176$              1.495.534.176,00        INDETERMINADO

157.749.636$                 157.749.636,00           1.337.784.540$                                                                                                                                                                                                              
119.425.345$                 119.425.345,00           28,4%

-$                                     5,9%
420.640.771$                 

-$                                     

Elaboró Aprobó
Luis Fernando Vasquez Nuñez Miguel Andrés Rincón Beltrán
Profesional Financiero- Coordinación Técnica líder Financiero- Coordinación Técnica 
Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PROPONENTE No. 3 Evaluación Definitiva Financiera de la propuesta presentada por ARQUITECK Y ASOCIADOS SAS NIT. 900.257.358-1 

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No. 39 DE 2021

OBJETO DEL PROCESO Realizar los estudios, diseños y las obras de construcción de infraestructura liviana y adecuaciones de la existente en Vía Parque Isla de Salamanca.

CUMPLE

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

3.2.1. Documentos CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE
Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2020

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador y  Revisor Fiscal

 Tarjeta profesional del Contador y Revisor Fiscal

Anexo No. 11 - Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE 

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Índice Margen Solicitado 
LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor  o igual a 1,1

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual al 80%
RAZON DE COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1
CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $1.003.000.000
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad operacional/patrimonio Mayor o igual a 1%
RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad operacional/ Activo Total Mayor o igual a 0,5%

Cuenta Indicador
ACTIVO TOTAL LIQUIDEZ
PASIVO TOTAL NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

  De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No. 39 de 2021, el proponente CUMPLE Financieramente.

ACTIVO CORRIENTE RAZON DE COBERTURA
PASIVO CORRIENTE CAPITAL DE TRABAJO

UTILIDAD OPERACIONAL RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO
GASTOS DE INTERESES RENTABILIDAD DEL ACTIVO

PATRIMONIO



 

1 
 

 

  

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ – PA-FCP 

FECHA: 10-02-2022 

ASUNTO: EVALUACIÓN TÉCNICA DE LA CONVOCATORIA ABIERTA No. 039 DE 2021  

OBJETO: “Realizar los estudios, diseños y las obras de construcción de infraestructura liviana y adecuaciones de la existente en Vía Parque Isla de 
Salamanca” 
 
PROPONENTE 1:  CONSORCIO SALAMANCA (CRUZARK S.A.S 75%/ INGENIERIA CIVIL Y GEODESIA S.A.S INCIGE S.A.S 25%) 
 

EVALUACIÓN PRELIMINAR SUBSANACION 1 EVALUACIÓN FINAL 

Experiencia del proponente CUMPLE VER EVALUACIÓN TÉCNICA  

CUMPLE 

Personal propuesto NO CUMPLE VER EVALUACIÓN TÉCNICA CUMPLE 

ETAPA DISEÑOS 

Ingeniero eléctrico:  
-Se solicita aclarar el anexo 13 
EXPERIENCIA DE PERSONAL MÍNIMO 
REQUERIDO PARA LA ETAPA DE 
DISEÑO ya que la certificación de 
UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA 
GRANADA no está relacionada.  
-Se solicita al oferente aclarar el alcance de 
las obras eléctricas en el contrato de 
EMSERCHIA ESP ya que no relaciona 
nada en el componente eléctrico. 
(Subsanar) 
Especialista en estructuras:  
-Se solicita subsanar el Anexo No. 13, toda 
vez que el cargo desempeñado aparece 
como Ingeniero Eléctrico y la certificación y 
experiencia es como Diseñador de 
estructuras. 
-Además, en el anexo 13 no coincide el 
segundo proyecto con los proyectos 
presentados en la de certificación. 

 

Director de consultoría CUMPLE 
 

Arquitecto diseñador 1 CUMPLE 

 

Arquitecto diseñador 2 CUMPLE 
 

Ingeniero eléctrico NO CUMPLE 
CUMPLE 

Especialista en estructuras NO CUMPLE 
CUMPLE 

Profesional hidrosanitario CUMPLE 
 

Profesional en programación y presupuestos CUMPLE 
 

Ingeniero ambiental CUMPLE 
 

Ingeniero hidráulico CUMPLE 
 

Ecólogo CUMPLE 
 

Dibujante 1  CUMPLE 
 

Dibujante 2 CUMPLE 
 

Oferta económica CUMPLE VER EVALUACIÓN TÉCNICA 
 

 
  



 

2 
 

PROPONENTE 2: JUAN PABLO DORADO MARTÍNEZ 

 

EVALUACIÓN PRELIMINAR SUBSANACION 1 EVALUACIÓN FINAL 

Experiencia del proponente CUMPLE VER EVALUACIÓN TÉCNICA   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CUMPLE 

Personal propuesto NO CUMPLE VER EVALUACIÓN TÉCNICA CUMPLE 

ETAPA DISEÑOS 
Director de consultoría:  
-No cumple Beatriz Helena Ramírez 
González ha sido directora de estudios y 
obra, directora de proyectos, pero no se 
evidencia que haya sido directora de 
estudios y diseño de construcciones entre 
su experiencia, toda vez que en la 
experiencia específica solicita para el 
Director de Consultoría 4 años como 
"Director de estudios y diseños de 
construcciones" 
-Se solicita, el alcance y funciones en la 
Fundación para la conservación y 
restauración del patrimonio cultural 
colombiano, ya que no se evidencia en la 
certificación ni el cargo, ni la duración (del 
83 al 85), subsanar con fechas completas 
(dd/mm/aaa), ni las funciones. 
-Se solicita subsanar aportando la 
evidencia en experiencia como directora de 
estudios y diseños de construcción. 
Ingeniero ambiental:  
-No cumple toda vez que se solicita la 
participación en experiencia de dos años de 
elaboración o control y seguimiento de 
Planes de Manejo Ambiental - PMA y no se 
evidencia en las certificaciones aportadas. 
Dibujante 1. CUMPLE,  
-Se solicita subsanar el Anexo toda vez que 
en los datos del anexo la experiencia 
registrada es de 6 meses en el año 2021 y 
no coincide con la certificación del 
Arquitecto Juan Carlos Rodríguez 
Izquierdo, la cual certifica desde 2009 hasta 
2021, sin fechas específicas, con lo 
presentado por el Arquitecto Juan Pablo 
Dorado Martínez de junio a diciembre de 
2009, firmado por el proponente y por el 
técnico, se solicita SUBSANAR EL ANEXO 
No. 13 y las fechas completas (dd/mm/aaa) 
de la certificación.  
Dibujante 2.  
-Se solicita SUBSANAR EL ANEXO No. 13 
y las fechas completas dd/mm/aaaa) en la 
certificación, ya que no coinciden en este 
momento con solamente los años 

 

Director de consultoría NO CUMPLE 
CUMPLE 

Arquitecto diseñador 1 CUMPLE 

 

Arquitecto diseñador 2 CUMPLE 
 

Ingeniero eléctrico CUMPLE 
 

Especialista en estructuras CUMPLE 
 

Profesional hidrosanitario CUMPLE 
 

Profesional en programación y presupuestos CUMPLE 
 

Ingeniero ambiental NO CUMPLE 
CUMPLE 

Ingeniero hidráulico CUMPLE 
 

Ecólogo CUMPLE 
 

Dibujante 1  CUMPLE 
 

Dibujante 2 CUMPLE  

Oferta económica CUMPLE VER EVALUACIÓN TÉCNICA 
 

 
  



 

3 
 

PROPONENTE 3: PROPONENTE 3:  ARQUITECK Y ASOCIADOS SAS 

EVALUACIÓN PRELIMINAR SUBSANACION 1 EVALUACIÓN FINAL 

Experiencia del proponente NO CUMPLE VER EVALUACIÓN TÉCNICA CUMPLE  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CUMPLE 

Personal propuesto NO CUMPLE VER EVALUACIÓN TÉCNICA CUMPLE 

ETAPA DISEÑOS 
Arquitecto diseñador 2:  
-No cumple con el tiempo de experiencia 
especifica requerido. Se solicita subsanar 
el anexo 13 porque no se indica dedicación 
en etapa de estudios y diseños. 
Ingeniero eléctrico:  
-Se solicita subsanar el anexo 13 porque no 
se indica dedicación en etapa de estudios y 
diseños. 
Ingeniero estructural: Se solicita 
subsanar dado que, no se adjunta diploma 
de posgrado en estructuras. 
Profesional de programación y 
presupuestos: Se solicita subsanar el 
anexo 13 porque no se indica dedicación en 
etapa de estudios y diseños. 
Ingeniero ambiental:  
-Se solicita subsanar el anexo 13 porque no 
se indica dedicación en etapa de estudios y 
diseños. 
Profesional ecólogo:  
-Se solicita aclarar el alcance de los 
contratos 1 y 2 dado que no se especifica 
que se hayan realizado actividades de 
estudios y caracterizaciones ecológicas. 
Dibujante 1:  
-Se solicita aclarar la experiencia 
certificada por la empresa ARQUITECK Y 
ASOCIADOS SAS ya que, no relaciona la 
fecha de finalización del contrato, motivo 
por el cual dicha certificación no es tenida 
en cuenta en la evaluación de experiencia 
específica de este profesional. Se solicita 
subsanar el anexo 13 porque no se indica 
dedicación en etapa de estudios y diseños. 

 

Director de consultoría CUMPLE 
 

Arquitecto diseñador 1 CUMPLE 

 

Arquitecto diseñador 2 NO CUMPLE 
CUMPLE 

Ingeniero eléctrico NO CUMPLE 
CUMPLE 

Especialista en estructuras NO CUMPLE 
CUMPLE 

Profesional hidrosanitario CUMPLE 
 

Profesional en programación y presupuestos NO CUMPLE 
CUMPLE 

Ingeniero ambiental NO CUMPLE 
CUMPLE 

Ingeniero hidráulico CUMPLE 
 

Ecólogo NO CUMPLE 
CUMPLE 

Dibujante 1  NO CUMPLE 
CUMPLE 

Dibujante 2 CUMPLE 

 

Oferta económica CUMPLE VER EVALUACIÓN TÉCNICA 
 

 

COMITÉ EVALUADOR TÉCNICO: 
 
 
 

INGENIERO. JEFFERSON DEVIA 
Contratista Parques Nacionales Naturales 

 
 
 

ARQ. ALEJANDRA FONTECHA 
Profesional Universitario 

 
 
 

ARQ. PAULA MOJICA 
Contratista Parques Nacionales Naturales 

 
 
 

ARQ. PABLO LONDOÑO 
Contratista Parques Nacionales Naturales 

 
 
 

ING. ANDRES LOPEZ 
Contratista Parques Nacionales Naturales 

 
 
 

ING. MAURICIO PARRA 
Contratista Parques Nacionales Naturales 

 
 

 
ING. ALEJANDRO REYES 

Contratista Parques Nacionales Naturales 

 
 
 

ING. PAULO PACHECO 
Contratista FCP 

 
ARQ. EMANUELE VIRZÍ 

Contratista Parques Nacionales Naturales                                                



Datos base

1

$3,341,737,329

Realización de estudios y/o diseños para: infraestructura de arquitectura bioclimática y/o liviana 
en áreas naturales o rurales, y/o construcciones ecológicas, cuya sumatoria de áreas 
diseñadas sea igual o mayor a MIL SETECIENTOS CINCUENTA (1750) M2. (SI / NO)

En todo caso al menos uno (1) de los contratos aportados deberá contener experiencia en 
construcciones en arquitectura liviana en madera. (SI / NO)

Construcción de infraestructura de arquitectura bioclimática y/o liviana en áreas naturales o 
rurales, y/o construcciones ecológicas, cuya sumatoria de áreas construidas sea igual o mayor 
a CUATRO MIL QUINIENTOS (4500) M2. (SI / NO)

PROPUESTA N°

jueves, 20 de enero de 2022 viernes, 18 de febrero de 2022

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 039 DE 2021

OBJETO

Realizar los estudios, diseños y las obras de construcción de infraestructura liviana y adecuaciones de la existente 
en Vía Parque Isla de Salamanca

PRESUPUESTO OFICIAL $

CONSORCIO SALAMANCA (CRUZARK S.A.S 75%/ INGENIERIA CIVIL Y GEODESIA S.A.S INCIGE S.A.S  25%)

DATOS PROCESO

PRESENTACIÓN DE OFERTAS AUDIENCIA DE DESEMPATE

Página 1



EVALUACION  EXPERIENCIA PROPONE

SI/NO ÁREA SI/NO ÁREA

1 No. 001 DE 
2012

INGENIERIA CIVIL Y 
GEODESIA LIMITADA "INCIGE 

LTDA

INGENIERIA CIVIL Y 
GEODESIA 

LIMITADA "INCIGE 
LTDA

100%
UNIVERSIDAD 

MILITAR NUEVA 
GRANADA

EL CONSULTOR SE OBLIGA PARA LA CON LA UNIVESIDAD MILITAR, A REALIZAR LOS 
ESTUDIOS DE SUELOS, ESTUDIOS Y DISEÑOS ARQUITECTONICOS, BIOCLIMATICOS DE 
URBANISMO, DISEÑOS ESTRUCTURALES, REDES HIDROSANITARIOS, REDES 
ELECTRICAS, REDES DE VOZ, DATOS, SEGURIDAD Y ESPECIALES PARA LA 
CONSTRUCCION DEL EDIFICIO DE POSTGRADOS E INVESTIGACION, INCLUYENDO EL 
TRAMITE Y LA OBTENCION DE LA LICENCIA Y LOS PERMISOS NECESARIOS PAR LA 
EJECUCION DEL PROYECTO EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA.

2013  $                298,125,218.00  $                                        298,125,218.00 505.73 SI 2,783.00

2 No. 002 DE 
2013

INGENIERIA CIVIL Y 
GEODESIA LIMITADA "INCIGE 

LTDA

INGENIERIA CIVIL Y 
GEODESIA 

LIMITADA "INCIGE 
LTDA

100%
UNIVERSIDAD 

MILITAR NUEVA 
GRANADA

REALIZAR LOS DISEÑOS Y ESTUDIOS TECNICOS DEL EDIFICIO DE LABORATORIOS DE 
INGENIERIA (FASE 1), EN LO REFERENTE AL DISEÑO ARQUITECTONICO, DISEÑO 
CALCULO ESTRUCTURAL (AJUSTADO A LA NSR-10), DISEÑO Y CALCULO ELECTRICO, 
DISEÑO CALCULO HIDROSANITARIO, DISEÑO CALCULO DE CONECTIVIDAD, VOZ, 
DATOS, VIDEO Y SEGURIDAD, DISEÑO DE MOBILIARIO, ESPECIFICACIONES, 
CANTIDADES DE OBRA Y AJUSTADO A LA NORMATIVIDAD VIGENTE, INCLUYENDO 
ACOMPAÑAMIENTO PARA EL TRAMITE Y LA OBTENCION DE LA LICENCIA Y LOS 
PERMISOS NECESARIOS PAR LA EJECUCION DEL PROYECTO EN EL CAMPUS NUEVA 
GRANADA EN CAJICA.

2014  $                325,072,215.00  $                                        325,072,215.00 527.71 NO

3 176527 CRUZARK S.A.S CRUZARK S.A.S 100%

Emanuel Instituto 
de Rehabilitacion y
Habilitacion Infantil 

SAS

ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCION DE EMANUEL INSTITUTO DE REHABILITACION 
Y HABILITACION INFANTIL SAS CON CRITERIOS DE CONSTRUCCION SOSTENIBLE, 
UBICADO EN LA VEREDA LOS MANZANOS DEL MUNICIPIO DE FACATATIVA, 
CUNDINAMARCA”

2016  $             4,356,861,092.00  $                                     4,356,861,092.00 6,319.28 SI 10,146.62 SI 10,146.62

4  $                                                              -   - 

7,352.72 12,929.62 10,146.62 

Realización de estudios y/o diseños para: 
infraestructura de arquitectura bioclimática 
y/o liviana en áreas naturales o rurales, y/o 
construcciones ecológicas, cuya sumatoria 
de áreas diseñadas sea igual o mayor a MIL 
SETECIENTOS CINCUENTA (1750) M2. (SI / 

NO)

En todo caso al menos 
uno (1) de los contratos 

aportados deberá 
contener experiencia en 

construcciones en 
arquitectura liviana en 

madera. (SI / NO)

CONSORCIO SALAMANCA (CRUZARK S.A.S 75%/ INGENIERIA CIVIL Y GEODESIA S.A.S INCIGE S.A.S  25%)

CUMPLIMIENTO VALORES HABILITANTES

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

Uno de los integrantes acredita 30% de experiencia solicitada y los demas experiencia relacionada  (SI / NO / N/A) SI

OBJETO DEL CONTRATO

SI/NO

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 039 DE 2021

OBJETO:

EVALUACION EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE - REQUISITOS HABILITANTES

Realizar los estudios, diseños y las obras de construcción de infraestructura liviana y adecuaciones de la existente en Vía Parque Isla de Salamanca

PROPONENTE:

SI

En todo caso al menos uno (1) de los contratos aportados deberá contener experiencia en construcciones en arquitectura liviana en 
madera. (SI / NO) SI

Uno de los contratos cumple con 50% de los SMMLV

Presupuesto oficial 100% de los SMMLV

VALORES HABILITANTES

3,678.20 

Realización de estudios y/o diseños para: infraestructura de arquitectura bioclimática y/o liviana en áreas naturales o rurales, y/o 
construcciones ecológicas, cuya sumatoria de áreas diseñadas sea igual o mayor a MIL SETECIENTOS CINCUENTA (1750) M2. (SI / 
NO)

CUMPLE 

1,839.10 

SIOferta Económica diligenciada de acuerdo a los parámetros establecidos (SI / NO)

EXPERIENCIA  (SMMLV)NOMBRE ENTIDAD 
CONTRATANTE

AÑO DE FINALIZACION 
CONTRATO

VALOR CONTRATO EN PESOS 
($)

VALOR CONTRATO  DE ACUERDO A 
PORCENTAJE DE PARTICIPACION ($)No. NUMERO DE 

CONTRATO NOMBRE CONTRATISTA
PARTICIPANTE QUE 

APORTA LA 
EXPERIENCIA

PARTICIPACIÓN EN 
EL CONTRATO (%)

VERIFICACION TÉCNICA PRELIMINAR

 CUMPLEConstrucción de infraestructura de arquitectura bioclimática y/o liviana en áreas naturales o rurales, y/o construcciones ecológicas, 
cuya sumatoria de áreas construidas sea igual o mayor a CUATRO MIL QUINIENTOS (4500) M2. (SI / NO) SI CUMPLE 

Construcción de infraestructura de 
arquitectura bioclimática y/o liviana en 

áreas naturales o rurales, y/o 
construcciones ecológicas, cuya sumatoria 

de áreas construidas sea igual o mayor a 
CUATRO MIL QUINIENTOS (4500) M2. (SI / 

NO)

SI
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EVALUACION  EXPERIENCIA PROPONE

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

1

2
3
4
5
6
7
8
9

10

OBSERVACIONES HABILITANTES DEL PROPONENTE

NO CUMPLE la certificaci}on del contrato No. 002 DE 2013 INGENIERIA CIVIL Y GEODESIA LIMITADA "INCIGE LTDA en cuanto a lo especificado para estudios y/o diseños en el numeral 3.3.1 Experiencia del proponente, literal a, ya que no se eviencia la experiencia en arquitectura bioclimatica y/o liviana en áreas naturales o rurales, y/o construcciones ecologicas

NO PRESENTO SUBSANO EL CONTRATO 002 DE 2013 PORQUE NO EVIDENCIO LA EXPERIENCIA EN ARQUITECTURA BIOCLIMATICA Y/O  LIVIANA EN AREAS NATURALES O RURALES Y/O CONSTRUCCIONES ECOLOGICAS. NO. CUMPLE ESTA CERTIFICACION

SUBSANACIONES 1
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EVALUACION D.I.

PROPONENTE:

UNIVERSIDAD PILOTO DE 
COLOMBIA ARQUITECTO 19 de nov de 01

LA ESCUELA DE INGENIEROS 
MILITARES

ESPECIALISTA EN 
GERENCIA 

INTEGRAL DE 
OBRAS

17 de mar de 06

CONSORCIO 
DISEÑOS 

MOSQUERA
31/12/2013 30/10/2014

CRUZARK SAS 2/07/2015 15/08/2016

INCIGE INGENIERIA 
CIVIL Y GEODESIA 

SAS
19/04/2012 28/05/2013

INCIGE INGENIERIA 
CIVIL Y GEODESIA 

SAS
3/03/2011 3/12/2011

INCIGE INGENIERIA 
CIVIL Y GEODESIA 

SAS
4/11/2014 30/03/2015

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 039 DE 2021

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

CONSORCIO SALAMANCA (CRUZARK S.A.S 75%/ INGENIERIA CIVIL Y GEODESIA S.A.S INCIGE S.A.S  25%)

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES ESTUDIOS Y DISEÑOS

DOCUMENTACION 
EXIGIDA 
(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA
(PREGRADO

 /
POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 
 (DD‐MM‐AA)

FECHA TITULO DE GRADO 
(DD‐MM‐AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL
(A‐M‐D)

TIEMPO DE 
EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 
GENERAL 

HABILITANTE

Realizar los estudios, diseños y las obras de construcción de infraestructura liviana y adecuaciones de la existente en Vía Parque Isla de Salamanca

Título de Arquitecto con postgrado en áreas de arquitectura
Experiencia general de SEIS (06) años contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional, y Experiencia especifica certificada de CUATRO (04) años como director de estudios y diseños de construcciones.

EXPERIENCIA MÍNIMA

OBJETO

DIRECTOR DE 
CONSULTORÍA

ELKIN FERNANDO CRUZ 
HERRERA

OBSERVACIONES PRELIMINARES

NOMBRE No. CONTRATO
FECHA DE INICIO
(DD‐MM‐AA)

FECHA DE TERMINACIÓN
(DD‐MM‐AA)

DIRECTOR DE CONSULTORÍA

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

4-2-18

ENTIDAD CONTRATANTE

“ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCION DE EMANUEL INSTITUTO DE REHABILITACION Y HABILITACION INFANTIL 
SAS CON CRITERIOS DE CONSTRUCCION SOSTENIBLE, UBICADO EN LA VEREDA LOS MANZANOS DEL MUNICIPIO 
DE FACATATIVA, CUNDINAMARCA”,

Realizar los estudios de suelos, estudios y diseños arquitectónicos, bioclimáticos, de urbanismo, diseños estructurales, 
redes hidrosanitarias, redes eléctricas, redes de voz, datos, seguridad, y especiales para la construcción del edificio de 
postgrados e investigaciones, incluyendo el tramite y obtención de la licencia y los permisos necesarios para la ejecución 
del proyecto en el campus nueva granada en cajica.

Elaboración de los Proyectos y Estudios Técnicos y diseños para la construcción de la Planta de Transferencia de Residuos 
Solidos en el Municiio de Chia

DIRECTOR DE CONSULTORIA 0-4-26

0-0-0

ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LOS PROYECTOS PARQUE ACUATICO Y AMPLIACION CENTRO DE SALUD PORVENIR 
RIO DEL MUNICIPIO DE MOSQUERA, CUNDINAMARCA. DIRECTOR DE CONSULTORIA

Estudios y Diseños para la Construcción y Adecuación del Centro de Salud del Municipio de Sibaté.

DIRECTOR DE CONSULTORIA

DIRECTOR DE CONSULTORIA

DIRECTOR DE CONSULTORIA

20-1-29 4-2-18

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

SI CUMPLE SI CUMPLE

1-1-13

1-1-9

0-9-0

0-10-0

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

CARGO OCUPADO TOTAL EXPERIENCIA 

SI CUMPLE

ELKIN 
FERNANDO 

CRUZ HERRERA
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EVALUACION A.D 1

PROPONENTE:

Universidad Católica De 
Colombia Arquitecto 27 de feb de 14 2-4-9 SI CUMPLE SI

NP INCIGE SAS 4/11/2014 30/03/2015

NP CRUZARK SAS 2/07/2015 15/08/2016

NP
CONSORCIO 

DISEÑOS 
MOSQUERA

31/12/2013 30/10/2014

NP CRUZARK SAS 2/07/2015 15/08/2016

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA
(PREGRADO

 /
POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 
 (DD‐MM‐AA)

FECHA TITULO DE GRADO 
(DD‐MM‐AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL
(A‐M‐D)

7-10-21

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 039 DE 2021

Realizar los estudios, diseños y las obras de construcción de infraestructura liviana y adecuaciones de la existente en Vía Parque Isla de Salamanca

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

CONSORCIO SALAMANCA (CRUZARK S.A.S 75%/ INGENIERIA CIVIL Y GEODESIA S.A.S INCIGE S.A.S  25%)

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES ESTUDIOS Y DISEÑOS

TIEMPO DE 
EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 
GENERAL 

HABILITANTE
AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 
EXIGIDA 
(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

EXPERIENCIA MÍNIMA

Título de Arquitecto
Experiencia general de TRES (03) años contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional, y Experiencia especifica certificada de DOS (02) años como diseñador de proyectos de arquitectura, de los cuales deberá demostrar un (1) proyecto en 

Arquitectura liviana en madera.

SI CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

ARQUITECTO 
DISEÑADOR 1

ERWIN CASTIBLANCO 
CASAS

ARQUITECTO DISEÑADOR 1
NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE

FECHA DE INICIO
(DD‐MM‐AA)

2-4-9

FECHA DE TERMINACIÓN
(DD‐MM‐AA)

TOTAL EXPERIENCIA 

EXPERIENCIA ESPECÍFICA
ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCIÓN Y ADECUACIÓN DEL CENTRO DE SALUD DEL MUNICIPIO DE 
SIBATÉ. ARQUITECTO DISEÑADOR 0-4-26

ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCION DE EMANUEL INSTITUTO DE REHABILITACION Y HABILITACION 
INFANTIL SAS CON CRITERIOS DE CONSTRUCCION SOSTENIBLE, UBICADO EN LA VEREDA LOS MANZANOS 
DEL MUNICIPIO DE FACATATIVA, CUNDINAMARCA

ARQUITECTO DISEÑADOR 1-1-13

ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LOS PROYECTOS PARQUE ACUATICO Y AMPLIACION CENTRO DE SALUD PORVENIR 
RIO DEL MUNICIPIO DE MOSQUERA, CUNDINAMARCA ARQUITECTO DISEÑADOR 0-10-0

PROYECTO EN ARQUITECTURA LIVIANA EN MADERA
ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCION DE EMANUEL INSTITUTO DE REHABILITACION Y HABILITACION 
INFANTIL SAS CON CRITERIOS DE CONSTRUCCION SOSTENIBLE, UBICADO EN LA VEREDA LOS MANZANOS 
DEL MUNICIPIO DE FACATATIVA, CUNDINAMARCA

ARQUITECTO DISEÑADOR CUMPLE

ERWIN 
CASTIBLANCO 

CASAS

OBSERVACIONES PRELIMINARES:
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EVALUACION A.D 2

PROPONENTE:

Universidad Piloto de Colombia Arquitecto 22 de may de 15 2-4-6 SI CUMPLE SI

NP
ANDRES 

FERNANDO 
ACOSTA MAHECHA

1/06/2015 30/05/2016

NP
ANDRES 

FERNANDO 
ACOSTA MAHECHA

4/11/2016 18/08/2017

NP
ANDRES 

FERNANDO 
ACOSTA MAHECHA

14/02/2018 7/09/2018

NP
ANDRES 

FERNANDO 
ACOSTA MAHECHA

14/02/2018 7/09/2018

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

2-4-6

PROYECTO EN ARQUITECTURA LIVIANA EN MADERA

ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCION DE CASA QUINTA PARA VIVIENDA RURAL EN ARQUITECTURA
LIVIANA EN MADERA PARA EL MUNICIPIO DE VILLETA CUNDINAMARCA ARQUITECTO DISEÑADOR CUMPLE

JEFFREY 
MAURICIO CRUZ 

HERRERA

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCION DE DOS (2) AULAS EN LA INSTITUCION EDUCATIVA NUESTRA 
SEÑORA DE LA GRACIA, MUNICIPIO DE BOJACA ARQUITECTO DISEÑADOR 0-11-29

ELABORACION DEL DISEÑO URBANO Y ARQUITECTONICO DE LA URBANIZACION VILLAS DE BARCELONA DEL 
MUNICIPIO DE MADRID CUNDINAMARCA ARQUITECTO DISEÑADOR 0-9-14

ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCION DE CASA QUINTA PARA VIVIENDA RURAL EN ARQUITECTURA
LIVIANA EN MADERA PARA EL MUNICIPIO DE VILLETA CUNDINAMARCA ARQUITECTO DISEÑADOR 0-6-23

ARQUITECTO DISEÑADOR 1

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO
(DD‐MM‐AA)

FECHA DE TERMINACIÓN
(DD‐MM‐AA)

TOTAL EXPERIENCIA 

OBSERVACIONES PRELIMINARES

ARQUITECTO 
DISEÑADOR 1

JEFFREY MAURICIO CRUZ 
HERRERA CUMPLE6-7-26 SI CUMPLE

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 039 DE 2021

Realizar los estudios, diseños y las obras de construcción de infraestructura liviana y adecuaciones de la existente en Vía Parque Isla de Salamanca

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

EXPERIENCIA MÍNIMA

Título de Arquitecto
Experiencia general de TRES (03) años contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional, y Experiencia especifica certificada de DOS (02) años como diseñador de proyectos de arquitectura, de los cuales deberá demostrar un (1) proyecto en Arquitectura 

liviana en madera.

CONSORCIO SALAMANCA (CRUZARK S.A.S 75%/ INGENIERIA CIVIL Y GEODESIA S.A.S INCIGE S.A.S  25%)

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES ESTUDIOS Y DISEÑOS

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA
(PREGRADO

 /
POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 
 (DD‐MM‐AA)

FECHA TITULO DE GRADO 
(DD‐MM‐AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL
(A‐M‐D)

TIEMPO DE EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 
GENERAL 

HABILITANTE
AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 
EXIGIDA 
(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE
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EVALUACION I.ELE

PROPONENTE:

UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
OCLOMBIA 

INGENIERO 
ELECTICISTA 15 de oct de 99

UNIVERSIDAD
MILITAR NUEVA

GRANADA
19/04/2012 28/05/2013

EMSERCHIA ESP 3/03/2011 3/12/2011

MUNICIPIO DEC HÍA 13/11/2013 4/02/2014

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA
(PREGRADO

 /
POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 
 (DD‐MM‐AA)

FECHA TITULO DE GRADO 
(DD‐MM‐AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL
(A‐M‐D)

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 039 DE 2021

Realizar los estudios, diseños y las obras de construcción de infraestructura liviana y adecuaciones de la existente en Vía Parque Isla de Salamanca

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

CONSORCIO SALAMANCA (CRUZARK S.A.S 75%/ INGENIERIA CIVIL Y GEODESIA S.A.S INCIGE S.A.S  25%)

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES ESTUDIOS Y DISEÑOS

TIEMPO DE 
EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 
GENERAL 

HABILITANTE
AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 
EXIGIDA 
(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

EXPERIENCIA MÍNIMA

Título de Ingeniero Eléctrico o Ingeniero Electricista
Experiencia general de TRES (03) años contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional, y Experiencia especifica certificada de DOS (02) años en diseño eléctrico de obras de infraestructura

SI CUMPLE NO NO CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

INGENIERO 
ELÉCTRICO LEO DAVID LEON CARDOZO 22-3-3 2-1-0 SI CUMPLE

INGENIERO ELÉCTRICO

REVISIÓN, AJUSTE Y DISEÑO DE CÁLCULOS ESTRUCTURALES SEGÚN NORMA NSR 10, DISEÑO ELÉCTRICO, 
ILUMINACIÓN TELÉFONO Y SONIDO, Y DISEÑO HIDROSANITARIO SISTEMA DE GAS Y SISTEMA CONTRA INCENDIO 
PARA EL EDIFICIO AUDITORIO DEL MUNICIPIO DE CHÍA CUNDINAMARCA

INGENIERO ELECTRICO 0-2-21

FECHA DE TERMINACIÓN
(DD‐MM‐AA)

TOTAL EXPERIENCIA 

LEO DAVID 
LEON CARDOZO

EXPERIENCIA ESPECÍFICA
Realizar los estudios de suelos, estudios y diseños arquitectónicos, bioclimáticos, de urbanismo, diseños estructurales, redes 
hidrosanitarias, redes eléctricas, redes de voz, datos, seguridad, y especiales para la construcción del edificio de postgrados e 
investigaciones, incluyendo el tramite y obtención de la licencia y los permisos necesarios para la ejecución del proyecto en el 
campus nueva granada en cajica.

INGENIERO ELECTRICO 1-1-9

Elaboración de los Proyectos y Estudios Técnicos para la construcción de la Planta de Transferencia de Residuos Solidos en 
el Municipio de Chia INGENIERO ELECTRICO 0-9-0

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO
(DD‐MM‐AA)

0-0-0
2-1-0

OBSERVACIONES PRELIMINARES:
: Se solicita aclarar el anexo 13 EXPERIENCIA DE PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO PARA LA ETAPA DE DISEÑO ya que la certificación de UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA no está relacionada. 
Se solicita al oferente aclarar el alcance de las obras eléctricas en el contrato de EMSERCHIA ESP ya que no relaciona nada en el componente eléctrico. (Subsanar)

SUBSANACIONES 1
SI APORTO EL ANEXO 13 DE EXPERIENCIA MINIMA Y YA APARECE LA CERTIFICACION DE LA UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA. OK, CUMPLE
SUBSANO LOS REQUERIMIENTOS SOLICITADOS. OK CUMPLE
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EVALUACION E.E

PROPONENTE:

UNIVERSIDAD FRANCISCO DE 
PAULA SANTANDER INGENIERO CIVIL 18 de jun de 92

UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
COLOMBIA

ESPECIALISTA EN 
ESTRUCTURAS 13 de ago de 99

INSIGE SAS - Universidad 
Militar Nueva Granada 19/04/2012 28/05/2013

INSIGE SAS - EMSERCHIA 
ESP 3/03/2011 3/12/2011

INSIGE SAS - Municipio de 
Chía 13/11/2013 4/02/2014

INSIGE SAS - Secretaría 
Distrital de Integración Social 10/11/2014 28/06/2017

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA
(PREGRADO

 /
POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 
 (DD‐MM‐AA)

FECHA TITULO DE GRADO 
(DD‐MM‐AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL
(A‐M‐D)

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 039 DE 2021

Realizar los estudios, diseños y las obras de construcción de infraestructura liviana y adecuaciones de la existente en Vía Parque Isla de Salamanca

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

CONSORCIO SALAMANCA (CRUZARK S.A.S 75%/ INGENIERIA CIVIL Y GEODESIA S.A.S INCIGE S.A.S  25%)

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES ESTUDIOS Y DISEÑOS

TIEMPO DE 
EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA GENERAL 
HABILITANTE AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 
EXIGIDA 
(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

EXPERIENCIA MÍNIMA

Título de Ingeniero Civil con postgrado en estructuras. 
Experiencia general de CUATRO (04) años contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional, y Experiencia especifica certificada de TRES (03) años como diseñador de estructuras.

SI CUMPLE NO NO CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

ESPECIALISTA EN 
ESTRUCTURAS

FABIO ENRIQUE BELTRAN 
MALDONADO 29-7-2 4-8-18 SI CUMPLE

ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS

Revisión, ajuste y diseño de cálculos estructurales según norma NSR 10… Edificio Auditorio del Municipio de Chía 
Cundinamarca Diseñador de estructuras 0-2-21

Estudio y diseños, trámite de licencia de construcción para los predios requeridos por la Secretaría Distrital de Integración 
Social en Bogotá D.C.

Diseñador de estructuras 2-7-18

FECHA DE TERMINACIÓN
(DD‐MM‐AA) TOTAL EXPERIENCIA 

FABIO ENRIQUE 
BELTRAN 

MALDONADO

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

Realizar los estudios de suelos, estudios y diseños arquitectónicos, bioclimáticos, de urbanismo, diseños estructurales, 
…proyecto en el campus Nueva Granada Cajicá. Diseñador de estructuras 1-1-9

Elaboración de los proyectos y estudios técnicos y diseños para la construcción de la planta de transferencia de residuos 
sólidos en el municipio de Chía Diseñador de estructuras 0-9-0

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO
(DD‐MM‐AA)

0-0-0

4-8-18

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

Se solicita subsanar el Anexo No. 13, toda vez que el cargo desempeñado aparece como Ingeniero Eléctrico y la certificación y experiencia es como Diseñador de estructuras, Además, en el anexo 13 no coincide el segundo proyecto con los proyectos 
presentados en la de certificación.

SUBSANACIONES 1

SI SUBSANO SATISFACTORIAMENTE EL. FORMATO 13 BIEN DILIGENCIADO DONDE SE LE SOLICITO, toda vez que el cargo desempeñado aparece como Ingeniero Eléctrico y la certificación y experiencia es como Diseñador de estructuras. OK CUMPE

SI SUBSANO SATISFACTORIAMENTE EN EL FORMATO 13, DONDE NO COINCIDIA EL SEGUNDO PROYECTO CON LOS PROYECTOS PRESENTADOS EN LAS CERTIFICACIONES. OK. CUMPLE
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EVALUACION P.H

PROPONENTE:

UNIVERSIDAD DISTRITAL 
FRANCISCO JOSE DE CALDAS INGENIERO CIVIL 28 de oct de 05

EMSERCHIA ESP 3/03/2011 3/12/2011

UNIVERSIDAD 
MILITAR NUEVA 

GRANADA
19/04/2012 28/05/2013

MUNICIPIO DE 
CHIA 13/11/2013 4/02/2014

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 039 DE 2021

Realizar los estudios, diseños y las obras de construcción de infraestructura liviana y adecuaciones de la existente en Vía Parque Isla de Salamanca

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

EXPERIENCIA MÍNIMA

Título de Ingeniero Civil. 
Experiencia general de TRES (03) años contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional, y Experiencia especifica certificada de DOS (02) años en diseños hidrosanitarios.

CONSORCIO SALAMANCA (CRUZARK S.A.S 75%/ INGENIERIA CIVIL Y GEODESIA S.A.S INCIGE S.A.S  25%)

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES ESTUDIOS Y DISEÑOS

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA
(PREGRADO

 /
POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 
 (DD‐MM‐AA)

FECHA TITULO DE GRADO 
(DD‐MM‐AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL
(A‐M‐D)

TIEMPO DE 
EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 
GENERAL 

HABILITANTE

CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA
DOCUMENTACION 

EXIGIDA 
(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

PROFESIONAL 
HIDROSANITARIO MARIO ALEJANDRO CASTIBLANCO 16-2-22 2-1-0 SI CUMPLE SI CUMPLE SI

PROFESIONAL HIDROSANITARIO

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO
(DD‐MM‐AA)

FECHA DE TERMINACIÓN
(DD‐MM‐AA) TOTAL EXPERIENCIA 

MARIO 
ALEJANDRO 

CASTIBLANCO

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

ELABORACIÓN DE LOS PROYECTOS Y ESTUDIOS TÉCNICOS Y DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCIÓN DE LA 
PLANTA DE TRANSFERENCIA DE RESIDUOS SOLIDOS EN EL MUNICIPIO DE CHIA DISEÑADOR HIDROSANITARIO 0-9-0

REALIZAR LOS ESTUDIOS DE SUELOS, ESTUDIOS Y DISEÑOS ARQUITECTÓNICOS, BIOCLIMÁTICOS, DE 
URBANISMO, DISEÑOS ESTRUCTURALES, REDES HIDROSANITARIAS, REDES ELÉCTRICAS, REDES DE VOZ, 
DATOS, SEGURIDAD, Y ESPECIALES PARA LA CONSTRUCCIÓN DEL EDIFICIO DE POSTGRADOS E
INVESTIGACIONES, INCLUYENDO EL TRAMITE Y OBTENCIÓN DE LA LICENCIA Y LOS PERMISOS
NECESARIOS PARA LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICÁ.

DISEÑADOR HIDROSANITARIO 1-1-9

REVISIÓN, AJUSTE Y DISEÑO DE CÁLCULOS ESTRUCTURALES SEGÚN NORMA NSR 10, DISEÑO ELÉCTRICO, 
ILUMINACIÓN TELÉFONO Y SONIDO, Y DISEÑO HIDROSANITARIO SISTEMA DE GAS Y SISTEMA CONTRA 
INCENDIO PARA EL EDIFICIO AUDITORIO DEL MUNICIPIO DE CHÍA CUNDINAMARCA 

DISEÑADOR HIDROSANITARIO 0-2-21

0-0-0

2-1-0

OBSERVACIONES PRELIMINARES:
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EVALUACION P.PYP

PROPONENTE:

UNIVERSIDAD SANTO TOMAS INGENIERO CIVIL 16/08/2001

INCIGE INGENIERIA 
CIVIL Y GEODESIA 

SAS
19/04/2012 28/05/2013

INCIGE INGENIERIA 
CIVIL Y GEODESIA 

SAS
3/03/2011 3/12/2011

INCIGE INGENIERIA 
CIVIL Y GEODESIA 

SAS
13/11/2013 4/02/2014

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 039 DE 2021

Realizar los estudios, diseños y las obras de construcción de infraestructura liviana y adecuaciones de la existente en Vía Parque Isla de Salamanca

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

EXPERIENCIA MÍNIMA

Título de pregrado profesional.
Experiencia general de TRES (03) años contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional (cuando aplique), y Experiencia especifica certificada de DOS (02) años en manejo de presupuestos de obra y/o control de costos en obras de construcción

CONSORCIO SALAMANCA (CRUZARK S.A.S 75%/ INGENIERIA CIVIL Y GEODESIA S.A.S INCIGE S.A.S  25%)

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES ESTUDIOS Y DISEÑOS

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA
(PREGRADO

 /
POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 
 (DD‐MM‐AA)

FECHA TITULO DE GRADO 
(DD‐MM‐AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL
(A‐M‐D)

TIEMPO DE 
EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 
GENERAL 

HABILITANTE

CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA
DOCUMENTACION 

EXIGIDA 
(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

PROFESIONAL EN 
PROGRAMACIÓN Y 
PRESUPUESTOS

JAVIER DIAZ MURCIA 20-5-4 2-1-0 SI CUMPLE SI CUMPLE SI

PROFESIONAL EN PROGRAMACIÓN Y PRESUPUESTOS

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO
(DD‐MM‐AA)

FECHA DE TERMINACIÓN
(DD‐MM‐AA)

TOTAL EXPERIENCIA 

JAVIER DIAZ 
MURCIA

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

Realizar los estudios de suelos, estudios y diseños arquitectónicos, bioclimáticos, de urbanismo, diseños estructurales, redes 
hidrosanitarias, redes eléctricas, redes de voz, datos, seguridad, y especiales para la construcción del edificio de postgrados e 
investigaciones, incluyendo el tramite y obtención de la licencia y los permisos necesarios para la ejecución del proyecto en el 
campus nueva granada en cajica.

PROFESIONAL EN PRESUPUESTOS 1-1-9

Elaboración de los Proyectos y Estudios Técnicos para la construcción de la Planta de Transferencia de Residuos Solidos en 
el Municipio de Chia PROFESIONAL EN PRESUPUESTOS 0-9-0

Revisión, ajuste y diseño de cálculos estructurales según norma NSR 10, diseño eléctrico, iluminación teléfono y sonido, y 
diseño hidrosanitario sistema de gas y sistema contra incendio para el Edificio Auditorio del Municipio de Chía Cundinamarca PROFESIONAL EN PRESUPUESTOS 0-2-21

0-0-0

2-1-0

OBSERVACIONES PRELIMINARES:
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EVALUACION I.A

PROPONENTE:

UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
COLOMBIA

INGENIERO 
AMBIENTAL 24 de feb de 95

MUNICIPIO DE 
GUATAQUI 2/01/2019 28/02/2020

MUNICIPIO DE 
NIMAIMA 3/03/2020 12/12/2021

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 039 DE 2021

Realizar los estudios, diseños y las obras de construcción de infraestructura liviana y adecuaciones de la existente en Vía Parque Isla de Salamanca

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

EXPERIENCIA MÍNIMA

Título en Ingeniería Ambiental.
Experiencia general de TRES (03) años contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional, y Experiencia especifica certificada de DOS (02) años en elaboración de PMA o control y seguimiento de PMA

CONSORCIO SALAMANCA (CRUZARK S.A.S 75%/ INGENIERIA CIVIL Y GEODESIA S.A.S INCIGE S.A.S  25%)

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES ESTUDIOS Y DISEÑOS

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA
(PREGRADO

 /
POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 
 (DD‐MM‐AA)

FECHA TITULO DE GRADO 
(DD‐MM‐AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL
(A‐M‐D)

TIEMPO DE EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 
GENERAL 

HABILITANTE

CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA
DOCUMENTACION 

EXIGIDA 
(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

INGENIERO 
AMBIENTAL OSCAR RENE AVELLA GUZMAN 26-10-26 2-11-5 SI CUMPLE SI CUMPLE SI

INGENIERO AMBIENTAL

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO
(DD‐MM‐AA)

FECHA DE TERMINACIÓN
(DD‐MM‐AA)

TOTAL EXPERIENCIA 

OSCAR RENE 
AVELLA 
GUZMAN

EXPERIENCIA ESPECÍFICA
CONSTRUCCIÓN DE CINCUENTA (50) UNIDADES SANITARIAS EN ZONA RURAL DEL MUNICIPIO DE GUATAQUI 
CUNDINAMARCA SEGÚN CONVENIO EPC-CI040- 2017 SUSCRITO CON LAS EMPRESAS PUBLICAS DE 
CUNDINAMARCA SA ESP.

INGENIERO AMBIENTAL 1-1-26

CONSTRUCCIÓN DE LA CUBIERTA DEL POLIDEPORTIVO DEL COLEGIO CACIQUE ANAMAY CASCO URBANO DEL 
MUNICIPIO DE NIMAIMA CUNDINAMARCA. INGENIERO AMBIENTAL 1-9-9

0-0-0

2-11-5

OBSERVACIONES PRELIMINARES:
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EVALUACION I.H

PROPONENTE:

Universidad de la Salle INGENIERO CIVIL 18 de may de 00

NP
UNIVERSIDAD

MILITAR NUEVA
GRANADA

19/04/2012 28/05/2013

NP EMSERCHIA ESP 3/03/2011 3/12/2011

NP MUNICIPIO DEC 
HÍA 13/11/2013 4/02/2014

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 039 DE 2021

Realizar los estudios, diseños y las obras de construcción de infraestructura liviana y adecuaciones de la existente en Vía Parque Isla de Salamanca

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

EXPERIENCIA MÍNIMA

Título de Ingeniero Civil. 
Experiencia general de TRES (03) años contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional, y Experiencia especifica certificada de DOS (02) años como diseñador hidráulico donde se incluya el diseño de drenes y/o subdrenes para obras de construcción. 

CONSORCIO SALAMANCA (CRUZARK S.A.S 75%/ INGENIERIA CIVIL Y GEODESIA S.A.S INCIGE S.A.S  25%)

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES ESTUDIOS Y DISEÑOS

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA
(PREGRADO

 /
POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 
 (DD‐MM‐AA)

FECHA TITULO DE GRADO 
(DD‐MM‐AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL
(A‐M‐D)

TIEMPO DE 
EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 
GENERAL 

HABILITANTE

CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA
DOCUMENTACION 

EXIGIDA 
(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

INGENIERO 
HIDRÁULICO

LUIS ALEXANDER ALARCON 
MARENTES 21-8-2 2-1-0 SI CUMPLE SI CUMPLE SI

INGENIERO HIDRÁULICO

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO
(DD‐MM‐AA)

FECHA DE TERMINACIÓN
(DD‐MM‐AA)

TOTAL EXPERIENCIA 

LUIS 
ALEXANDER 

ALARCON 
MARENTES

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

REALIZAR LOS ESTUDIOS DE SUELOS, ESTUDIOS Y DISEÑOS ARQUITECTÓNICOS, BIOCLIMÁTICOS, DE 
URBANISMO, DISEÑOS ESTRUCTURALES, REDES HIDROSANITARIAS, REDES ELÉCTRICAS, REDES DE VOZ, 
DATOS, SEGURIDAD, Y ESPECIALES PARA LA CONSTRUCCIÓN DEL EDIFICIO DE POSTGRADOS E 
INVESTIGACIONES, INCLUYENDO EL TRAMITE Y OBTENCIÓN DE LA LICENCIA Y LOS PERMISOS NECESARIOS 
PARA LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICÁ.

DISEÑADOR HIDRAULICO 1-1-9

ELABORACIÓN DE LOS PROYECTOS Y ESTUDIOS TÉCNICOS Y DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCIÓN DE LA PLANTA 
DE TRANSFERENCIA DE RESIDUOS SOLIDOS EN EL MUNICIPIO DE CHIA DISEÑADOR HIDRAULICO 0-9-0

REVISIÓN, AJUSTE Y DISEÑO DE CÁLCULOS ESTRUCTURALES SEGÚN NORMA NSR 10, DISEÑO ELÉCTRICO, 
ILUMINACIÓN TELÉFONO Y SONIDO, Y DISEÑO HIDROSANITARIO SISTEMA DE GAS Y SISTEMA CONTRA INCENDIO 
PARA EL EDIFICIO AUDITORIO DEL MUNICIPIO DE CHÍA CUNDINAMARCA

DISEÑADOR HIDRAULICO 0-2-21

0-0-0

2-1-0

OBSERVACIONES PRELIMINARES:
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EVALUACION ECO.

PROPONENTE:

PONTIFICIA UNIVERSIDAD 
JAVERIANA ECOLOGA 5 de mar de 16

NP GOE CONSORCIO DE AUTOPISTA
MAGDALENA 2 30/03/2016 11/07/2016

NP MUNICIPIO DE SANTIAGO DE
CALI 20/11/2017 22/12/2017

NP

CORPOAMAZONÍA - 
CORPORACIÓN PARA EL

DESARROLLO SOSTENIBLE SUR
DE LA AMAZONÍA

15/01/2018 14/05/2018

NP
CAR - CORPORACIÓN

AUTONOMA REGIONAL DE
CUNDINAMARCA

3/07/2017 4/11/2017

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 039 DE 2021

Realizar los estudios, diseños y las obras de construcción de infraestructura liviana y adecuaciones de la existente en Vía Parque Isla de Salamanca

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

EXPERIENCIA MÍNIMA

Título de Ecólogo. 
Experiencia general de CUATRO (04) años contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional (cuando aplique) o fecha de graduación, y Experiencia especifica certificada de CUATRO (04) Proyectos en los que haya realizado estudios y caracterizaciones ecológicas. 

CONSORCIO SALAMANCA (CRUZARK S.A.S 75%/ INGENIERIA CIVIL Y GEODESIA S.A.S INCIGE S.A.S  25%)

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES ESTUDIOS Y DISEÑOS

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA
(PREGRADO

 /
POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 
 (DD‐MM‐AA)

FECHA TITULO DE GRADO 
(DD‐MM‐AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL
(A‐M‐D)

TIEMPO DE 
EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA GENERAL HABILITANTE

CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

PROYECTOS EXPERIENCIA ESPECIFICA
DOCUMENTACION 

EXIGIDA 
(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

ECÓLOGO LINDA ALEXANDRA ALFONSO ARCE 5-10-15 1-0-13 SI CUMPLE SI CUMPLE SI

ECÓLOGO

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO
(DD‐MM‐AA)

FECHA DE TERMINACIÓN
(DD‐MM‐AA)

TOTAL EXPERIENCIA 

LINDA 
ALEXANDRA 

ALFONSO ARCE

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

REALIZAR LOS TRABAJOS PERTINENTES DE TOPOGRAFÍA, DISCRIMINADOS EN LA CLAUSULA NOVENA DEL 
CONTRATO DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS CELEBRADO ENTRE EL COSORCIO OHL RIO MAGDALENA Y EL 
CONSORCIO ED AUTOPISTA MAGDALENA 2 QUE TIENE POR OBJETO "ESTUDIOS Y DISEÑOS DETALLADOS FASE III DE 
LOS ELEMENTOS YCOMPONENTES DEL PROYECTO AUTOPISTA DE LA PROSPERIDAD - AUTOPISTA RÍO MAGDALENA. 
2: REMEDIOS (OTÚ) - ALTO DEDOLORES - PUERTO BERRIO - VARIANTEPUERTO BERRIO"

ECOLOGA 0-3-11

ESTUDIOS Y LEVANTAMIENTOS TOPOGRÁFICOS PARA LA INTERVENCIÓN DE 13PARQUES Y ZONASVERDES DEL 
MUNICIPIO DE SANTIAGO DE CALI, EN DESARROLLO DE LOSPROYECTOS DENOMINADOS "DISEÑO 
URBANO,ARQUITECTÓNICO Y PAISAJÍSTICO DE LOS PARQUES EMBLEMÁTICOS DE SANTIAGO DECALI, BP 21046092, 
DISEÑO URBANO,ARQUITECTÓNICO YPAISAJÍSTICO DE LOSPARQUES URBANOS DE LOS BARRIOSALFONSO LÓPEZ II 
Y III DE LA COMUNA 7 DE SANTIAGO DE CALI, BP 22047502, ESTUDIOSURBANÍSTICOS PARA EL DISEÑO DE LA 
INTERVENCIÓN DE ESPACIO PÚBLICO DEL CENTRO HISTÓRICO EN EL MUNICIPIO DE SANTIAGO DE CALI, BP 
18046095 Y DISEÑO URBANO, ARQUITECTÓNICO Y PAISAJÍSTICO DE PARQUES Y ZONAS VERDES DEL MUNICIPIO 
DESANTIAGO DE CALI" BP 21-046094." 

ECOLOGA 0-1-2

REALIZAR UNA CONSULTORÍA PARA LA ELABORACIÓN DE LOS DIAGNÓSTICOS CON LA COMPILACIÓN DE LA 
CARTOGRAFÍA BASE Y TEMÁTICA AMBIENTAL DE LOS RÍOS SANGOYACO, RUMIYACO, PEPINO Y LAS QUEBRADAS 
TARUCA, TARUQUITA, CONEJO Y ALMORZADERO EN EL MUNICIPIO DE MOCOA; EL LEVANTAMIENTO TOPOGRÁFICO 
Y BATIMÉTRICO DE LOS RÍOS SANGOYACO, RUMIYACO, PEPINO Y LAS QUEBRADAS TARUCA, TARUQUITA, CONEJO Y 
ALMORZADERO, EN EL MARCO DEL PROYECTO “ESTUDIO PARA EL ACOTAMIENTO DE LA RONDA HÍDRICA DE LOS 
RÍOS SANGOYACO, RUMIYACO, PEPINO Y LAS QUEBRADAS TARUCA, TARUQUITA, CONEJO, ALMORZADERO EN EL 
MUNICIPIO DE MOCOA, DEPARTAMENTO DE PUTUMAYO”.

ECOLOGA 0-3-29

IMPLEMENTAR ACCIONES DE DELIMITACIÓN Y MEDIDAS DE PROTECCIÓN A TRÁVES DEL AMOJONAMIENTO EN LA 
RESERVA FORESTAL PROTECTORA BOSQUE ORIENTAL DE BOGOTÁ, CON EL PROPÓSITO DE FAVORECER EL 
CONTROL, LA VIGILANCIA Y LA PROTECCIÓN DE LOS CUERPOS HÍDRICOS Y DEMÁS OBJETOS DE CONSERVACIÓN 
DE LA RESERVA

ECOLOGA 0-4-1

0-0-0

1-0-13

OBSERVACIONES PRELIMINARES:
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EVALUACION DIBUJANTE 1

PROPONENTE:

Instituto Tecnico Central La Salle
Tecnico Profesional en
Diseño de Máquinas y

Herramientas
19 de mar de 04

NP CRUZARK S.A.S 2/07/2015 15/08/2016

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 039 DE 2021

Realizar los estudios, diseños y las obras de construcción de infraestructura liviana y adecuaciones de la existente en Vía Parque Isla de Salamanca

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

EXPERIENCIA MÍNIMA

Técnico o tecnólogo con dos (02) años de experiencia general y un (01) año de experiencia especifica certificada como dibujante de arquitectura

CONSORCIO SALAMANCA (CRUZARK S.A.S 75%/ INGENIERIA CIVIL Y GEODESIA S.A.S INCIGE S.A.S  25%)

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES ESTUDIOS Y DISEÑOS

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA
(PREGRADO

 /
POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 
 (DD‐MM‐AA)

FECHA TITULO DE GRADO 
(DD‐MM‐AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL
(A‐M‐D)

TIEMPO DE EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 
GENERAL 

HABILITANTE

CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA
DOCUMENTACION 

EXIGIDA 
(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

DIBUJANTE 1 CARLOS ANDRES PINZON 
GALLEGO 17-10-1 1-1-13 SI CUMPLE SI CUMPLE SI

DIBUJANTE 1

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO
(DD‐MM‐AA)

FECHA DE TERMINACIÓN
(DD‐MM‐AA)

TOTAL EXPERIENCIA 

CARLOS 
ANDRES PINZON 

GALLEGO

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCION DE EMANUEL INSTITUTO DE REHABILITACION Y HABILITACION INFANTIL SAS 
CON CRITERIOS DE CONSTRUCCION SOSTENIBLE, UBICADO EN LA VEREDA LOS MANZANOS DEL MUNICIPIO DE 
FACATATIVA, CUNDINAMARCA

DIBUJANTE DE ARQUITECTURA 1-1-13

0-0-0

1-1-13

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

Página 1



EVALUACION DIBUJANTE 2

PROPONENTE:

SENA Tecnico profesional 
en construcción 25 de abr de 07

NP INCIGE SAS 19/04/2012 28/05/2013

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 039 DE 2021

Realizar los estudios, diseños y las obras de construcción de infraestructura liviana y adecuaciones de la existente en Vía Parque Isla de Salamanca

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

EXPERIENCIA MÍNIMA

Técnico o tecnólogo con dos (02) años de experiencia general y un (01) año de experiencia especifica certificada como dibujante de arquitectura

CONSORCIO SALAMANCA (CRUZARK S.A.S 75%/ INGENIERIA CIVIL Y GEODESIA S.A.S INCIGE S.A.S  25%)

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES ESTUDIOS Y DISEÑOS

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA
(PREGRADO

 /
POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 
 (DD‐MM‐AA)

FECHA TITULO DE GRADO 
(DD‐MM‐AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL
(A‐M‐D)

TIEMPO DE 
EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 
GENERAL 

HABILITANTE

CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA
DOCUMENTACION 

EXIGIDA 
(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

DIBUJANTE 2 LUIS FABIO GONZALEZ ARDILA 14-8-25 1-1-9 SI CUMPLE SI CUMPLE SI

DIBUJANTE 2

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO
(DD‐MM‐AA)

FECHA DE TERMINACIÓN
(DD‐MM‐AA) TOTAL EXPERIENCIA 

LUIS FABIO 
GONZALEZ 

ARDILA

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

Realizar los estudios de suelos, estudios y diseños arquitectónicos, bioclimáticos, de urbanismo, 
diseños estructurales, redes hidrosanitarias, redes eléctricas, redes de voz, datos, seguridad, y 
especiales para la construcción del edificio de postgrados e investigaciones, incluyendo el tramite y 
obtención de la licencia y los permisos necesarios para la ejecución del proyecto en el campus 
nueva granada en cajica.

DIBUJANTE ARQUITECTONICO 1-1-9

0-0-0

1-1-9

OBSERVACIONES PRELIMINARES:
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Datos base

02

$3.341.737.329PRESUPUESTO OFICIAL $

JUAN PABLO DORADO MARTÍNEZ

DATOS PROCESO

PRESENTACIÓN DE OFERTAS AUDIENCIA DE DESEMPATE

PROPUESTA N°

jueves, 20 de enero de 2022 viernes, 18 de febrero de 2022

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 039 DE 2021

OBJETO

Realizar los estudios, diseños y las obras de construcción de infraestructura liviana y adecuaciones de la 

existente en Vía Parque Isla de Salamanca

Realización de estudios y/o diseños para: infraestructura de arquitectura bioclimática y/o liviana 

en áreas naturales o rurales, y/o construcciones ecológicas, cuya sumatoria de áreas 

diseñadas sea igual o mayor a MIL SETECIENTOS CINCUENTA (1750) M2. (SI / NO)

En todo caso al menos uno (1) de los contratos aportados deberá contener experiencia en 

construcciones en arquitectura liviana en madera. (SI / NO)

Construcción de infraestructura de arquitectura bioclimática y/o liviana en áreas naturales o 

rurales, y/o construcciones ecológicas, cuya sumatoria de áreas construidas sea igual o mayor 

a CUATRO MIL QUINIENTOS (4500) M2. (SI / NO)
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EVALUACION  EXPERIENCIA PROPONE

SI/NO ÁREA SI/NO ÁREA SI/NO ÁREA

1 02 DE 2020
DORADO MARTÍNEZ JUAN 

PABLO

DORADO MARTÍNEZ 

JUAN PABLO
100%

Municipio de la 

Virginia

No. 02 de 2020

“Elaboración de estudios, diseños y 

formulación del proyecto Mirador parque de 

las cometas, municipio de la Virginia, 

Risaralda, requeridos para satisfacer las 

fichas técnicas de infraestructura FONTUR”

2020  $              136.800.000,00  $                                       136.800.000,00 155,84 SI 3.237,78 NO NO

2 FPT 060-2012
CONSORCIO ENSENADA DE 

UTRÍA

DORADO MARTÍNEZ 

JUAN PABLO
90% Fontur

FPT 060-2012

"Realizar la construcción de un sendero 

elevado denominado estero grande con una 

longitud total de 600 ml y un auditorio, en 

madera inmunizada vacío presión con sales 

ccs localizado en el sector Ensenada dentro 

del Parque Nacional Natural Utria”

2013  $           2.010.047.555,00  $                                    1.809.042.799,50 3.068,77 NO SI 1.755,00 SI 1.755,00

3 FNT 263-2016
DORADO MARTÍNEZ JUAN 

PABLO

DORADO MARTÍNEZ 

JUAN PABLO
100% Fontur

FNT 263-2016

Construcción del sendero ecoturístico Utría, 

segunda etapa , Chocó.

2018  $           1.561.713.909,00  $                                    1.561.713.909,00 1.999,01 NO SI 1.132,56 SI 1.132,56

CUMPLE
Construcción de infraestructura de arquitectura bioclimática y/o liviana en áreas naturales o rurales, y/o 

construcciones ecológicas, cuya sumatoria de áreas construidas sea igual o mayor a CUATRO MIL 

QUINIENTOS (4500) M2. (SI / NO)

SI CUMPLE 

Construcción de infraestructura de 

arquitectura bioclimática y/o liviana en 

áreas naturales o rurales, y/o 

construcciones ecológicas, cuya sumatoria 

de áreas construidas sea igual o mayor a 

CUATRO MIL QUINIENTOS (4500) M2. (SI / 

NO)

SIOferta Económica diligenciada de acuerdo a los parámetros establecidos (SI / NO)

EXPERIENCIA  (SMMLV)
NOMBRE ENTIDAD 

CONTRATANTE

AÑO DE FINALIZACION 

CONTRATO

VALOR CONTRATO EN PESOS 

($)

VALOR CONTRATO  DE ACUERDO A 

PORCENTAJE DE PARTICIPACION ($)
No.

NUMERO DE 

CONTRATO
NOMBRE CONTRATISTA

PARTICIPANTE QUE 

APORTA LA 

EXPERIENCIA

PARTICIPACIÓN EN 

EL CONTRATO (%)

VERIFICACION TÉCNICA PRELIMINAR

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 039 DE 2021

OBJETO:

EVALUACION EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE - REQUISITOS HABILITANTES

Realizar los estudios, diseños y las obras de construcción de infraestructura liviana y adecuaciones de la existente en Vía Parque Isla de Salamanca

PROPONENTE:

SI

En todo caso al menos uno (1) de los contratos aportados deberá contener experiencia en construcciones en 

arquitectura liviana en madera. (SI / NO)
SI

Uno de los contratos cumple con 50% de los SMMLV

Presupuesto oficial 100% de los SMMLV

VALORES HABILITANTES

3.678,20 

Realización de estudios y/o diseños para: infraestructura de arquitectura bioclimática y/o liviana en áreas 

naturales o rurales, y/o construcciones ecológicas, cuya sumatoria de áreas diseñadas sea igual o mayor a MIL 

SETECIENTOS CINCUENTA (1750) M2. (SI / NO)

CUMPLE 

1.839,10 

CUMPLIMIENTO VALORES HABILITANTES

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

Uno de los integrantes acredita 30% de experiencia solicitada y los demas experiencia relacionada 

(SI / NO / N/A)
SI

OBJETO DEL CONTRATO

Realización de estudios y/o diseños para: 

infraestructura de arquitectura bioclimática 

y/o liviana en áreas naturales o rurales, y/o 

construcciones ecológicas, cuya sumatoria 

de áreas diseñadas sea igual o mayor a MIL 

SETECIENTOS CINCUENTA (1750) M2. (SI / 

NO)

En todo caso al menos uno (1) de los 

contratos aportados deberá contener 

experiencia en construcciones en 

arquitectura liviana en madera. (SI / NO)

JUAN PABLO DORADO MARTÍNEZ
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EVALUACION  EXPERIENCIA PROPONE

4
00518 DE 

2012

CONSORCIO AULAS CHOCÓ 

2012 UNGUÍA

DORADO MARTÍNEZ 

JUAN PABLO
50%

OEI - Organización 

de Estados 

Iberoamericanos

00518 de 2012

El transporte, la construcción de las bases y la 

instalación de las aulas temporales para 

atender las Instalaciones educativas 

afectadas por la ola invernal en los 

departamentos de Choco.

2013  $           2.007.108.135,00  $                                    1.003.554.067,50 1.702,38 NO SI 5.155,00 SI 5.155,00

6.926,01 3.237,78 8.042,56 8.042,56 
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EVALUACION  EXPERIENCIA PROPONE

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

OBSERVACIONES HABILITANTES DEL PROPONENTE
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EVALUACION D.I. (SUBSANADO)

PROPONENTE:

UNIVERSIDAD 

NACIONAL DE 
ARQUITECTO 7 de dic de 95

LA SAPIENZA

ESPECIALISTA EN 

RESTAURACIÓN 

DE MONUMENTOS

2 de abr de 04

001
Carlos Alberto 

Arregoces Osorio
1/10/2008 30/12/2012

SUBSANACIONES 1

CUMPLE.

El proponente aporta documentación para el Director de Consultoria subsanando al profesional presentado que no cumplia con la experiencia solicitada.

El profesional se postula en otras convocatorias. En el caso donde el Proponente sea adjudicatario de Dos (2) o más convocatorias, el Personal mínimo requerido que supere la dedicación exigida deberá ser sustituido por uno que tenga mínimo el mismo perfil profesional o técnico 

presentado en la oferta, antes de la firma del Acta de inicio. Adicionalmente el Proponente debe seguir cumpliendo las características exigidas en la presente Convocatoria.

4-2-29

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

 NO CUMPLE.

Beatriz Helena Ramírez González ha sido directora de estudios y obra, directora de proyectos, pero no se evidencia que haya sido directora de estudios y diseño de construcciones entre su experiencia, toda vez que en la experiencia específica

solicita para el Director de Consultoría 4 años como "Director de estudios y diseños de construcciones"

0-0-0

0-0-0

Se solicita, el alcance y funciones en la Fundación para la conservación y restauración del patrimonio cultural colombiano, ya que no se evidencia en la certificación ni el cargo, ni la duración (del 83 al 85), subsanar con fechas completas (dd/mm/aaa), 

ni las funciones.

Se solicita subsanar dando alcance en las certificaciones la evidencia en experiencia como directora de estudios y diseños de construcción.

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

JUAN PABLO 

DORADO 

MARTÍNEZ

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

Director de estudios y diseños en los diferentes proyectos realizados por la empresa
Director de proyectos de diseños y  estudios 

de construcción
4-2-29

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

DIRECTOR DE CONSULTORÍA

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

OBSERVACIONES PRELIMINARES

DIRECTOR DE 

CONSULTORÍA
JUAN PABLO DORADO MARTÍNEZ 26-1-11 4-2-29 SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 039 DE 2021

Realizar los estudios, diseños y las obras de construcción de infraestructura liviana y adecuaciones de la existente en Vía Parque Isla de Salamanca

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

EXPERIENCIA MÍNIMA

Título de Arquitecto con postgrado en áreas de arquitectura

Experiencia general de SEIS (06) años contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional, y Experiencia especifica certificada de CUATRO (04) años como director de estudios y diseños de construcciones.

JUAN PABLO DORADO MARTÍNEZ

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES ESTUDIOS Y DISEÑOS

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 

GENERAL 

HABILITANTE

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0
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EVALUACION A.D 1

PROPONENTE:

UNIVERSIDAD CATÓLICA 

POPULAR DE RISARALDA
ARQUITECTO 14 de ago de 08

01
Juan Pablo Dorado 

Martínez
8/04/2021 22/05/2021

01
Juan Pablo Dorado 

Martínez
5/10/2020 31/12/2020

01
Juan Pablo Dorado 

Martínez
13/09/2021 27/12/2021

613 y 614 de 

2009

Consorcio 

Arquitectos 

Risaralda 2009

7/09/2009 15/03/2010

1603 de 2009
Consorcio Proyectos 

escolares
1/02/2010 20/06/2010

01 Augusto Acuña Arango 1/10/2010 30/11/2011

01
Juan Pablo Dorado 

Martínez
8/04/2021 22/05/2021

El profesional se postula en otras convocatorias. En el caso donde el Proponente sea adjudicatario de Dos (2) o más convocatorias, el Personal mínimo requerido que supere la dedicación exigida deberá ser sustituido por uno que tenga mínimo el mismo perfil profesional o técnico presentado en la oferta, antes 

de la firma del Acta de inicio. Adicionalmente el Proponente debe seguir cumpliendo las características exigidas en la presente Convocatoria.

0-0-0

2-8-20

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

PROYECTO EN ARQUITECTURA LIVIANA EN MADERA
Elaboración de estudios y diseños necesarios para la construcción de infraestructura especializada estándar para Arquitecto diseñador CUMPLE

MARIO 

ERNESTO 

ALBÁN 

VILLAQUIRÁN

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

Diseños arquitectónicos y de ingeniería del Centro de Innovación y Desarrollo Tecnológico de Pereira. Arquitecto diseñador 1-1-29

Estudios y diseños del centro de comercio y servicios Sena - Proyecto PLEC logística y transporte, en cumplimiento de los 

convenios interadministrativos 1092 y 1204 de 2021 suscritos con la secretaria de desarrollo económico y competitividad del 

departamento de Risaralda

Arquitecto diseñador 0-3-14

Prestar asistencia directa a las  entidades territoriales para la realizacion de diseños arquitectonicos y de ingenieria y 

viabilización de proyectos cofinanciados con recursos ley 21 de 1982
Arquitecto diseñador 0-6-8

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

Realizar los estudios y disenos técnicos, asi como laconstrucción de obras de infraestructuras educativas ydotación en los 

municipios Zipaquira, Utica, Nemocon y Funzadel departamento de Cundinamarca
Arquitecto diseñador 0-4-19

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

EXPERIENCIA ESPECÍFICA
Elaboración de estudios y diseños necesarios para la construcción de infraestructura especializada estándar para Arquitecto diseñador 0-1-14

Estudios y diseños requeridos para la adecuación de los recintos gastronómicos, artesanales y experienciales de los Arquitecto diseñador 0-2-26

ARQUITECTO DISEÑADOR 1

SI CUMPLE SI CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

ARQUITECTO 

DISEÑADOR 1

MARIO ERNESTO ALBÁN 

VILLAQUIRÁN 13-5-4 2-8-20 SI CUMPLE

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 039 DE 2021

Realizar los estudios, diseños y las obras de construcción de infraestructura liviana y adecuaciones de la existente en Vía Parque Isla de Salamanca

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

JUAN PABLO DORADO MARTÍNEZ

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES ESTUDIOS Y DISEÑOS

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 

GENERAL 

HABILITANTE

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

EXPERIENCIA MÍNIMA

Título de Arquitecto

Experiencia general de TRES (03) años contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional, y Experiencia especifica certificada de DOS (02) años como diseñador de proyectos de arquitectura, de los cuales deberá demostrar un (1) proyecto en Arquitectura 

liviana en madera.
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EVALUACION A.D 2

PROPONENTE:

UNIVERSIDAD CATÓLICA 

POPULAR DE RISARALDA
ARQUITECTA 27 de nov de 08

001 2009
Corporacón 

deportiva 
10/06/2009 10/10/2009

01 GESEP S.C.A ESP 1/08/2011 31/12/2011

01

William Salazar 

ingenieria y 

cosultoria

15/12/2011 2/01/2012

01
Concretal Ingenieria 

integral SAS
1/03/2012 30/08/2012

01
Concretal Ingenieria 

integral SAS
1/09/2012 31/01/2013

01
Concretal Ingenieria 

integral SAS
1/09/2013 31/01/2014

Juan Pablo Dorado 

Martínez
8/04/2021 22/05/2021

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 039 DE 2021

Realizar los estudios, diseños y las obras de construcción de infraestructura liviana y adecuaciones de la existente en Vía Parque Isla de Salamanca

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

EXPERIENCIA MÍNIMA

Título de Arquitecto

Experiencia general de TRES (03) años contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional, y Experiencia especifica certificada de DOS (02) años como diseñador de proyectos de arquitectura, de los cuales deberá demostrar un (1) proyecto en Arquitectura 

liviana en madera.

JUAN PABLO DORADO MARTÍNEZ

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES ESTUDIOS Y DISEÑOS

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 

GENERAL 

HABILITANTE

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

ARQUITECTO 

DISEÑADOR 2

NATALIA BETANCOURT 

BETANCOURT 13-1-21 2-1-16 SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

ARQUITECTO DISEÑADOR 2
NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE

FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

NATALIA 

BETANCOURT 

BETANCOURT

EXPERIENCIA ESPECÍFICA
Desarrollar los estudios y diseños arquitectónicos, estructurales, eléctricos e hidrosanitarios, vulnerabilidad sísmica de las Arquitecta diseñadora 0-4-0

Diseños arquitectónicos y urbanísticos de los planes de inversión contemplados en el  convenio interadministrativo No 075 de Arquitecta diseñadora 0-5-0

Elaboración de estudios y diseños de la plaza  parque Lineal en la calle 9 con carreras 8 y 10 en Balboa Arquitecta diseñadora 0-0-17

Mantenimiento y adecuación de la unidad canina e instalaciones administrativas de la región No 3 Dirección de antinárcoticos 

policia Nacional Pereira Risaralda
Arquitecta diseñadora 0-5-29

Mantenimiento y adecuación de la zona social base de comando Región No 4 Dirección de antinárcoticos policia Nacional 

Tuluá
Arquitecta diseñadora 0-5-0

0-0-0

0-0-0

Diseño, construcción y adecuaciones generales canchas sintéticas mundo futbol Montenegro Arquitecta diseñadora 0-5-0

0-0-0

2-1-16

PROYECTO EN ARQUITECTURA LIVIANA EN MADERA

Elaboración de estudios y diseños necesarios para la construcción de infraestructura especializada estándar para actividades 

de turismo de naturaleza al interior de senderos ecológicos en áreas naturales del Ecoparque el Vergel
Arquitecta diseñadora CUMPLE

0-0-0

0-0-0

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

El profesional se postula en otras convocatorias. En el caso donde el Proponente sea adjudicatario de Dos (2) o más convocatorias, el Personal mínimo requerido que supere la dedicación exigida deberá ser sustituido por uno que tenga mínimo el mismo perfil profesional o técnico presentado en la oferta, antes de 

la firma del Acta de inicio. Adicionalmente el Proponente debe seguir cumpliendo las características exigidas en la presente Convocatoria.
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EVALUACION I.ELE

PROPONENTE:

UNIVERSIDAD NACIONAL DE 

COLOMBIA

INGENIERO 

ELECTRISISTA
18 de oct de 76

C-OB 

327/2013

Construcciones 

planificadas
1/11/2008 1/08/2011

El profesional se postula en otras convocatorias. En el caso donde el Proponente sea adjudicatario de Dos (2) o más convocatorias, el Personal mínimo requerido que supere la dedicación exigida deberá ser sustituido por uno que tenga mínimo el mismo perfil profesional o técnico presentado en la oferta, antes 

de la firma del Acta de inicio. Adicionalmente el Proponente debe seguir cumpliendo las características exigidas en la presente Convocatoria.

0-0-0

2-9-0

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

ALFONSO 

FELIPE 

BURBANO 

ERASO

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

Diseño de redes eléctricas para el loteo o parcelación del predio Jersey Lac en inmediaciones el Municipio de de Circacia Diseñador eléctrico 2-9-0

0-0-0

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

INGENIERO ELÉCTRICO

SI CUMPLE SI CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

INGENIERO 

ELÉCTRICO

ALFONSO FELIPE BURBANO 

ERASO 45-3-0 2-9-0 SI CUMPLE

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 039 DE 2021

Realizar los estudios, diseños y las obras de construcción de infraestructura liviana y adecuaciones de la existente en Vía Parque Isla de Salamanca

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

JUAN PABLO DORADO MARTÍNEZ

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES ESTUDIOS Y DISEÑOS

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 

GENERAL 

HABILITANTE

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

EXPERIENCIA MÍNIMA

Título de Ingeniero Eléctrico o Ingeniero Electricista

Experiencia general de TRES (03) años contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional, y Experiencia especifica certificada de DOS (02) años en diseño eléctrico de obras de infraestructura
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EVALUACION E.E

PROPONENTE:

UNIVERSIDAD NACIONAL - 

MANIZALES
INGENIERO CIVIL 20 de abr de 95

UNIVERSIDAD DEL VALLE
ESPECIALISTA EN 

ESTRUCTURAS
29 de oct de 99

01 Nelson Odens Mora 1/06/2020 30/06/2020

01 Nelson Odens Mora 1/10/2003 30/10/2003

01 Nelson Odens Mora 1/11/2005 30/11/2005

01 Universidad Libre 16/02/2007 17/05/2007

FTP-004-

2014
Fontur 1/04/2014 15/07/2014

FPT 120 2012 Fontur 16/10/2012 30/01/2013

290610 Julio Cesar Castaño 15/06/2010 30/12/2010

Contrato de 

Servicios 

Profesionales

Sociedad de mejoras de 

Pereira
8/04/2021 22/05/2021

236 de 2020
Municipio de Santa 

Rosa
31/08/2020 30/11/2020

002 de 2020 Municipio de la Virginia 20/11/2020 31/12/2020

01
Promotora de Vivienda y 

desarrollo del Quindío
5/10/2020 31/12/2020

01 INMORIOJA LTDA 1/03/2007 30/03/2007

01058 de 

2010
Siete Ltda 28/05/2010 5/08/2010

1646-2006
Consorcio Inser ltda- 

aquaterra SA
3/10/2008 30/01/2009

01 Conenco SAS 1/10/2010 30/10/2010

Diseños estructurales del  proyecto denominado URBANIZACIÓN  VILLA DE LEYVA Diseñador estructural 0-0-29

Estudios y diseños completos de la nueva Base SEI y conexión a la Pista del Aeropuerto Internacional Matecaña. Diseñador estructural 0-2-7

Diseños de la via Idema nuevo sol Diseñador estructural 0-3-27

El profesional se postula en otras convocatorias. En el caso donde el Proponente sea adjudicatario de Dos (2) o más convocatorias, el Personal mínimo requerido que supere la dedicación exigida deberá ser sustituido por uno que tenga mínimo el mismo perfil profesional o técnico presentado en la oferta, 

antes de la firma del Acta de inicio. Adicionalmente el Proponente debe seguir cumpliendo las características exigidas en la presente Convocatoria.

0-0-0

3-0-4

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

Realizar los estudios y diseños arquitectónicos, civiles y complementarios – factibilidad financiera para la construcción y 

adecuación del recinto gastronómico, artesanal y experiencial en el municipio de santa rosa de cabal, como requisito para 

acceder a recursos de financiación de orden nacional

Asesor estructural 0-3-0

Elaboración de estudios, diseños y formulación del proyecto Mirador parque de las cometas, municipio de la Virginia, 

Risaralda, requeridos para satisfacer las fichas técnicas de infraestructura FONTUR
Asesor estructural 0-1-11

0-0-0

Ejecución de los diseños estructurales del proyecto denominado Conjunto residencial San Sebastián ubicado en la ciudad 

de Pereira
Diseñador consultor 0-0-29

0-0-0

studios y diseños requeridos para la adecuación de los recintos gastronómicos, artesanales y experienciales de los 

municipios de Montenegro y Pijao
Asesor estructural 0-2-26

0-6-15

Elaboración de estudios y diseños necesarios para la construcción de infraestructura especializada estándar para 

actividades de turismo de naturaleza al interior de senderos ecológicos en áreas naturales del Ecoparque el Vergel, 

propiedad de LA SMP”

Asesor estructural 0-1-14

Estudios y diseños de la estacion de caminos de arriería (fonda arriera del paisaje cultural cafetero, del municipio de 

Aguadas, Caldas)
Asesor estructural 0-3-14

Estudios y diseños caminos de arrieria Fonda Arriera del Paisaje cultural Cafetero Asesor estructural 0-3-14

Estudio de Vulnerabilidad sísmica, patología estructural del Hospital San Vicente de Paul de Santa Rosa de Cabal Ingeniero diseñador estructural 0-0-29

Estudio de vulnerabilidad y rehabilitación sísmica de la estructura del edificio de la sede centro Ingeniero diseñador estructural 0-3-1

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

JORGE OBED 

GÓMEZ LÓPEZ

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

Estudio de Vulnerabilidad sísmica EDIFICIO PALACIO NACIONAL Ingeniero diseñador estructural 0-0-29

Estudio de Vulnerabilidad sísmica Hospital de Santa Mónica Ingeniero diseñador estructural 0-0-29

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

Estudios de levantamiento arquitectónico, estudios de vulnerabilidad sísmica, estudios de suelos, diseño estructural que 

incluye propuesta  de consolidación de las estructuras existentes a conservar…
Ingeniero estructural

ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS

SI CUMPLE SI CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

ESPECIALISTA EN 
ESTRUCTURAS

JORGE OBED GÓMEZ LÓPEZ 26-9-0 3-0-4 SI CUMPLE

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 039 DE 2021

Realizar los estudios, diseños y las obras de construcción de infraestructura liviana y adecuaciones de la existente en Vía Parque Isla de Salamanca

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

JUAN PABLO DORADO MARTÍNEZ

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES OBRA

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 

GENERAL 

HABILITANTE

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

EXPERIENCIA MÍNIMA

Título de Ingeniero Civil con postgrado en estructuras. 

Experiencia general de CUATRO (04) años contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional, y Experiencia especifica certificada de TRES (03) años como diseñador de estructuras.
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EVALUACION P.H

PROPONENTE:

PONTIFICIA UNIVERSIDAD 

JAVERIANA
INGENIERO CIVIL 19 de nov de 92

01
Constructora las 

Galias SA
15/02/2016 15/05/2016

01

JUAN BERNARDO 

BOTERO 

INGENIERIA S.A.S

1/03/2015 15/12/2015

ODS 128
Universidad Nacional 

de Colombia
9/06/2013 9/07/2013

01 Contecho SAS 1/07/2016 30/11/2016

ODS 50 

EMPRESA 

4001

Universidad Nacional 

de Colombia
15/07/2010 29/08/2010

01
González Pizano y Cia 

SAS
28/03/2016 28/04/2016

ODS 507
Universidad Nacional 

de Colombia
30/08/2014 29/09/2014

ODS 131
Universidad Nacional 

de Colombia
23/05/2005 16/07/2005

Universidad Nacional 

de Colombia
19/06/2008 3/07/2008

2-0-3

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

El profesional se postula en otras convocatorias. En el caso donde el Proponente sea adjudicatario de Dos (2) o más convocatorias, el Personal mínimo requerido que supere la dedicación exigida deberá ser sustituido por uno que tenga mínimo el mismo perfil profesional o técnico presentado en la oferta, 

antes de la firma del Acta de inicio. Adicionalmente el Proponente debe seguir cumpliendo las características exigidas en la presente Convocatoria.

0-0-0

0-0-0

El contratista se obliga con la universidad a realizar el diseño de las redes hidraulicas y sanitarias del proyecto para la bliblioteca central en el campus la Nubia. 

De acuerdo a su cotización del 12 de abril de 2005.
Diseñador hidrosanitario 0-1-23

Orden contractual menor Realizar estudios y diseños de las instalaciones hidraúlicas y sanitarias para realizar la adecuación de las baterias de baño en el 

bloque G residencias estudiantiles en el campus Palogrande dentro del proyecto recuperación de la ciudad de espacios físicos de la sede Manizalez
Diseñador hidrosanitario 0-0-14

RICARDO 

JAVIER 

FORERO 

TREJOS

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

Diseño de redes de acueducto y alcantarillado y redes hidrosanitarias de las edificaciones del Conjunto Residencial 

ARBOLEDA DEL PARQUE ubicado en la ciudad de Manizales
Diseñador hidrosanitario 0-3-0

Realizacion de los diseños hidraulicos finales a nivel de fase III de las edificaciones de la infraestructura aeroportuaria del 

aeropuerto del café comprendida por la terminal de pasajeros, torre de control, hangares y estacion de bomberos. Diseño 

de la planta de tratamiento de aguas residuales

Director de Proyecto. Especialista en el 

área hidráulica
0-9-14

Realizar los diseños hidráulicos, sanitarios y de protección contra incendio requeridos para el desarrollo del proyecto de 

extensión "Diseño de estudios funcionales y técnicos para la fundamentación, construcción e implementación de la 

infraestructura arquitectónica del Centro de Desarrollo Tecnológico de Ganadería"

Asesoría y diseño de las redes hidráulicas, sanitarias y de protección contra incendio del proyecto Tacuara primera etapa 

ubicado en la ciudad de Dosquebradas
Diseñador hidrosanitario 0-1-0

Servicio de  investigación y levantamiento de las instalaciones actules del Bloque "E" y el diseño final de las modificaciones de las redes hidráulicas y 

sanitarias del proyecto de remodelación del restaurante cafeteria en el campus palogrande el alcance del trabajo comprende 1) inspección detallada de las 

instalciones existentes y 2) diseño final de las instalciones del edificio a remodelar, 2a aguas blancas, 28 aguas negras y lluvias, y se describe en detalle en su 

Diseñador hidrosanitario 0-0-29

Diseñador hidrosanitario 0-1-0

Elaboracion de diseños hidraulicos, sanitarios y de proteccion contra incendio del proyecto centro de almacenamiento y 

despachos de mercancia.
Diseñador hidrosanitario 0-4-29

Diseños de las instalaciones sanitarias, hidraulicas,  red contra incendios y planta de tratamiento de aguas residuales para 

el edificio qiq del campus la nubia de la Universidad Nacional sede Manizales.
Diseñador hidrosanitario 0-1-14

PROFESIONAL HIDROSANITARIO

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

PROFESIONAL 

HIDROSANITARIO

RICARDO JAVIER FORERO 

TREJOS 29-2-1 2-0-3 SI CUMPLE SI CUMPLE SI

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 039 DE 2021

Realizar los estudios, diseños y las obras de construcción de infraestructura liviana y adecuaciones de la existente en Vía Parque Isla de Salamanca

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

EXPERIENCIA MÍNIMA

Título de Ingeniero Civil. 

Experiencia general de TRES (03) años contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional, y Experiencia especifica certificada de DOS (02) años en diseños hidrosanitarios.

JUAN PABLO DORADO MARTÍNEZ

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES OBRA

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 

GENERAL 

HABILITANTE
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EVALUACION P.PYP

PROPONENTE:

Universidad Nacional de 

Colombia - Manizales
Arquitecto 27 de jul de 95

2010103

Aeropuerto 

Internacional 

Matecaña

27/08/2010 12/07/2011

3567/2018 Municipio de Pereira 16/08/2018 25/01/2020

2932 de 2020 Municipio de Pereira 6/08/2020 5/10/2020

2-5-23

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

El profesional se postula en otras convocatorias. En el caso donde el Proponente sea adjudicatario de Dos (2) o más convocatorias, el Personal mínimo requerido que supere la dedicación exigida deberá ser sustituido por uno que tenga mínimo el mismo perfil profesional o técnico presentado en la oferta, 

antes de la firma del Acta de inicio. Adicionalmente el Proponente debe seguir cumpliendo las características exigidas en la presente Convocatoria.

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

Juan Carlos 

Rodríguez 

Izquierdo

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

Elaboración del proyecto maestro arquitectónico general de la terminal de pasajeros para aviación comercial en 

infraestructura complementaria y proyecto arquitectónico y diseños completos de área internacional del aeropuerto 

Matecaña

Presupuestador y programador 0-10-15

Construcción calzada norte de la avenidad la independencia desde el crucero de Cuba hasta la inteseccion de Corales
Arquitecto diseñador

Presupuestador y programador
1-5-9

Estudios y diseños para la fase III de la pista de atletismo Tipo I Para el Estadio Hernan Ramírez Villegas

0-0-0

0-0-0

Arquitecto residente programación 0-1-29

0-0-0

0-0-0

PROFESIONAL EN PROGRAMACIÓN Y PRESUPUESTOS

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

PROFESIONAL EN 

PROGRAMACIÓN Y 

PRESUPUESTOS

Juan Carlos Rodríguez Izquierdo 26-5-23 2-5-23 SI CUMPLE SI CUMPLE SI

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 039 DE 2021

Realizar los estudios, diseños y las obras de construcción de infraestructura liviana y adecuaciones de la existente en Vía Parque Isla de Salamanca

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

EXPERIENCIA MÍNIMA

Título de pregrado profesional.

Experiencia general de TRES (03) años contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional (cuando aplique), y Experiencia especifica certificada de DOS (02) años en manejo de presupuestos de obra y/o control de costos en obras de 

construcción

JUAN PABLO DORADO MARTÍNEZ

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES OBRA

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 

GENERAL 

HABILITANTE
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EVALUACION I.A

PROPONENTE:

UNIVERSIDAD LIBRE
INGENIERO 

AMBIENTAL
16 de jun de 10

605 Carder 16/09/2009 15/06/2010

255 Carder 18/05/2012 17/11/2012

594 Carder 20/12/2012 19/03/2013

134 Carder 16/04/2013 16/12/2013

152 Carder 31/01/2014 21/12/2014

01
BALANCE AMBIENTAL 

BIOINGENIERÍA SAS
1/01/2016 31/10/2020

01
BALANCE AMBIENTAL 

BIOINGENIERÍA SAS
7/01/2014 6/11/2016

SUBSANACIONES 1

CUMPLE.

El proponente aporta documentación para el Ingeniero Ambiental subsanando la experiencia en control de Planes de Manejo Ambiental, dando alcance a la experiencia específica.

7-7-29

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

NO CUMPLE.

Toda vez que se solicita la participación en experiencia de dos años de elaboración o control y seguimiento de Planes de Manejo Ambiental - PMA y no se evidencia en las certificaciones aportadas.

El profesional se postula en otras convocatorias. En el caso donde el Proponente sea adjudicatario de Dos (2) o más convocatorias, el Personal mínimo requerido que supere la dedicación exigida deberá ser sustituido por uno que tenga mínimo el mismo perfil profesional o técnico presentado en la oferta, 

antes de la firma del Acta de inicio. Adicionalmente el Proponente debe seguir cumpliendo las características exigidas en la presente Convocatoria.

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

JORGE 

ANDRÉS RUIZ 

SERNA

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

Apoyar la ejecución del subproceso regulación y control a la demanda ambiental en el procedimiento de seguimiento y 

control ambiental
Ingeniero Ambiental 0-0-0

Apoyar el fortalecimiento del sistema departamental de áreas protegidas de Risaralda en la actividad de delimitación y 

caracterización de la zona amortiguadora del PNN Tatama
Ingeniero Ambiental 0-0-0

Apoyar las actividades de seguimiento y control a los otorgamientos de concesiones de agua superficiales expedidos por 

la entidad

Proyectos de consultoría y asesoría ambiental en procesos de licenciamiento ambiental en la realización de estudios de 

impacto ambiental y seguimiento de planes de manejo ambiental de los proyectos PCH San Eugenio, PCH Quinchía, PCH 

Consota y Explotación de materiales EyM Guática, así como también se participó en procesos particulares de permisos y 

autorizaciones para el uso y aprovechamiento de los recursos naturales ante autoridades ambientales regionales. 

Formulador y diseñador de proyectos de ingeniería y consultoría en las áreas de hidrología, hidráulica y suelos.

Director de Ingeniería 4-10-0

Aprobación del Estudio de Impacto Ambiental EIA y Obtención de Licencia Ambiental ante la autoridad ambiental del 

Departamento de Risaralda (CARDER), para llevar a cabo la explotación de Materiales de Rio y Cantera (Autorización 

Temporal otorgada mediante Resolución de La Agencia Nacional de Minería No. 000591 del 17 de Febrero del 2016 con 

No RAF – 082611), requerida para la ejecución del contrato INVIAS No. 1581 de 2015 “MEJORAMIENTO Y 

REHABILITACION GESTION PREDIAL, SOCIAL Y AMBIENTAL DE LA VÍA GUÁTICA- PUENTE UMBRÍA EN EL 

DEPARTAMENTO DE RISARALDA PARA EL PROGRAMA “VÍAS PARA LA EQUIDAD”

Director de proyecto 2-9-29

Ingeniero Ambiental 0-0-0

Apoyar a la Carder en la regulación y control ambiental del uso del recurso hidrico en el departamento relacionado con los 

trámites de concesiones de agua superficial y permiso de vertimientos 
Ingeniero Ambiental 0-0-0

Seguimiento y control a los trámites relacionados con el uso o aprovechamiento del recurso suelo en el departamento de 

Risaralda
Ingeniero Ambiental 0-0-0

INGENIERO AMBIENTAL

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

INGENIERO 

AMBIENTAL
JORGE ANDRÉS RUIZ SERNA 11-7-4 7-7-29 SI CUMPLE SI CUMPLE SI

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 039 DE 2021

Realizar los estudios, diseños y las obras de construcción de infraestructura liviana y adecuaciones de la existente en Vía Parque Isla de Salamanca

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

EXPERIENCIA MÍNIMA

Título en Ingeniería Ambiental.

Experiencia general de TRES (03) años contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional, y Experiencia especifica certificada de DOS (02) años en elaboración de PMA o control y seguimiento de PMA

JUAN PABLO DORADO MARTÍNEZ

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES OBRA

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 

GENERAL 

HABILITANTE
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EVALUACION I.H

PROPONENTE:

UNIVERSIDAD NACIONAL DE 

COLOMBIA - MANIZALES
INGENIERO CIVIL 19 de may de 11

UNIVERSIDAD NACIONAL DE 

COLOMBIA - MANIZALES

ESPECIALISTA EN 

INGENIERÍA 

HIDRÁULICA Y 

AMBIENTAL

30 de mar de 12

144 Empocaldas SA 20/04/2012 31/12/2012

67 Empocaldas SA 29/01/2013 31/12/2013

53 Empocaldas SA 13/01/2014 31/12/2014

01
Juan Pablo Dorado 

M
20/11/2020 31/12/2020

2-8-12

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

JUAN DAVID 

JARAMILLO 

RENDÓN

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

Realización de los ajustes a los proyectos presentados al sistema general de regalías y del pda o aguas para la 

prosperidad, realización de los diseños del alcantarillado de los tramos críticos de los municipios de supia, victoria y 

aguadas. Apoyar al departamento de planeación y proyectos en los diseño hidráulicos requeridos y las demás funciones 

Diseñador hidráulico 0-8-11

Realización de los ajustes a los proyectos presentados al sistema general de regalías y del pda o aguas para la 

prosperidad, realización de los diseños del alcantarillado de los tramos críticos de los municipios de salamina, guarinocito, 

riosucio y samana. Apoyar al departamento de planeación y proyectos en los diseño hidráulicos requeridos y las demás 

Diseñador hidráulico 0-11-2

Acompañamiento de la elaboración de proyectos al departamento de planeación y proyectos de empocaldas s.a ESP

0-0-0

0-0-0

Diseñador hidráulico 0-11-18

Elaboración de estudios, diseños y formulación del proyecto Mirador parque de las cometas, municipio de la Virginia, 

Risaralda, requeridos para satisfacer las fichas técnicas de infraestructura FONTUR
Diseñador hidráulico 0-1-11

0-0-0

INGENIERO HIDRÁULICO

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES
NO SE EVIDENCIA EL DIPLOMA COMO INGENIERO CIVIL, PERO SI SE CUENTA CON LA MATRÍCULA PROFESIONAL Y DIPLOMA DE LA ESPECIALIZACIÓN EN INGENIERÍA HIDRÁULICA Y AMBIENTAL

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

INGENIERO 

HIDRÁULICO
JUAN DAVID JARAMILLO RENDÓN 10-8-1 2-8-12 SI CUMPLE SI CUMPLE SI

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 039 DE 2021

Realizar los estudios, diseños y las obras de construcción de infraestructura liviana y adecuaciones de la existente en Vía Parque Isla de Salamanca

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

EXPERIENCIA MÍNIMA

Título de Ingeniero Civil. 

Experiencia general de TRES (03) años contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional, y Experiencia especifica certificada de DOS (02) años como diseñador hidráulico donde se incluya el diseño de drenes y/o subdrenes para obras de 

construcción. 

JUAN PABLO DORADO MARTÍNEZ

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES OBRA

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 

GENERAL 

HABILITANTE
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EVALUACION ECO.

PROPONENTE:

FUNDACIÓN UNIVERSITARIA 

DE POPAYÁN
ECÓLOGO 6 de ene de 09

19 de sep de 03

01
Juan Pablo Dorado 

Martínez
1/03/2011 30/12/2021

10-9-29

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

No es clara la conexión entre el trabajo de encuestador en el DANE, con la experiencia solicitada de cuatro proyectos como ecólogo. Está cretificada por el Proponente por más de 10 años, en 5 proyectos pero sin contrato específico.

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

TULIO ALBEIRO 

HURTADO 

DORADO

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

Asesor ecólogo mediante contrato de prestación de servicios profesionales en los diferentes proyectos desarrollados por la 

empresa:
ECÓLOGO 10-9-29

Realizar    los    estudios    técnicos,    revisión    ajuste    y complementación  de  los  diseños  arquitectónicos  del 

proyecto  turístico de los  resguardos  indígenas  del Alto Baudó Chorí en el Municipio de Nuquí Chocó.
0-0-0

Construcción  y  dotación  del  proyecto  turístico  en  la comunidad de Puerto Indio del resguardo indígena de Chorí,     en     

el     río     Chorí     Municipio     de     Nuquí departamento del Chocó.

Mejoramiento  y  construcción  de  infraestructura  para el   turismo   de   naturaleza   en   el   Departamento   de Risaralda. 0-0-0

Dentro  del  alcance  de  cada  uno  de  los  contratos  en  los  cuales  ha presentado asesoríase realizaron estudios y caracterizaciones ecológicas. 0-0-0

0-0-0

Realizar   la   construcción   de   un sendero   elevado denominado estero grande con una longitud total de 600  ml  y  un  

auditorio,  en  madera  inmunizada  vacío presión   con   sales CCSlocalizado   en   el   sector ensenada dentro del parque 

Nacional Natural Utría

0-0-0

Construcción   del   centro   de   visitantes   y   sendero Ecoturístico  a  la  ciénaga  Grande  Beté  Municipio  de Medio 

Atrato Chocó.
0-0-0

ECÓLOGO

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES
EXISTE INCHERENCIA ENTRE LA TARJETA PROFESIONAL CON FECHA 19-09-2003 Y LA CONSTANCIA DE LA MATRÍCULA PROFESIONAL QUE HACE CONSTAR HABER CUMPLIDO CON TODOS LOS REQUISITOS EXIGIDOS 

POR LA LEY 1284 DEL 6 DE ENERO DE 2009

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

ECÓLOGO
TULIO ALBEIRO HURTADO 

DORADO 13-0-14 10-9-29 SI CUMPLE SI CUMPLE SI

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 039 DE 2021

Realizar los estudios, diseños y las obras de construcción de infraestructura liviana y adecuaciones de la existente en Vía Parque Isla de Salamanca

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

EXPERIENCIA MÍNIMA

Título de Ecólogo. 

Experiencia general de CUATRO (04) años contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional (cuando aplique) o fecha de graduación, y Experiencia especifica certificada de CUATRO (04) Proyectos en los que haya realizado estudios y 

caracterizaciones ecológicas. 

JUAN PABLO DORADO MARTÍNEZ

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES OBRA

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 

GENERAL 

HABILITANTE
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EVALUACION DIBUJANTE 1

PROPONENTE:

CORPORACIÓN CENTRO 

TÉCNICO ARQUITECTÓNICO

TÉCNICO 

PROFESIONAL EN 

DIBUJO 

ARQUITECTÓNICO 

2 de feb de 18

28 de jul de 95

01
Juan Carlos 

Rodríguez
30/06/2009 31/12/2021

12-6-0

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

El profesional se postula en otras convocatorias. En el caso donde el Proponente sea adjudicatario de Dos (2) o más convocatorias, el Personal mínimo requerido que supere la dedicación exigida deberá ser sustituido por uno que tenga mínimo el mismo perfil profesional o técnico presentado en la oferta, 

antes de la firma del Acta de inicio. Adicionalmente el Proponente debe seguir cumpliendo las características exigidas en la presente Convocatoria.

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

JOSÉ 

GERARDO 

RESTREPO 

RUIZ

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

Dibujo arquitectónico DWG, cantidades de obra, despieces de aceros y modelados de estructura Delineante de arquitectura 12-6-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

DIBUJANTE 1

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

DIBUJANTE 1 JOSÉ GERARDO RESTREPO RUIZ 3-11-18 12-6-0 SI CUMPLE SI CUMPLE SI

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 039 DE 2021

Realizar los estudios, diseños y las obras de construcción de infraestructura liviana y adecuaciones de la existente en Vía Parque Isla de Salamanca

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

EXPERIENCIA MÍNIMA

Técnico o tecnólogo con dos (02) años de experiencia general y un (01) año de experiencia especifica certificada como dibujante de arquitectura

JUAN PABLO DORADO MARTÍNEZ

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES OBRA

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 

GENERAL 

HABILITANTE
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EVALUACION DIBUJANTE 2

PROPONENTE:

UNIVERSIDAD DEL QUINDÍO
TECNÓLOGO EN 

OBRAS CIVILES
16 de dic de 04

21 de abr de 04

01
Juan Carlos 

Rodríguez Izquierdo
1/06/2015 31/12/2021

6-7-0

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

El profesional se postula en otras convocatorias. En el caso donde el Proponente sea adjudicatario de Dos (2) o más convocatorias, el Personal mínimo requerido que supere la dedicación exigida deberá ser sustituido por uno que tenga mínimo el mismo perfil profesional o 

técnico presentado en la oferta, antes de la firma del Acta de inicio. Adicionalmente el Proponente debe seguir cumpliendo las características exigidas en la presente Convocatoria.

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

JAIME 

MAURICIO 

URREGO 

OCAMPO

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

Dibujo arquitectónico DWG, cantidades de obra, despieces de aceros y modelados de estructura Delineante de arquitectura 6-7-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

DIBUJANTE 2

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

DIBUJANTE 2
JAIME MAURICIO URREGO 

OCAMPO 17-1-4 6-7-0 SI CUMPLE SI CUMPLE SI

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 039 DE 2021

Realizar los estudios, diseños y las obras de construcción de infraestructura liviana y adecuaciones de la existente en Vía Parque Isla de Salamanca

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

EXPERIENCIA MÍNIMA

Técnico o tecnólogo con dos (02) años de experiencia general y un (01) año de experiencia especifica certificada como dibujante de arquitectura

JUAN PABLO DORADO MARTÍNEZ

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES OBRA

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 

GENERAL 

HABILITANTE
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Datos base

3

$3.341.737.329

Realización de estudios y/o diseños para: infraestructura de arquitectura bioclimática y/o liviana 
en áreas naturales o rurales, y/o construcciones ecológicas, cuya sumatoria de áreas 
diseñadas sea igual o mayor a MIL SETECIENTOS CINCUENTA (1750) M2. (SI / NO)

En todo caso al menos uno (1) de los contratos aportados deberá contener experiencia en 
construcciones en arquitectura liviana en madera. (SI / NO)

Construcción de infraestructura de arquitectura bioclimática y/o liviana en áreas naturales o 
rurales, y/o construcciones ecológicas, cuya sumatoria de áreas construidas sea igual o mayor 
a CUATRO MIL QUINIENTOS (4500) M2. (SI / NO)

PROPUESTA N°

jueves, 20 de enero de 2022 viernes, 18 de febrero de 2022

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 039 DE 2021

OBJETO

Realizar los estudios, diseños y las obras de construcción de infraestructura liviana y adecuaciones de la 
existente en Vía Parque Isla de Salamanca

PRESUPUESTO OFICIAL $

ARQUITECK Y ASOCIADOS SAS

DATOS PROCESO

PRESENTACIÓN DE OFERTAS AUDIENCIA DE DESEMPATE

Página 1



EVALUACION  EXPERIENCIA PROPONE

SI/NO ÁREA SI/NO ÁREA SI/NO ÁREA

1 MA-0031705 ARQUITECK Y ASOCIADOS SAS
ARQUITECK Y 

ASOCIADOS LTDA
100% ECOPETROL

Consultoría para el Desarrollo de las 
ingenierías básicas y de detalle para la 
optimización del edificio 9 y la ingeniería 
básica y de detalle para la expansión del 
edificio 9 en el ICP, perteneciente a Ecopetrol 
s.a. 

2015  $            2.955.149.439,00  $                                     2.955.149.439,00 4.586,25 SI 25.710,00 NO - NO -

2 - ARQUITECK Y ASOCIADOS SAS
ARQUITECK Y 

ASOCIADOS LTDA
100%

SERVICIOS DE 
GESTION 

INMOBILIARIA DEL 
SECTOR PUBLICO 

El contratista se obliga para con el contratante 
a ejecutar, terminar y entregar a entera 
satisfacción del contratante la Construcción de 
la Embajada de Ecuador en la ciudad de 
Bogotá. 

2013  $            2.259.501.811,00  $                                     2.259.501.811,00 3.832,91 NO - SI 1.368,60 NO -

3 C-0014 de 
2013

ARQUITECK Y ASOCIADOS SAS
ARQUITECK Y 

ASOCIADOS LTDA
100%

ORGANIZACIÓN 
DE ESTADOS 

IBEROAMERICAN
OS OEI 

C-0014 de 2013 Transporte, la construcción de 
las bases y la instalación de las aulas 
temporales para atender las instituciones 
educativas afectadas por la ola invernal en el 
departamento de Antioquia. Esta contratacion 
se realiza en el marco de los convenios 
mediante los cuales la OEI se obliga para con 
el Ministerio de Educacion Nacional a ejecutar 
las fases 1 y 2 del plan de accion de 
emergencia invernal del sector educativo, 
especificamente el suscrito el 15 de 
septiembre de 2011

2013  $            1.215.264.883,00  $                                     1.215.264.883,00 2.061,52 NO - SI 3.761,00 SI -

4
Contrato de 

obra civil No. 
065

ARQUITECK Y ASOCIADOS SAS
ARQUITECK Y 

ASOCIADOS LTDA
100%

LUZ STELLA 
ECHEVERRY 

LOPEZ Y 
BLADIMIRO 
VELASCO 
GALLEGO 

Contrato No.065 Construcción de una casa en 
un lote de terreno ubicado en la vereda 
NEUSCATA “LOTE 7” ubicada en el área rural 
del municipio de Sesquilé

2017  $               284.392.000,00  $                                        284.392.000,00 385,50 NO - NO - NO -

10.866,18 25.710,00 5.129,60 - 

1

2

3

1

2

Realización de estudios y/o diseños para: 
infraestructura de arquitectura bioclimática 
y/o liviana en áreas naturales o rurales, y/o 

construcciones ecológicas, cuya sumatoria de 
áreas diseñadas sea igual o mayor a MIL 

SETECIENTOS CINCUENTA (1750) M2. (SI / 
NO)

En todo caso al menos uno (1) de los 
contratos aportados deberá contener 

experiencia en construcciones en 
arquitectura liviana en madera. (SI / NO)

SE SOLICITA SUBSANAR Y ACLARAR SI EN ALGUNA DE LAS CERTIFICACIONES APORTADAS POR EL OFERENTE DEMUESTRA EXPERIENCIA EN CONSTRUCCIONES EN ARQUITECTURA LIVIANA EN MADERA

ARQUITECK Y ASOCIADOS SAS

OBSERVACIONES HABILITANTES DEL PROPONENTE

SE SOLICITA SUBSANAR Y ACLARAR LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL CONTRATO 3 (C-0014 de 2013) YA QUE, NO ESPECIFICA EL AREA CONSTRUIDA Y TAMPOCO INDICA SI ES CONSTRUCCIÓN DE INFRAESTRUCTURA DE ARQUITECTURA BIOCLIMÁTICA Y/O LIVIANA EN ÁREAS NATURALES O RURALES, Y/O CONSTRUCCIONES ECOLÓGICAS.

SE SOLICITA SUBSANAR Y ACLARAR LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL CONTRATO 4 (Contrato de obra civil No. 065) YA QUE, EL CONTRATO 4 NO INDICA SI ES CONSTRUCCIÓN DE INFRAESTRUCTURA DE ARQUITECTURA BIOCLIMÁTICA Y/O LIVIANA EN ÁREAS NATURALES O RURALES, Y/O CONSTRUCCIONES ECOLÓGICAS.

CUMPLIMIENTO VALORES HABILITANTES

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

NO APLICA 

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 039 DE 2021

OBJETO:

EVALUACION EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE - REQUISITOS HABILITANTES

Realizar los estudios, diseños y las obras de construcción de infraestructura liviana y adecuaciones de la existente en Vía Parque Isla de Salamanca

PROPONENTE:

SI

En todo caso al menos uno (1) de los contratos aportados deberá contener experiencia en construcciones en 
arquitectura liviana en madera. (SI / NO)

SI

Uno de los contratos cumple con 50% de los SMMLV

Presupuesto oficial 100% de los SMMLV

VALORES HABILITANTES

3.678,20 

Realización de estudios y/o diseños para: infraestructura de arquitectura bioclimática y/o liviana en áreas 
naturales o rurales, y/o construcciones ecológicas, cuya sumatoria de áreas diseñadas sea igual o mayor a MIL 
SETECIENTOS CINCUENTA (1750) M2. (SI / NO)

CUMPLE 

1.839,10 

SUBSANACIONES 1

CUMPLEConstrucción de infraestructura de arquitectura bioclimática y/o liviana en áreas naturales o rurales, y/o 
construcciones ecológicas, cuya sumatoria de áreas construidas sea igual o mayor a CUATRO MIL 
QUINIENTOS (4500) M2. (SI / NO)

SI

CUMPLE SIOferta Económica diligenciada de acuerdo a los parámetros establecidos (SI / NO)

EXPERIENCIA  (SMMLV)
NOMBRE ENTIDAD 

CONTRATANTE
AÑO DE FINALIZACION 

CONTRATO
VALOR CONTRATO EN PESOS 

($)
VALOR CONTRATO  DE ACUERDO A 
PORCENTAJE DE PARTICIPACION ($)

No.
NUMERO DE 
CONTRATO

NOMBRE CONTRATISTA
PARTICIPANTE QUE 

APORTA LA 
EXPERIENCIA

PARTICIPACIÓN EN 
EL CONTRATO (%)

VERIFICACION TÉCNICA PRELIMINAR

EL PROPONENTE SOLICITA NO TENER EN CUENTA LA EXPERIENCIA DEL CONTRATO 4 (Contrato de obra civil No. 065). POR LO CUAL, LA OBSERVACIÓN PRELIMINAR 2 NO SE SUBSANA. CUMPLE SIN ESTA CERTIFICACIÓN

CUMPLE 

Construcción de infraestructura de 
arquitectura bioclimática y/o liviana en áreas 

naturales o rurales, y/o construcciones 
ecológicas, cuya sumatoria de áreas 

construidas sea igual o mayor a CUATRO 
MIL QUINIENTOS (4500) M2. (SI / NO)

Uno de los integrantes acredita 30% de experiencia solicitada y los demas experiencia relacionada 
(SI / NO / N/A)

N/A

OBJETO DEL CONTRATO

EL PROPONENTE ADJUNTA ACTAS DE RECIBO Y ENTREGA FINAL DE OBRA DEL CONTRATO C-0014 DE 2013 DONDE SE ESPECIFICA EL ÁREA CONSTRUIDA ACTIVIDADES RELACIONADAS CON CONSTRUCCIONES EN ARQUITECTURA LIVIANA EN MADERA. POR LO CUAL, SE SUBSANA LA OBSERVACIÓN PRELIMINAR 1 Y 3. 
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EVALUACION D.I.

PROPONENTE:

UNIVERSIDAD PILOTO DE 
COLOMBIA

ARQUITECTO 21 de ago de 97

UNIVERSIDAD PILOTO DE 
COLOMBIA

MAESTRIA EN 
GESTION URBANA

26 de nov de 99

1, CONTRATO 
NO. 019 - V8 - 
2009

CONSORCIO ETSA – 
CONDESA
NIT. 900.147.641

27/01/2009 13/04/2009

2, CONTRATO 
NO. 037 - V8 - 
2009

CONSORCIO ETSA – 
CONDESA
NIT. 900.147.642

4/05/2009 26/06/2009

3, CONTRATO 
NO. 044 - V8 - 
2009

CONSORCIO ETSA – 
CONDESA
NIT. 900.147.643

27/06/2009 15/07/2009

4, CONTRATO 
N° 053 - V8 - 
2009

CONSORCIO ETSA – 
CONDESA
NIT. 900.147.644

22/07/2009 5/08/2009

5, CONTRATO 
N° 056 - V8 - 
2009

CONSORCIO ETSA – 
CONDESA
NIT. 900.147.645

6/08/2009 5/09/2009

6, CONTRATO 
NO. 020 -2011

LAVANDERIA 
PICCADILLY
/ DAGOBERTO 
LADINO / DAVINA 
LADINO

17/02/2011 15/08/2011

8, CONTRATO 
NO. 
INMOBILIAR-
DTAGI-2011-
0738-M DE 12 
DE OCTUBRE 
DE 2011 

EMBAJADA DEL 
ECUADOR EN 
COLOMBIA/INMOBILI
AR SECRETARIA DE 
GESTIÓN 
INMOBILIARIA DEL 
SECTOR PUBLICO 
ECUADOR)

19/10/2011 31/03/2012

9, CONTRATO 
NO 021 -2011

LAVANDERIA 
PICCADILLY
/ DAGOBERTO 
LADINO / DAVINA 
LADINO

1/11/2011 22/11/2011

12, CONTRATO 
NO. 12-05-01-
10

GOBIERNO DE LA 
REPUBLICA DEL 
ECUADOR

1/05/2012 31/12/2012

14, CONTRATO 
NO. 06-3-
10133-11 DE 
LA DIRECCIÓN 
ADMINISTRATI
VA Y 
FINANCIERA

POLICIA NACIONAL 
DE COLOMBIA / 
GRUPO DE 
INFRAESTRUCTURA 
/ UT ARQUITECK 
COD S.A.

2/09/2011 18/10/2011

21, CONTRATO 
NO. 0040-2

JIMMY GUERRERO 17/04/2013 24/07/2013

22, CONTRATO 
DE 
CONSTRUCCIÓ
N NO AA 0041-
1 OBRA CIVIL

JORGE RENE PEREA 
ANCHIQUE

17/04/2013 15/08/2013

23, CONTRATO 
DE 
CONSTRUCCIÓ
N NO AA 0042-
1 OBRA CIVIL

MITSUI DE 
COLOMBIA LTDA

24/05/2013 24/06/2013

24, CONTRATO 
DE 
CONSTRUCCIÓ
N NO AA 0043-
1 OBRA CIVIL

YANETH MACÍAS 
GÓMEZ

16/08/2013 17/08/2013

25, CONTRATO 
DE 
CONSTRUCCIÓ
N NO AA 0045-
1 OBRA CIVIL

CARLOS ANDRÉS 
GONZÁLEZ MIRANDA

19/08/2013 14/10/2013

26, CONTRATO 
DE 
CONSTRUCCIÓ
N NO AA 0047-
1 OBRA CIVIL

CAROLINA 
GONZALES - FABIO 
BOGOTÁ

17/10/2013 17/01/2014

27, CONTRATO 
MA-0031705

ECOPETROL S.A 15/10/2013 30/07/2015

28, CONTRATO 
DE 
CONSULTORIA 
NO.011 - 2014

FIDUCIARIA 
COLPATRIA - 
METROVIVIENDA

28/11/2014 26/03/2015

29, CONTRATO 
DE 
CONSULTORIA 
NO. 16
DE 2015

FIDUCIARIA 
COLPATRIA - 
METROVIVIENDA

20/03/2015 25/05/2015

30, CONTRATO 
NO 1966 DE 
2015

SECRETARIA DE 
EDUCACIÓN / 
ALCALDIA MAYOR DE 
BOGOTA

31/07/2015 4/03/2018

31, ORDEN 
NO. 1 DE 2015

UNION TEMPORAL 
EDUCATIVOS 2600 
GRUPO
13

20/11/2015 30/03/2016

32, ORDEN 
NO. 1 DE 2015

UNION TEMPORAL 
EDUCATIVOS 2600 
GRUPO
14

20/11/2015 30/03/2016

34, ACUERDO 
DE OBRA NO.
081 / 
CONTRATO 
MARCO NO 
16006543 DE 
11 ENERO 
2017

CONSTRUCTORA 
COLPATRIA S.A.

5/03/2018 9/03/2018

35, CONTRATO  
NO. 
0618002500

CONSTRUCTORA 
COLPATRIA S.A.

28/03/2018 27/05/2019

36, CONTRATO 
MARCO NO.
C-GR1-009 DE 
DISEÑOS Y 
ESTUDIOS 
TÉCNICOS, 
ACUERDO DE 
OBRA NO.
AO 400077

MOTA-ENGIL 4/09/2017 1/03/2018

37, CONTRATO 
MARCO NO.
C-GR1-009 DE 
DISEÑOS Y 
ESTUDIOS 
TÉCNICOS, 
ACUERDO DE 
OBRA NO.
AO 400078

MOTA-ENGIL 4/09/2017 1/03/2018

38, CONTRATO 
MARCO NO.
C-GR1-009 DE 
DISEÑOS Y 
ESTUDIOS 
TÉCNICOS, 
ACUERDO DE 
OBRA NO.
AO 400079

MOTA-ENGIL 4/09/2017 1/03/2018

39, CONTRATO 
NO.17005134

CONSTRUCTORA 
COLPATRIA

1/07/2017 27/11/2017DISEÑO ARQUITECTONICO Y COORDINACION TECNICA DE PROYECTO MAKRO PUENTE ARANDA
ARQUITECTO DISEÑADOR - DIRECTOR 
DE PROYECTOS

0-0-0

DISEÑO ARQUITECTÓNICO PARA LA SEDE IE LA MOSQUITA
ARQUITECTO DISEÑADOR - DIRECTOR 
DE PROYECTOS

0-0-0

DISEÑO ARQUITECTÓNICO PARA LA SEDE IE GUILLERMO GAVIRIA - SEDE PRINCIPAL
ARQUITECTO DISEÑADOR - DIRECTOR 
DE PROYECTOS

0-0-0

DISEÑO ARQUITECTÓNICO PARA LA SEDE IE GUILLERMO GAVIRIA - SEDE PRINCIPAL
ARQUITECTO DISEÑADOR - DIRECTOR 
DE PROYECTOS

0-0-0

ELABORACION DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS INTEGRALES, CONSTRUCCION Y PUESTA EN 
FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVAS UBICADAS EN LOS DEPARTAMENTOS DE SEDES ACANDI (CHOCO) Y 
YUMBO (VALLE DEL CAUCA) GRUPO 14. PROYECTO PAF-JU25-G14DC-2015-FINDETER

ARQUITECTO DISEÑADOR - DIRECTOR 
DE PROYECTOS

0-0-0

ELABORACION DE DISEÑOS ARQUITECTONICOS DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA (DEL FONDO FINANCIERO DE LA INFRAESTUCTURA 
EDUCATIVA - FFIE

ARQUITECTO DISEÑADOR - DIRECTOR 
DE PROYECTOS

0-0-4

ELABORACION DE DISEÑOS ARQUITECTONICOS DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA (DEL FONDO FINANCIERO DE LA INFRAESTUCTURA 
EDUCATIVA - FFIE

ARQUITECTO DISEÑADOR - DIRECTOR 
DE PROYECTOS

1-1-29

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 039 DE 2021

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

ARQUITECK Y ASOCIADOS SAS

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES ESTUDIOS Y DISEÑOS

DOCUMENTACION 
EXIGIDA 
(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA
(PREGRADO

 /
POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 
 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 
(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA 
GENERAL
(A-M-D)

TIEMPO DE 
EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 
GENERAL 

HABILITANTE

Realizar los estudios, diseños y las obras de construcción de infraestructura liviana y adecuaciones de la existente en Vía Parque Isla de Salamanca

Título de Arquitecto con postgrado en áreas de arquitectura
Experiencia general de SEIS (06) años contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional, y Experiencia especifica certificada de CUATRO (04) años como director de estudios y diseños de construcciones.

EXPERIENCIA MÍNIMA

OBJETO

DIRECTOR DE 
CONSULTORÍA Pablo German Rodriguez Agudelo

OBSERVACIONES PRELIMINARES

NOMBRE No. CONTRATO
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)
FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)

DIRECTOR DE CONSULTORÍA

DISEÑO Y ADECUACIÓN BODEGA INDUSTRIAL CALLE 6TA

ELABORACIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS TÉCNICOS Y CONSTRUCCIÓN DE LA RESIDENCIA DE HUESPEDES EN LA CASA DEL EMBAJADOR DE 
ECUADOR EN COLOMBIA

SE AJUSTAN EXPERIENCIAS POR FECHAS TRASLAPADAS

EL PROFESIONAL SE POSTULA EN OTRAS CONVOCATORIAS. EN EL CASO DONDE EL PROPONENTE SEA ADJUDICATARIO DE DOS (2) O MÁS CONVOCATORIAS, EL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO QUE SUPERE LA DEDICACIÓN EXIGIDA DEBERÁ SER SUSTITUIDO POR UNO QUE TENGA MÍNIMO EL MISMO PERFIL PROFESIONAL O TÉCNICO PRESENTADO EN LA 
OFERTA, ANTES DE LA FIRMA DEL ACTA DE INICIO. ADICIONALMENTE EL PROPONENTE DEBE SEGUIR CUMPLIENDO LAS CARACTERÍSTICAS EXIGIDAS EN LA PRESENTE CONVOCATORIA.

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

SE OMITEN AQUELLOS CONTRATOS CUYO OBJETO SEA DIFERENTE A EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS DE CONSTRUCCIONES

8-3-20

ENTIDAD 
CONTRATANTE

ELABORACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS TÉCNICOS BAJO CRITERIOS DE BIOCLIMÁTICA Y DE SOSTENIBILIDAD PARA LA CONSTRUCCIÓN DEL 
COMANDO DE DEPARTAMENTO DE POLICÍA SAN ANDRÉS, PROVIDENCIA Y SANTA CATALINA" INCLUYE TRAMITE DE LICENCIA DE 
CONSTRUCCIÓN Y DEMOLICIÓN

ELABORACION DEL DISEÑO ARQUITECTONICO, ELECTRICO, VOZ Y DATOS, HIDROSANITARIO Y GAS, ESTRUCTURAL, AIRE ACONDICIONADO, 
LEVANTAMIENTO TOPOGRAFICO Y ESTUDIO DE SUELOS, PARA LOS NUEVOS CAMPAMENTOS CAMPO CASABE. PERTENECIENTE A ECOPETROL 
S.A. BAJO CRITERIOS DE BIOCLIMÁTICA Y SOSTENIBILIDAD

ELABORACION DEL ESTUDIO DE SUELOS Y DISEÑOS ESTRUCTURAL, HIDROSANITARIO ELECTRICO VOZ Y DATOS, SEGURIDAD FISICA, 
SISTEMA CONTRA INCENDIO Y AIRE ACONDICIONADO PARA LA CONSTRUCCION DEL SEGUNDO PISO (CIT) DEL CAT EL CENTRO DE 
ECOPETROL S.A. EN BARRANCABERMEJA.

DIAGNÓSTICO Y DISEÑO TECNICO DE TODAS LAS REDES EXTERNAS (HIDROSANITARIO, GAS, ELECTRICO, VOZ Y DATOS) PARA LA 
CONECTIVIDAD DE LA CASETA DE GASES MEDICINALES DE LA POLICLINICA EN BARRANCABERMEJA.

0-5-12

0-0-0

0-8-0

0-1-16

ARQUITECTO DISEÑADOR - DIRECTOR 
DE PROYECTOS

DISEÑO Y CONSTRUCCIÓN DE DOS BODEGAS CARRERA 29B NO 70-36 BOGOTÁ
ARQUITECTO DISEÑADOR - DIRECTOR 
DE PROYECTOS

TRÁNSITO, DISEÑO DE REDES DE GAS, DISEÑO DE REDES HIDRAÚLICAS Y SANITARIAS, DISEÑOS DE SISTEMAS DE SEGURIDAD, DISEÑO 
ELÉCTRICO, DISEÑO DE RED DE AIRE ACONDICIONADO, ESTUDIO DE SUELOS

ARQUITECTO DISEÑADOR - DIRECTOR 
DE PROYECTOS

0-0-29

0-5-28

ARQUITECTO DISEÑADOR - DIRECTOR 
DE PROYECTOS

ARQUITECTO DISEÑADOR - DIRECTOR 
DE PROYECTOS

EJECUCION DEL DISEÑO ARQUITECTONICO Y DISEÑOS TECNICOS PARA EL NUEVO CASINO EL CENTRO, OFICINAS CAT (CENTRO DE 
ATENCION A TERCEROS) DEL CAMPO DE PRODUCCIÓN EL CENTRO Y CASINO CAMPO CASABE PERTENECIENTE A ECOPETROL S.A. BAJO 
CRITERIOS DE BIOCLIMÁTICA Y SOSTENIBILIDAD

ARQUITECTO DISEÑADOR - DIRECTOR 
DE PROYECTOS

ESTUDIO DE ALTERNATIVAS DE LOCALIZACIÓN PARA EL CENTRO DE RECURSOS DE INFORMACIÓN (CRI) DE BARRANCABERMEJA, DISEÑO 
ARQUITECTÓNICO Y DISEÑOS TÉCNICOS: ESTRUCTURAL, HIDROSANITARIO ELÉCTRICO VOZ Y DATOS, SEGURIDAD FÍSICA, SISTEMA CONTRA 
INCENDIO Y AIRE ACONDICIONADO EDIFICIO DE OFICINAS CIT (CENTRO DE INFORMACIÓN TÉCNICA) CAMPO EL CENTRO. BAJO CRITERIOS DE 
BIOCLIMÁTICA Y SOSTENIBILIDAD, DISEÑOS TÉCNICOS: ESTRUCTURAL, HIDROSANITARIO ELÉCTRICO VOZ Y DATOS, SEGURIDAD FÍSICA, 
SISTEMA CONTRA INCENDIO Y AIRE ACONDICIONADO PARA EL EDIFICIO DE OFICINAS (BLOQUE 1)  Y ARCHIVO CAMPO EL CENTRO

ARQUITECTO DISEÑADOR - DIRECTOR 
DE PROYECTOS

ARQUITECTO DISEÑADOR - DIRECTOR 
DE PROYECTOS

ARQUITECTO DISEÑADOR - DIRECTOR 
DE PROYECTOS

ARQUITECTO DISEÑADOR - DIRECTOR 
DE PROYECTOS

24-4-27 8-3-20

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

SI CUMPLE SI CUMPLE

0-1-22

0-0-18

0-0-13

0-2-16

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

CARGO OCUPADO TOTAL EXPERIENCIA 

SI CUMPLE

Pablo German 
Rodriguez 
Agudelo

CONTRATO DE DISEÑO ARQUITECTÓNICO Y TÉCNICO CONSTRUCCIÓN  APARTAMENTO CALLE 155
ARQUITECTO DISEÑADOR - DIRECTOR 
DE PROYECTOS

0-0-0

DISEÑO ARQUITECTÓNICO, DISEÑO TÉCNICO Y EJECUCIÓN DE OBRA CIVIL, SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ACTIVIDADES PARA LA 
REMODELACIÓN DEL APARTAMENTO 403 UBICADO EN LA CALLE 94 A NO. 21 - 65 APARTAMENTO 403 DE LA CIUDAD DE BOGOTÁ D.C., DE 
ACUERDO AL PRESUPUESTO ADJUNTO

ARQUITECTO DISEÑADOR - DIRECTOR 
DE PROYECTOS

0-3-28

DISEÑO ARQUITECTONICO, INTERIORISMO Y EJECUCIÓN DE OBRA CIVIL, SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ACTIVIDADES PARA LA 
REMODELACION DE LA SALA V.I.P. Y DE LA SALA DE JUNTAS, DE LAS OFICINAS DE MITSUI DE COLOMBIA LTDA, UBICADO EN LA CARRERA 7 NO. 
71-52 TORRE A PENT HOUSE EN LA CIUDAD DE BOGOTÁ, DE ACUERDO AL PRESUPUESTO ADJUNTO.

ARQUITECTO DISEÑADOR - DIRECTOR 
DE PROYECTOS

0-0-0

DISEÑO ARQUITECTONICO, INTERIORISMO Y EJECUCIÓN DE OBRA CIVIL, SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ACTIVIDADES PARA LA 
REMODELACION DEL APARTAMENTO  210 DEL EDIFICIO TREVISO, UBICADO EN LA TRANSVERSAL 21 NO. 94 A- 32 EN LA CIUDAD DE BOGOTÁ, 
DE ACUERDO AL PRESUPUESTO ADJUNTO.”.

ARQUITECTO DISEÑADOR - DIRECTOR 
DE PROYECTOS

0-0-1

DISEÑO ARQUITECTONICO, INTERIORISMO Y EJECUCIÓN DE OBRA CIVIL, SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ACTIVIDADES PARA LA 
REMODELACION DEL APARTAMENTO  404 DEL EDIFICIO ARRAYÁN, UBICADO EN LA CALLE 94 A NO. 21 - 65 EN LA CIUDAD DE BOGOTÁ, DE 
ACUERDO AL PRESUPUESTO ADJUNTO.”.

ARQUITECTO DISEÑADOR - DIRECTOR 
DE PROYECTOS

0-1-25

DISEÑO ARQUITECTONICO, INTERIORISMO Y EJECUCIÓN DE OBRA CIVIL, SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ACTIVIDADES PARA LA 
REMODELACION DEL APARTAMENTO  401 DEL EDIFICIO CLUB COUNTRY, UBICADO EN LA CRA. 19 NO. 86A-11 EN LA CIUDAD DE BOGOTÁ, DE 
ACUERDO AL PRESUPUESTO ADJUNTO.”.

ARQUITECTO DISEÑADOR - DIRECTOR 
DE PROYECTOS

0-0-0

ELABORACION Y AJUSTES DE LOS DISEÑOS EXISTENTES Y ELABORACIÓN DE LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS NUEVOS REQUERIDOS PARA LA 
OBTENCION DE LAS LICENCIAS DE CONSTRUCCIÓN Y/O URBANISMO EN CUALQUIERA DE SUS MODALIDADES, JUNTO CON LOS PERMISOS Y 
APROBACIONES NECESARIAS, ASÍ COMO LA EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DERIVADAS DE LOS DISEÑOS, PARA EL COLEGIO IED SANTA LIBRADA.

ARQUITECTO DISEÑADOR - DIRECTOR 
DE PROYECTOS

2-7-4

ELABORACION DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS INTEGRALES, CONSTRUCCION Y PUESTA EN 
FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVAS UBICADAS EN LOS DEPARTAMENTOS DE SEDES JURADO (CHOCO), EL 
ELEJIDO Y LA CADERA (NARIÑO) GRUPO 13.
PROYECTO PAF-JU24-G13DC-2015-FINDETER

ARQUITECTO DISEÑADOR - DIRECTOR 
DE PROYECTOS

0-0-0

CONSULTORÍA PARA EL DESARROLLO DE LAS INGENIERÍAS BÁSICA Y DE DETALLE PARA LA OPTIMIZACIÓN DEL EDIFICIO 9 Y LA INGENIERÍA 
BÁSICA Y DE DETALLE PARA LA EXPANSIÓN DEL EDIFICIO 9 EN EL INSTITUTO COLOMBIANO DE PETRÓLEO PERTENECIENTE A ECOPETROL S.A

ARQUITECTO DISEÑADOR - DIRECTOR 
DE PROYECTOS

1-9-15

ELABORACION DE TODOS LOS DISEÑOS ARQUITECTONICOS Y TODOS LOS ESTUDIOS TECNICOS NECESARIOS DE LOS PROYECTOS 
DENOMINADOS VILLA JAVIER, RENACIMIENTO - CALLE 26 Y RESTREPO UBICADOS EN LA CIUDAD DE BOGOTA.

ARQUITECTO DISEÑADOR - DIRECTOR 
DE PROYECTOS

0-0-0

ELABORACION DE TODOS LOS DISEÑOS ARQUITECTONICOS Y TODOS LOS ESTUDIOS TECNICOS NECESARIOS DEL PROYECTO DENOMINADO 
JAIME GARZON UBICADO EN LA CIUDAD DE BOGOTA.

ARQUITECTO DISEÑADOR - DIRECTOR 
DE PROYECTOS

0-0-0
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EVALUACION A.D 1

PROPONENTE:

UNIVERSIDAD PILOTO DE 
COLOMBIA

ARQUIECTO 21 de ago de 98

-

CORPORACIÓN 
UNIVERSAL DE 
INVESTIGACIÓN Y 
TECNOLOGÍA

23/02/2006 25/01/2007

-
ARQUITECK Y 
ASOCIADOS LTDA

15/10/2010 15/10/2011

- ARDINCO SAS

-
FERNANDO RAMIREZ 
INGENIEROS 
ARQUITECTOS

26/01/2007 30/12/2009

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 039 DE 2021

Realizar los estudios, diseños y las obras de construcción de infraestructura liviana y adecuaciones de la existente en Vía Parque Isla de Salamanca

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

ARQUITECK Y ASOCIADOS SAS

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES ESTUDIOS Y DISEÑOS

TIEMPO DE 
EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 
GENERAL 

HABILITANTE
AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 
EXIGIDA 
(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

EXPERIENCIA MÍNIMA

Título de Arquitecto
Experiencia general de TRES (03) años contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional, y Experiencia especifica certificada de DOS (02) años como diseñador de proyectos de arquitectura, de los cuales deberá demostrar un (1) proyecto en Arquitectura 

liviana en madera.

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL
(A-M-D)

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA
(PREGRADO

 /
POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 
 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 
(DD-MM-AA)

OBSERVACIONES PRELIMINARES

ARQUITECTO 
DISEÑADOR 1

FEDERICO ALMANZA BONILLA 23-4-27 4-10-6 SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)
FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

ARQUITECTO DISEÑADOR 1

DIRECTOR DE DISEÑOS PARA LAS SIGUIENTES OBRAS: OBRA URBANIZACION LOS PINOS DEL CARIBE CON UN AREA TOTAL CUBIERTA 
DISEÑADA 7544 M2, OBRA ESTACION DE POLICIA DE NUEVO BOSQUE Y CENTRO HISTORICO EN CARTAGENA BOLIVAR AREA TOTAL CUBIERTA 
DISEÑADA 2796 M2, OBRA ESTACIONES DE POLICIA EN EL HUILA PARA ACEVEDO, CAGUAN-NEIVA, NARANJA TIMANA Y ACEVEDO AREA TOTAL 
CUBIERTA DISEÑADA 1900 M2

DIRECTOR DE DISEÑOS 2-11-4

LA EXPERIENCIA CERTIFICADA POR LA EMPRESA ESMECOL INGENIERÍA SAS, NO FUE TENIDA EN CUENTA 

EN LA EXPERIENCIA CERTIFICADA POR JAIME H. RUBIO Y COMPAÑÍA SAS NO MENCIONA AL PROFESIONAL OFERTADO. MOTIVO POR EL CUAL DICHA CERTIFICACIÓN NO ES TENIDA EN CUENTA EN LA EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ESPECÍFICA DE ESTE PROFESIONAL.

SE VERIFICA LA OBSERVACIÓN REALIZADA DETERMINANDO QUE  EL DIRECTOR DE DISEÑO CUMPLE COMO DISEÑADOR YA QUE DENTRO DE SUS FUNCIONES ESTA DESARROLLAR LOS ESQUEMAS DE PROYECTO, POR LO CUAL  NO ES PROCEDENTE DICHA OBSERVACIÓN

EL PROFESIONAL SE POSTULA EN OTRAS CONVOCATORIAS. EN EL CASO DONDE EL PROPONENTE SEA ADJUDICATARIO DE DOS (2) O MÁS CONVOCATORIAS, EL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO QUE SUPERE LA DEDICACIÓN EXIGIDA DEBERÁ SER SUSTITUIDO POR UNO QUE TENGA MÍNIMO EL MISMO PERFIL PROFESIONAL O TÉCNICO PRESENTADO EN LA 
OFERTA, ANTES DE LA FIRMA DEL ACTA DE INICIO. ADICIONALMENTE EL PROPONENTE DEBE SEGUIR CUMPLIENDO LAS CARACTERÍSTICAS EXIGIDAS EN LA PRESENTE CONVOCATORIA.

4-10-6

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

PROYECTO EN ARQUITECTURA LIVIANA EN MADERA
CUMPLE

FEDERICO 
ALMANZA 
BONILLA

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

DISEÑO E IMPLEMENTACIÓN DEL PLAN DE REGULARIZACIÓN Y MANEJO Y CONSTRUCCIÓN PARA LA CORPORACIÓN UNIVERSAL DE 
INVESTIGACIÓN Y TECNOLOGÍA

DIRECTOR DE DISEÑO Y 
CONSTRUCCIÓN

0-11-2

DIRECTOR DE PROYECTOS DE  CONSULTORÍA DE ESTUDIO Y/O DISEÑO ARQUITECTÓNICO, Y COORDINADOR DE DISEÑOS ARQUITECTÓNICOS Y 
DISEÑOS TÉCNICOS DE INGENIERÍA DETALLADA PARA EDIFICACIONES EN ESTRUCTURAS Y CONSTRUCCIÓN EN MADERA. CON UN ÁREA DE 
1.520 M2 

DIRECTOR DE PROYECTOS Y 
DISEÑADOR ARQUITECTÓNICO

1-0-0

CONSTRUCTOR EN LA CONSTRUCCIÓN DE LA SEDE DEL AUDITORIO Y LA CASA DE LA CULTURA MUNICIPAL EL MUNICIPIO DE AMALFI 
ANTIOQUIA

DIRECTOR DE PROYECTOS Y 
DISEÑADOR ARQUITECTÓNICO
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EVALUACION A.D 2

PROPONENTE:

UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
COLOMBIA

ARQUITECTO 11 de jun de 01

-
FEDERICO ALMANZA 
BONILLA

1/03/2011 30/06/2011

-
ARQUITECK Y 
ASOCIADOS SAS

21/12/2019 20/10/2020

-
ARQUITECK Y 
ASOCIADOS SAS

13/04/2020 31/01/2022

EL PROFESIONAL SE POSTULA EN OTRAS CONVOCATORIAS. EN EL CASO DONDE EL PROPONENTE SEA ADJUDICATARIO DE DOS (2) O MÁS CONVOCATORIAS, EL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO QUE SUPERE LA DEDICACIÓN EXIGIDA DEBERÁ SER SUSTITUIDO POR UNO QUE TENGA MÍNIMO EL MISMO PERFIL PROFESIONAL O TÉCNICO PRESENTADO EN LA 
OFERTA, ANTES DE LA FIRMA DEL ACTA DE INICIO. ADICIONALMENTE EL PROPONENTE DEBE SEGUIR CUMPLIENDO LAS CARACTERÍSTICAS EXIGIDAS EN LA PRESENTE CONVOCATORIA.

SUBSANACIONES 1

EL PROPONENTE APORTA LA DOCUMENTACIÓN PARA EL ARQUITECTO DISEÑADOR 2. POR TANTO, SE SUBSANA LA OBSERVACIÓN PRELIMINAR 1 Y 2. SE TIENEN EN CUENTA AQUELLAS CERTIFICACIONES DE EXPERIENCIA ESPECIFICA CON LAS QUE LOGRA EL MINIMO REQUERIDO DADO QUE, ES SOLAMENTE UN REQUISITO HABILITANTE Y NO PONDERABLE.

OBSERVACIONES PRELIMINARES:
ESTE PROFESIONAL NO CUMPLE CON EL TIEMPO DE EXPERIENCIA ESPECIFICA SOLICITADA

SE SOLICITA SUBSANAR EL ANEXO 13 PORQUE NO SE INDICA DEDICACION EN ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS

2-11-16

PROYECTO EN ARQUITECTURA LIVIANA EN MADERA
CUMPLE

IVAN ENRIQUE 
PEREZ MILLAN

EXPERIENCIA ESPECÍFICA
CONTRATO TOYOTA VENEZUELA, DISEÑO DE ESTRUCTURA EN MADERA Y COORDINACIÓN TÉCNICA DE ILUMINACIÓN Y MOBILIARIO DE DOS 
PUNTOS DE VENTA

ARQUITECTO DISEÑADOR 0-3-29

CONTRATO MARCO NO. 5661-280120, CONSTRUCCIÓN ACÚSTICA ESPECIALIZADA, ADECUACIÓN, ACONDICIONAMIENTO, REQUERIDOS PARA EL 
AUDITORIO 470 EN LA NUEVA SEDE AREANDINA EN VALLEDUPAR, INCLUYENDO EL ASESORAMIENTO TÉCNICO, DISEÑOS, PLANEACIÓN Y 
EJECUCIÓN

ARQUITECTO DISEÑADOR 0-9-29

CONTRATO MARCO NO. 06 20004444 DE DISEÑOS Y ESTUDIOS TECNICOS COLEGIO POLICARPA SALAVARRIETA,REVISAR Y VERIFICAR LOS 
ESTUDIOS Y DISEÑOS EXISTENTES, EN LO QUE RESPECTA A LOS ARQUITECTÓNICO DEL PROYECTO ASIGNADO Y REALIZAR LOS DISEÑOS 
ARQUITECTÓNICOS NUEVOS DE LOS PROYECTOS COLEGIO POLICARPA SALAVARRIETA

ARQUITECTO DISEÑADOR 1-9-18

ARQUITECTO DISEÑADOR 2

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)
FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

OBSERVACIONES PRELIMINARES

ARQUITECTO 
DISEÑADOR 2

IVAN ENRIQUE PEREZ MILLAN 20-7-7 2-11-16 SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 039 DE 2021

Realizar los estudios, diseños y las obras de construcción de infraestructura liviana y adecuaciones de la existente en Vía Parque Isla de Salamanca

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

EXPERIENCIA MÍNIMA

Título de Arquitecto
Experiencia general de TRES (03) años contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional, y Experiencia especifica certificada de DOS (02) años como diseñador de proyectos de arquitectura, de los cuales deberá demostrar un (1) proyecto en Arquitectura 

liviana en madera.

ARQUITECK Y ASOCIADOS SAS

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES ESTUDIOS Y DISEÑOS

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA
(PREGRADO

 /
POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 
 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 
(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL
(A-M-D)

TIEMPO DE 
EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 
GENERAL 

HABILITANTE
AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 
EXIGIDA 
(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE
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EVALUACION I.ELE

PROPONENTE:

UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
COLOMBIA

INGENIERO 
ELECTRICISTA

26 de ene de 07

-
EDWIN SOLANO Y 
COMPAÑÍA LTDA

1/10/2011 1/05/2012

-
EDWIN SOLANO Y 
COMPAÑÍA LTDA

13/09/2010 13/12/2010

-
EDWIN SOLANO Y 
COMPAÑÍA LTDA

15/05/2009 30/11/2009

-
EDWIN SOLANO Y 
COMPAÑÍA LTDA

-
EDWIN SOLANO Y 
COMPAÑÍA LTDA

1/12/2009 15/12/2009

-
EDWIN SOLANO Y 
COMPAÑÍA LTDA

1/01/2008 30/10/2008

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA
(PREGRADO

 /
POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 
 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 
(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL
(A-M-D)

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 039 DE 2021

Realizar los estudios, diseños y las obras de construcción de infraestructura liviana y adecuaciones de la existente en Vía Parque Isla de Salamanca

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

ARQUITECK Y ASOCIADOS SAS

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES ESTUDIOS Y DISEÑOS

TIEMPO DE 
EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 
GENERAL 

HABILITANTE
AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 
EXIGIDA 
(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

EXPERIENCIA MÍNIMA

Título de Ingeniero Eléctrico o Ingeniero Electricista
Experiencia general de TRES (03) años contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional, y Experiencia especifica certificada de DOS (02) años en diseño eléctrico de obras de infraestructura

SI CUMPLE SI CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

INGENIERO 
ELÉCTRICO

YULY MARCERLA GUEVARA 
LEGARDA 14-11-22 2-2-28 SI CUMPLE

INGENIERO ELÉCTRICO

CF-OT-157-08, DISEÑO ELÉCTRICO, INCLUYE TELEFONÍA, PROTECCIÓN DE RAYOS, ILUMINACIÓN EXTERIOR E INTERIOR Y EL DISEÑO DE 
CABLEADO ESTRUCTURADO, VOZ Y DATOS, INCLUYE SUBESTACIÓN ELÉCTRICA CON 2 TRAFOS DE 630KVA PARA LA CONSTRUCCIÓN DE LA 
NUEVA SEDE ADMINISTRATIVA DEL COMANDO DE LA POLICÍA METROPOLITANA DE BOGOTÁ D.C.

INGENIERO DISEÑADOR ELECTRICO 0-6-15

DISEÑO DEL SISTEMA ELÉCTRICO Y DE COMUNICACIONES PARA CONJUNTO CERRADO PROYECTO CHIA -CHIASUE INGENIERO DISEÑADOR ELECTRICO 0-0-0

FECHA DE TERMINACIÓN
(DD-MM-AA)

TOTAL EXPERIENCIA 

YULY 
MARCERLA 
GUEVARA 
LEGARDA

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

OT-100-04, DISEÑO REDES ELÉCTRICAS, VOZ Y DATOS, EN AL SEDE A DE LA MACARENA PARA LA UNIVERSIDAD FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS 
EN BOGOTÁ

INGENIERO DISEÑADOR ELECTRICO 0-7-0

CF-OT-161-14, DISEÑO REDES ELÉCTRICAS, VOZ Y DATOS, INCLUYE SUBESTACIÓN DE 630KVA PARA LA RECONVERSIÓN DE LA PLANTA FÍSICA 
DEL BLOQUE OCCIDENTAL SUR Y NORTE EXISTENTES EN LA SEDE DE LA
DIRECCIÓN SECCIONAL DE LA FISCALÍA BOGOTÁ UBICADA EN LA CARRERA 33 NO. 18-33

INGENIERO DISEÑADOR ELECTRICO 0-3-0

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE FECHA DE INICIO
(DD-MM-AA)

DISEÑO ELÉCTRICO Y DE COMUNICACIONES PARA LA CONSTRUCCIÓN DE UN HOGAR MÚLTIPLE PARA EL ICBF EN EL MUNICIPIO DE 
CHIQUINQUIRA EN EL DEPARTAMENTO DE BOYACÁ

INGENIERO DISEÑADOR ELECTRICO 0-0-14

CF-OT-156-28, DISEÑOS DE LAS INSTALACIONES ELÉCTRICAS Y DE CABLEADO ESTRUCTURADO DEL PROYECTO "TRANSMETRO"  
BARRANQUILLA" ROMELIO MARTINEZ

INGENIERO DISEÑADOR ELECTRICO 0-9-29

2-2-28

OBSERVACIONES PRELIMINARES:
SE AJUSTAN EXPERIENCIAS POR FECHAS TRASLAPADAS

SE SOLICITA SUBSANAR EL ANEXO 13 PORQUE NO SE INDICA DEDICACION EN ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS

EL PROFESIONAL SE POSTULA EN OTRAS CONVOCATORIAS. EN EL CASO DONDE EL PROPONENTE SEA ADJUDICATARIO DE DOS (2) O MÁS CONVOCATORIAS, EL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO QUE SUPERE LA DEDICACIÓN EXIGIDA DEBERÁ SER SUSTITUIDO POR UNO QUE TENGA MÍNIMO EL MISMO PERFIL PROFESIONAL O TÉCNICO PRESENTADO EN LA 
OFERTA, ANTES DE LA FIRMA DEL ACTA DE INICIO. ADICIONALMENTE EL PROPONENTE DEBE SEGUIR CUMPLIENDO LAS CARACTERÍSTICAS EXIGIDAS EN LA PRESENTE CONVOCATORIA.

SUBSANACIONES 1
EL PROPONENTE ADJUNTA EL ANEXO 13 CON LA DEDICACIÓN DEL PROFESIONAL EN LA ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS. POR LO CUAL, SE SUBSANA LA OBSERVACIÓN PRELIMINAR 2.
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EVALUACION E.E

PROPONENTE:

UNIVERSIDAD LA GRAN 
COLOMBIA

INGENIERO CIVIL 22 de nov de 01

ESCUELA COLOMBIANA DE 
INGENIERÍA JULIO GARAVITO

ESPECIALIZACIÓN 
EN ESTRUCTURAS

2 de oct de 01

-
PROYECTOS Y 
DISEÑOS LTDA

22/05/2002 16/04/2004

-
CONSORCIO 
CONSTRUCCIONE
S DEL CARIBE

17/04/2004 30/11/2004

ORDEN DE 
PRESTACION 
DE SERVICIOS 
Nos: 3166/06, 
167/07, 957/07, 
2154/07, 
2601/07, 93/08

UNVERSIDAD 
NACIONAL DE 
COLOMBIA 
FACULTAD DE 
ARTES

3/10/2006 18/02/2008

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 039 DE 2021

Realizar los estudios, diseños y las obras de construcción de infraestructura liviana y adecuaciones de la existente en Vía Parque Isla de Salamanca

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

ARQUITECK Y ASOCIADOS SAS

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES OBRA

TIEMPO DE 
EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 
GENERAL 

HABILITANTE
AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 
EXIGIDA 
(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

EXPERIENCIA MÍNIMA

Título de Ingeniero Civil con postgrado en estructuras. 
Experiencia general de CUATRO (04) años contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional, y Experiencia especifica certificada de TRES (03) años como diseñador de estructuras.

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA
(PREGRADO

 /
POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 
 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 
(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL
(A-M-D)

SE SOLICITA SUBSANAR DADO QUE, NO SE ADJUNTA DIPLOMA DE POSGRADO EN ESTRUCTURAS

ESPECIALISTA EN 
ESTRUCTURAS

CARLOS ANDRÉS REYES 
FONSECA 20-1-28 3-10-22 SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS

3-10-22

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

PRESTAR SUS SERVICIOS PROFESIONALES AL CENTRO DE EXTENSIÓN ACADÉMICA DE LA FACULTAD DE ARTES PARA EL PROYECTO 
"SECRETARÍA DE SALUD CONTRATO 1040/05 CONSULTORIAS INTEGRLAES 2006"

PRESTAR SUS SERVICIOS 
PROFESIONALES EN LA 
ACTUALIZACIÓN Y ELABORACIÓN DE 
LOS ESTUDIOS DE VULNERABILIDAD 
SISMICA Y DISEÑO DE 
REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL Y 
ESTUDIOS ESTRUCTURALES, PARA 
LOS HOSPITALES SIMON BOLIVAR Y 
HOSPITAL DE BOSA NIVEL II

1-4-15

FECHA DE TERMINACIÓN
(DD-MM-AA)

TOTAL EXPERIENCIA 

CARLOS 
ANDRÉS REYES 

FONSECA

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

INGENIERO CALCULISTA DE ESTRUCTURAS DE LOS SIGUIENTES PROYECTOS: ESTUDIO DE VULNERABILIDAD (VARIAS IGLESIAS DE LA 
ARQUIDIOCESIS DE BOGOTA, COMPLEJO DE ECOPETROL BARRANCABERMEJA, CENTRALES TELEFONICAS DE NORMANDIA Y SANTA HELENITA 
ETB) DISEÑO Y CALCULO ESTRUCTURAL (EDIFICIO EL BOSQUE, EDIFICIO PRADOS DE LA COLINA, EDIFICIO PARQUE EL VIRREY)

INGENIERO ESTRUCTURAL 1-10-24

VULNERABILIDAD SISMICA, DISEÑO ESTRUCTURAL Y REFORZAMIENTO SÍSMICO PARA LOS COLEGIOS DE LA SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DE 
BOGOTÁ

INGENIERO ESTRUCTURAL 0-7-13

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

SUBSANACIONES 1

EL PROPONENTE APORTA LA DOCUMENTACIÓN PARA EL ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS. POR TANTO, SE SUBSANA LA OBSERVACIÓN PRELIMINAR 1. SE TIENEN EN CUENTA AQUELLAS CERTIFICACIONES DE EXPERIENCIA ESPECIFICA CON LAS QUE LOGRA EL MINIMO REQUERIDO DADO QUE, ES SOLAMENTE UN REQUISITO HABILITANTE Y NO 
PONDERABLE.
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EVALUACION P.H

PROPONENTE:

UNIVERSIDAD NACIONAL INGENIERO CIVIL 17 de jul de 03

- AKVO SAS 23/02/2012 25/08/2021

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 039 DE 2021

Realizar los estudios, diseños y las obras de construcción de infraestructura liviana y adecuaciones de la existente en Vía Parque Isla de Salamanca

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

EXPERIENCIA MÍNIMA

Título de Ingeniero Civil. 
Experiencia general de TRES (03) años contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional, y Experiencia especifica certificada de DOS (02) años en diseños hidrosanitarios.

ARQUITECK Y ASOCIADOS SAS

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES OBRA

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA
(PREGRADO

 /
POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 
 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 
(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL
(A-M-D)

TIEMPO DE 
EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 
GENERAL 

HABILITANTE
AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 
EXIGIDA 
(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

PROFESIONAL 
HIDROSANITARIO

CAMILO ANDRES CASTIBLANCO 
HERNANDEZ 18-6-3 9-6-2 SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

PROFESIONAL HIDROSANITARIO

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)
FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

CAMILO 
ANDRES 

CASTIBLANCO 
HERNANDEZ

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

DISEÑOS DE LAS REDES HIDRÁULICAS Y SANITARIAS, EN DIFERENTES TIPOS DE PROYECTOS COMO INSTITUCIONALES, DE VIVIENDA, 
COMERCIALES, BODEGAS, HOTELES, HOSPITALES, ESCUELAS, TERMINALES DE TRANSPORTE, TÚNELES DE LA VÍA BOGOTÁ VILLAVICENCIO, 
ETC; EN PROYECTOS TALES COMO EL SANTA MARTA SUI LOFT (12.000M2), TORRE ARRAYANES (6.960M2), CLUB HOUSE CAMINOS DEL BOSQUE 
(800M2), ECOCASA (43.700M2), LAS FLORES (41.100M2), ENTRE OTROS

INGENIERO DE PROYECTOS 
HIDROSANITARIOS

9-6-2

9-6-2

OBSERVACIONES PRELIMINARES:
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EVALUACION P.PYP

PROPONENTE:

UNIVERSIDAD PILOTE DE 
COLOMBIA

ARQUITECTO 31 de jul de 07

-
ARQUITECK Y 
ASOCIADOS SAS

20/11/2015 30/03/2016

-
ARQUITECK Y 
ASOCIADOS SAS

15/10/2013 30/07/2015

-
ARQUITECK Y 
ASOCIADOS SAS

31/07/2015 4/04/2018

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 039 DE 2021

Realizar los estudios, diseños y las obras de construcción de infraestructura liviana y adecuaciones de la existente en Vía Parque Isla de Salamanca

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

EXPERIENCIA MÍNIMA

Título de pregrado profesional.
Experiencia general de TRES (03) años contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional (cuando aplique), y Experiencia especifica certificada de DOS (02) años en manejo de presupuestos de obra y/o control de costos en obras de construcción

ARQUITECK Y ASOCIADOS SAS

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES OBRA

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA
(PREGRADO

 /
POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 
 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 
(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL
(A-M-D)

TIEMPO DE 
EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 
GENERAL 

HABILITANTE

CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA
DOCUMENTACION 

EXIGIDA 
(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

PROFESIONAL EN 
PROGRAMACIÓN Y 
PRESUPUESTOS

MONICA BOTELLO 14-5-20 4-9-29 SI CUMPLE SI CUMPLE SI

PROFESIONAL EN PROGRAMACIÓN Y PRESUPUESTOS

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)
FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

MONICA 
BOTELLO

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

COORDINAR DISEÑOS DEL PROYECTO Y COORDINAR PRESUPUESTO DE OBRA EN EL CONTRATO DE OBRA CIVIL PARA LA CONSTRUCCIÓN DE 
UNA CASA UBICADA EN EL MUNICIPIO DE SESQUILÉ, CUNDINAMARCA (INCLUYE LICENCIAMIENTO), CONTRATO CIVIL DE OBRA No. 065

COORDINADOR DE PROYECTOS Y 
COORDINADOR DE PRESUPUESTO

0-4-10

COORDINAR DISEÑOS DEL PROYECTO Y COORDINAR PRESUPUESTO DE DISEÑO EN LA CONSULTORÍA PARA EL DESARROLLO DE LAS 
INGENIERÍAS BÁSICAS Y DE DETALLE PARA LA OPTIMIZACIÓN DEL EDIFICIO 9 Y LA INGENIERÍA BÁSICA Y DE DETALLE PARA LA EXPANSIÓN 
DEL EDIFICIO 9 EN EL INSTITUTO COLOMBIANO DE PETRÓLEO (ICP), PERTENECIENTE A ECOPETROL S.A., CONTRATO MA-0031705

COORDINADOR DE PROYECTOS Y 
COORDINADOR DE PRESUPUESTO

1-9-15

DIRECCIÓN DE EQUIPO DE PRESUPUESTO Y COORDINAR DISEÑOS DEL PROYECTO Y COORDINAR PRESUPUESTO DE ORA EN LA 
ACTUALIZACIÓN Y AJUSTES DE LOS DISEÑOS EXISTENTES Y ELABORACIÓN DE LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS NUEVOS REQUERIDOS, PARA LA 
OBTENCIÓN DE LA LICENCIA DE CONSTRUCCIÓN Y/O URBANISMO EN CUALQUIERA DE SUS MODALIDADES, JUNTO CON LOS PERMISOS Y 
APROBACIONES NECESARIOS, ASÍ COMO LA EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DERIVADAS DE LOS DISEÑOS, PARA EL COLEGIO IED SANTA LIBRADA, 
CONTRATO DE OBRA No.1966

COORDINADOR DE PROYECTOS EN LA 
ETAPA DE DISEÑO Y COORDINADOR DE 
PRESUPUESTO EN LA ETAPA DE 
CONSTRUCCIÓN

2-8-4

4-9-29

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

SE AJUSTAN EXPERIENCIAS POR FECHAS TRASLAPADAS

SE SOLICITA SUBSANAR EL ANEXO 13 PORQUE NO SE INDICA DEDICACION EN ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS

EL PROFESIONAL SE POSTULA EN OTRAS CONVOCATORIAS. EN EL CASO DONDE EL PROPONENTE SEA ADJUDICATARIO DE DOS (2) O MÁS CONVOCATORIAS, EL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO QUE SUPERE LA DEDICACIÓN EXIGIDA DEBERÁ SER SUSTITUIDO POR UNO QUE TENGA MÍNIMO EL MISMO PERFIL PROFESIONAL O TÉCNICO PRESENTADO EN LA 
OFERTA, ANTES DE LA FIRMA DEL ACTA DE INICIO. ADICIONALMENTE EL PROPONENTE DEBE SEGUIR CUMPLIENDO LAS CARACTERÍSTICAS EXIGIDAS EN LA PRESENTE CONVOCATORIA.

SUBSANACIONES 1

EL PROPONENTE ADJUNTA EL ANEXO 13 CON LA DEDICACIÓN DEL PROFESIONAL EN LA ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS. POR LO CUAL, SE SUBSANA LA OBSERVACIÓN PRELIMINAR 2.
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EVALUACION I.A

PROPONENTE:

UNIVERSIDAD FRANCISCO DE 
PAULA SANTANDER

INGENIERO 
AMBIENTAL

21 de feb de 08

-
GEOTEC INGENIERIA 
LTDA

20/06/2017 24/09/2019

-
ARQUITECK Y 
ASOCIADOS SAS

-
ARQUITECK Y 
ASOCIADOS SAS

- BUREAU VERITAS

- CONFIPETROL SA

- BUREAU VERITAS

-
UNION TEMPORAL 
PETROLAND

-
VENTANAS Y 
FACHADAS LTDA

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 039 DE 2021

Realizar los estudios, diseños y las obras de construcción de infraestructura liviana y adecuaciones de la existente en Vía Parque Isla de Salamanca

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

EXPERIENCIA MÍNIMA

Título en Ingeniería Ambiental.
Experiencia general de TRES (03) años contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional, y Experiencia especifica certificada de DOS (02) años en elaboración de PMA o control y seguimiento de PMA

ARQUITECK Y ASOCIADOS SAS

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES OBRA

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA
(PREGRADO

 /
POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 
 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 
(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL
(A-M-D)

TIEMPO DE 
EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 
GENERAL 

HABILITANTE
AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 
EXIGIDA 
(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

INGENIERO 
AMBIENTAL

MAYERLY MANOSALVA CAÑIZARES 13-10-29 2-3-4 SI CUMPLE SI CUMPLE SI

MAYERLY 
MANOSALVA 
CAÑIZARES

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

3001383, PROYECTO CP009 PRESTACIÓNMDE SERVICIOS DE APOYO TÉCNICO PARA LA GESTIÓN HSE Y SEGUIMIENTO DE PROGRAMAS Y 
ACTIVIDADES EN SEGURIDAD INDUSTRIAL, SEGURIDAD DE PROCESOS, SALUD OCUPACIONAL Y MEDIO AMBIENTE; PARA EL SECTOR 
UPSTREAM DE ECOPETROL SA

PROFESIONAL AMBIENTAL

INGENIERO AMBIENTAL

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)
FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

LA EXPERIENCIA CERTIFICADA COMO HSE OPERATIVA EN LA EMPRESA ARQUITECK Y ASOCIADOS SAS NO TIENE RELACIÓN CON LA EXPERIENCIA ESPECÍFICA SOLICITADA EN ELABORACIÓN DE PMA O CONTROL Y SEGUIMIENTO DE PMA. MOTIVO POR EL CUAL DICHA CERTIFICACIÓN NO ES TENIDA EN CUENTA EN LA EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA DE ESTE PROFESIONAL.

LA EXPERIENCIA CERTIFICADA POR LA EMPRESA BUREAU VERITAS NO TIENE RELACIÓN CON LA EXPERIENCIA ESPECÍFICA SOLICITADA EN ELABORACIÓN DE PMA O CONTROL Y SEGUIMIENTO DE PMA. MOTIVO POR EL CUAL DICHA CERTIFICACIÓN NO ES TENIDA EN CUENTA EN LA EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ESPECÍFICA DE ESTE PROFESIONAL.

LA EXPERIENCIA CERTIFICADA COMO PROFESIONAL IV EN LA EMPRESA BUREAU VERITAS NO TIENE RELACIÓN CON LA EXPERIENCIA ESPECÍFICA SOLICITADA EN ELABORACIÓN DE PMA O CONTROL Y SEGUIMIENTO DE PMA. MOTIVO POR EL CUAL DICHA CERTIFICACIÓN NO ES TENIDA EN CUENTA EN LA EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ESPECÍFICA DE ESTE 
PROFESIONAL.

2-3-4

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

SE AJUSTAN EXPERIENCIAS POR FECHAS TRASLAPADAS

SE SOLICITA SUBSANAR EL ANEXO 13 PORQUE NO SE INDICA DEDICACION EN ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS

LA EXPERIENCIA CERTIFICADA COMO PROFESIONAL IV HSEQ EN LA EMPRESA CONFIPETROL SA NO TIENE RELACIÓN CON LA EXPERIENCIA ESPECÍFICA SOLICITADA EN ELABORACIÓN DE PMA O CONTROL Y SEGUIMIENTO DE PMA. MOTIVO POR EL CUAL DICHA CERTIFICACIÓN NO ES TENIDA EN CUENTA EN LA EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ESPECÍFICA DE 
ESTE PROFESIONAL.

2-3-4

MA-0031705, CONSULTORÍA PARA EL DESARROLLO DE LAS INGENIERÍAS BÁSICAS Y DE DETALLE PARA LA OPTIMIZACIÓN DEL EDIFICIO 9 Y LA 
INGENIERÍA BÁSICA Y DE DETALLE PARA LA EXPANSIÓN DEL EDIFICIO 9, EN EL INSTITUTO COLOMBIANO DEL PETRÓLEO PERTENECIENTE A 
ECOPETROL SAS

HSE OPERATIVA 0-0-0

SERVICIOS PROFESIONALES COMO HSE

4022587-4022588, CONSULTORÍA PARA EL SOSTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE GESTIÓN DE CALIDAD, AMBIENTE, SEGURIDAD Y SALUD 
OCUPACIONAL, PARA LA SUPERTINTENDENCIA DE OPERACIONES DEL RÍO Y LA SUPERINTENDENCIA DE OPERACIONES DE CIRA INFANTAS DE 
LA GERENCIA REGIONAL MAGDALENA MEDIO (GRM) DE ECOPETROL S.A.

PROFESIONAL IV 0-0-0

PROFESIONAL HSEQ

ECOPETROL ICP, INSPECTORA HSE

PROFESIONAL HSEQ 0-0-0

PROFESIONAL HSE 0-0-0

MA-003886, LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES Y APOYO TÉCNICO PARA LA GESTIÓN Y SEGUIMIENTO DE PROGRAMAS Y 
ACTIVIDADES EN SEGURIDAD INDUSTRIAL, SALUD OCUPACIONAL, MEDIO AMBIENTE Y CALIDAD; ESTABLECIDOS POR ECOPETROL S.A. PARA 
SU OPERACIÓN EN LA VICEPRESIDENCIA DE PRODUCCIÓN DE ECOPETROL S.A.

PROFESIONAL AMBIENTAL - 
PROFESIONAL JUNIOR

0-0-0

5206100, MANTENIMIENTO INTEGRAL PARA LOS SISTEMAS ELECTRICOS MECANICOS Y DE INSTRUMENTACION DE LA SUPERINTENDENCIA DE 
OPERACIONES DEL RIO DE LA GERENCIA REGIONAL MAGDALENA MEDIO DE ECOPETROL SA

PROFESIONAL IV HSEQ 0-0-0

INSPECTORA HSE 0-0-0

LA EXPERIENCIA CERTIFICADA COMO PROFESIONAL HSE EN LA EMPRESA ARQUITECK Y ASOCIADOS SAS NO TIENE RELACIÓN CON LA EXPERIENCIA ESPECÍFICA SOLICITADA EN ELABORACIÓN DE PMA O CONTROL Y SEGUIMIENTO DE PMA. MOTIVO POR EL CUAL DICHA CERTIFICACIÓN NO ES TENIDA EN CUENTA EN LA EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA DE ESTE PROFESIONAL.

LA EXPERIENCIA CERTIFICADA COMO PROFESIONAL AMBIENTAL - PROFESIONAL JUNIOR EN LA EMPRESA BUREAU VERITAS NO TIENE RELACIÓN CON LA EXPERIENCIA ESPECÍFICA SOLICITADA EN ELABORACIÓN DE PMA O CONTROL Y SEGUIMIENTO DE PMA. MOTIVO POR EL CUAL DICHA CERTIFICACIÓN NO ES TENIDA EN CUENTA EN LA EVALUACIÓN DE 
EXPERIENCIA ESPECÍFICA DE ESTE PROFESIONAL.

LA EXPERIENCIA CERTIFICADA POR LA EMPRESA DESSAU-CEI SAS NO TIENE RELACIÓN CON LA EXPERIENCIA ESPECÍFICA SOLICITADA EN ELABORACIÓN DE PMA O CONTROL Y SEGUIMIENTO DE PMA. MOTIVO POR EL CUAL DICHA CERTIFICACIÓN NO ES TENIDA EN CUENTA EN LA EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ESPECÍFICA DE ESTE PROFESIONAL.

SUBSANACIONES 1

EL PROPONENTE ADJUNTA EL ANEXO 13 CON LA DEDICACIÓN DEL PROFESIONAL EN LA ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS. POR LO CUAL, SE SUBSANA LA OBSERVACIÓN PRELIMINAR 2.

LA EXPERIENCIA CERTIFICADA COMO PROFESIONAL HSEQ EN LA EMPRESA UNION TEMPORAL PETROLAND NO TIENE RELACIÓN CON LA EXPERIENCIA ESPECÍFICA SOLICITADA EN ELABORACIÓN DE PMA O CONTROL Y SEGUIMIENTO DE PMA. MOTIVO POR EL CUAL DICHA CERTIFICACIÓN NO ES TENIDA EN CUENTA EN LA EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA DE ESTE PROFESIONAL.

LA EXPERIENCIA CERTIFICADA COMO INSPECTORA HSEQ EN LA EMPRESA VENTANAS Y FACHADAS LTDA NO TIENE RELACIÓN CON LA EXPERIENCIA ESPECÍFICA SOLICITADA EN ELABORACIÓN DE PMA O CONTROL Y SEGUIMIENTO DE PMA. MOTIVO POR EL CUAL DICHA CERTIFICACIÓN NO ES TENIDA EN CUENTA EN LA EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA DE ESTE PROFESIONAL.

LA EXPERIENCIA CERTIFICADA POR EL CONSORCIO GUERCOT NO RELACIONA LA FECHA DE INICIO Y FINALIZACION DEL CONTRATO. MOTIVO POR EL CUAL DICHA CERTIFICACIÓN NO ES TENIDA EN CUENTA EN LA EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ESPECÍFICA DE ESTE PROFESIONAL.

EL PROFESIONAL SE POSTULA EN OTRAS CONVOCATORIAS. EN EL CASO DONDE EL PROPONENTE SEA ADJUDICATARIO DE DOS (2) O MÁS CONVOCATORIAS, EL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO QUE SUPERE LA DEDICACIÓN EXIGIDA DEBERÁ SER SUSTITUIDO POR UNO QUE TENGA MÍNIMO EL MISMO PERFIL PROFESIONAL O TÉCNICO PRESENTADO EN LA 
OFERTA, ANTES DE LA FIRMA DEL ACTA DE INICIO. ADICIONALMENTE EL PROPONENTE DEBE SEGUIR CUMPLIENDO LAS CARACTERÍSTICAS EXIGIDAS EN LA PRESENTE CONVOCATORIA.
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EVALUACION I.H

PROPONENTE:

UNIVERSIDAD DEL CAUCA INGENIERIA CIVIL 22 de ene de 09

- ASSV SAS 28/04/2014 25/10/2018

-
DARIO FERNANDO 
OTERO MUÑOZ

1/09/2010 1/01/2011

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 039 DE 2021

Realizar los estudios, diseños y las obras de construcción de infraestructura liviana y adecuaciones de la existente en Vía Parque Isla de Salamanca

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

EXPERIENCIA MÍNIMA

Título de Ingeniero Civil. 
Experiencia general de TRES (03) años contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional, y Experiencia especifica certificada de DOS (02) años como diseñador hidráulico donde se incluya el diseño de drenes y/o subdrenes para obras de construcción. 

ARQUITECK Y ASOCIADOS SAS

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES OBRA

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA
(PREGRADO

 /
POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 
 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 
(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL
(A-M-D)

TIEMPO DE 
EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 
GENERAL 

HABILITANTE

CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA
DOCUMENTACION 

EXIGIDA 
(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

INGENIERO 
HIDRÁULICO

VIVIANA ANDREA MARTINEZ 
ALVAREZ 12-11-28 4-9-27 SI CUMPLE SI CUMPLE SI

INGENIERO HIDRÁULICO

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)
FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

VIVIANA 
ANDREA 

MARTINEZ 
ALVAREZ

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

DISEÑADORA DE REDES HIDROSANITARIAS, CONTRA INCENDIO Y GAS
DISEÑADORA DE REDES 
HIDROSANITARIAS, CONTRA INCENDIO 
Y GAS

4-5-27

CONSULTORÍA PARA: LA CONSTRUCCIÓN SISTEMA DE ALCANTARILLADO SANITARIO Y CONSTRUCCIÓN SISTEMA DE TRATAMIENTO DE AGUAS 
RESIDUALES, CENTRO POBLADO CORREGIMIENTO DE LA BELLEZA, MUNICIPIO DE ARGELIA; OPTIMIZACIÓN ACUEDUCTO CABECERA MUNICIPAL 
DE GUACHENÉ, DEPARTAMENTO DEL CAUCA

INGENIERA AUXILIAR 0-4-0

EL PROFESIONAL SE POSTULA EN OTRAS CONVOCATORIAS. EN EL CASO DONDE EL PROPONENTE SEA ADJUDICATARIO DE DOS (2) O MÁS CONVOCATORIAS, EL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO QUE SUPERE LA DEDICACIÓN EXIGIDA DEBERÁ SER SUSTITUIDO POR UNO QUE TENGA MÍNIMO EL MISMO PERFIL PROFESIONAL O TÉCNICO PRESENTADO EN LA 
OFERTA, ANTES DE LA FIRMA DEL ACTA DE INICIO. ADICIONALMENTE EL PROPONENTE DEBE SEGUIR CUMPLIENDO LAS CARACTERÍSTICAS EXIGIDAS EN LA PRESENTE CONVOCATORIA.

4-9-27

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

NO ES CLARO EL ALCANCE DE LAS LABORES REALIZADAS COMO ESPECIALISTA HIDRAULICO EN LA EMPRESA ESQUISSO. MOTIVO POR EL CUAL DICHA CERTIFICACIÓN NO ES TENIDA EN CUENTA EN LA EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ESPECÍFICA DE ESTE PROFESIONAL.

LA EXPERIENCIA CERTIFICADA POR HECTOR GERMAN GOMEZ DAZA NO TIENE RELACIÓN CON LA EXPERIENCIA ESPECÍFICA SOLICITADA. MOTIVO POR EL CUAL DICHA CERTIFICACIÓN NO ES TENIDA EN CUENTA EN LA EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ESPECÍFICA DE ESTE PROFESIONAL.

LA EXPERIENCIA CERTIFICADA POR LA UNIVERSIDAD DEL CAUCA NO ESPECIFICA LAS LABORES EJECUTADAS. MOTIVO POR EL CUAL DICHA CERTIFICACIÓN NO ES TENIDA EN CUENTA EN LA EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ESPECÍFICA DE ESTE PROFESIONAL.
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EVALUACION ECO.

PROPONENTE:

FUNDACION UNIVERSITARIA 
DE POPAYAN

ECOLOGA 3 de nov de 16

ASOCIACION 
AZUFRAL LOS 
ANDARIEGOS

1/07/2018 1/07/2019

FUNDACION PARA EL 
DESARROLLO Y 
PROGRESO SUYANA

1/12/2017 1/12/2020

0009-16

CONSORCIO ECOING - 
RIOS LILI - 
MELENDEZ - 
CAÑAVERALEJO

9/06/2016 9/07/2016

FUNDACION PARA EL 
DESARROLLO Y 
PROGRESO SUYANA

1/12/2017 1/12/2020

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 039 DE 2021

Realizar los estudios, diseños y las obras de construcción de infraestructura liviana y adecuaciones de la existente en Vía Parque Isla de Salamanca

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

EXPERIENCIA MÍNIMA

Título de Ecólogo. 
Experiencia general de CUATRO (04) años contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional (cuando aplique) o fecha de graduación, y Experiencia especifica certificada de CUATRO (04) Proyectos en los que haya realizado estudios y caracterizaciones 

ecológicas. 

ARQUITECK Y ASOCIADOS SAS

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES OBRA

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA
(PREGRADO

 /
POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 
 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 
(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL
(A-M-D)

TIEMPO DE 
EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 
GENERAL 

HABILITANTE

CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA
DOCUMENTACION 

EXIGIDA 
(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

ECÓLOGO ESTEPHANIE VELASQUEZ DAVILA 5-2-17 7-0-30 SI CUMPLE SI CUMPLE SI

ECÓLOGO

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)
FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

ESTEPHANIE 
VELASQUEZ 

DAVILA

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

FORTALECIMIENTO Y DIVERSIFICACION DE LA ACTIVIDAD ECOTURISTICA OFRECIDA EN INMEDIACIONES AL VOLCAN AZUFRAL, VERDA SAN 
ROQUE ALTO, MUNICIPIO DE TUQUERRES

PROFESIONAL EN ECOLOGIA 1-0-0

COORDINADORA AMBIENTAL DEL PROYECTO DENOMINADO FORTALECIMIENTO DE COMUNIDADES ARMONICAS CON EL MEDIO AMBIENTE Y SU 
BIODIVERSIDAD HACIA EL FOMENTO DE BUENAS PRACTICAS ECOLOGICAS SOSTENIBLES DE LA SABANA

COORDINADORA AMBIENTAL 3-0-0

DESARROLLO DE TRABAJO DE CAMPO Y PROCESAMIENTO DE INFORMACIÓN PARA LA CARACTERIZACIÓN DE LAS DIFERENTES CATEGORIAS 
DE VEGETACIÓN (ARBÓREA, ARBUSTIVA, HERBACEA TERRESTRE Y EPIFITA) DE LAS COBERTURAS NATURALES PARA EL PROYECTO 
"ELABORAR (FORMULAR) EL PLAN DE ORDENACIÓN Y MANEJO DE LA CUENCA HIDROGRAFICA DE LAS RIOS LILI-MELENDEZ-CANAVERALEJO 
(CÓDIGO 2630), EN EL MARCO DEL PROYECTO "LNCORPORACIÓN DEL COMPONENTE DE GESTIÓN DEL RIESGO COMO DETERMINANTE 
AMBIENTAL DEL ORDENAMIENTO TERRITORIAL EN LOS PROCESOS DE FORMULACIÓN Y/O ACTUALIZACIÓN DE PLANES DE ORDENACIÓN Y 
MANEJO DE CUENCAS HIDROGRAFICAS AFECTADAS POR EL FENÓMENO DE LA NIÑA 2010-2011 ", DE ACUERDO CON LO DEFINIDO POR LA 
DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DEL PROYECTO

PROFESIONAL EN ECOLOGIA 0-1-0

CARACTERIZACION ECOLOGICA EN EL MARCO DEL PROYECTO DENOMINADO FORTALECIMIENTO DE COMUNIDADES ARMONICAS CON EL 
MEDIO AMBIENTE Y SU BIODIVERSIDAD HACIA EL FOMENTO DE BUENAS PRACTICAS ECOLOGICAS SOSTENIBLES DE LA SABANA

PROFESIONAL EN ECOLOGIA 3-0-0

7-0-30

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

SE SOLICITA ACLARAR EL ALCANCE DE LOS CONTRATOS DADO QUE NO SE ESPECIFICA QUE SE HAYAN REALIZADO ACTIVIDADES DE ESTUDIOS Y CARACTERIZACIONES ECOLOGICAS

SUBSANACIONES 1

EL PROPONENTE SUBSANA LA OBSERVACION PRELIMINAR Y SE VERIFICA EL CUMPLIMIENTO DE LA MISMA
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EVALUACION DIBUJANTE 1

PROPONENTE:

UNIVERSIDAD COLEGIO 
MAYOR DE CUNDINAMARCA

TECNOLOGO 
DELINEANTE

18 de oct de 19

-
ARQUITECK Y 
ASOCIADOS SAS

1/06/2019 29/09/2021

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 039 DE 2021

Realizar los estudios, diseños y las obras de construcción de infraestructura liviana y adecuaciones de la existente en Vía Parque Isla de Salamanca

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

EXPERIENCIA MÍNIMA

Técnico o tecnólogo con dos (02) años de experiencia general y un (01) año de experiencia especifica certificada como dibujante de arquitectura

ARQUITECK Y ASOCIADOS SAS

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES OBRA

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA
(PREGRADO

 /
POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 
 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 
(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL
(A-M-D)

TIEMPO DE 
EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 
GENERAL 

HABILITANTE
AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 
EXIGIDA 
(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

DIBUJANTE 1
JUAN DAVID ROMERO 

AVELLANEDA 2-3-2 2-3-28 SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

DIBUJANTE 1

FECHA DE INICIO
(DD-MM-AA)

FECHA DE TERMINACIÓN
(DD-MM-AA)

TOTAL EXPERIENCIA 

JUAN DAVID 
ROMERO 

AVELLANEDA

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

PRESTAR SUS SERVICIOS COMO DELINEANTE DE ARQUITECTURA PARA LOS DIFERENTES PROYECTOS DE LA EMPRESA EN LOS PROGRAMAS 
REVIT Y AUTOCAD

DELINEANTE DE ARQUITECTURA 2-3-28

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE

2-3-28

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

SE SOLICITA SUBSANAR EL ANEXO 13 PORQUE NO SE INDICA DEDICACION EN ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS

SE SOLICITA ACLARAR LA EXPERIENCIA CERTIFICADA POR LA EMPRESA ARQUITECK Y ASOCIADOS SAS YA QUE NO RELACIONA LA FECHA DE FINALIZACION DEL CONTRATO. MOTIVO POR EL CUAL DICHA CERTIFICACIÓN NO ES TENIDA EN CUENTA EN LA EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ESPECÍFICA DE ESTE PROFESIONAL

EL PROFESIONAL SE POSTULA EN OTRAS CONVOCATORIAS. EN EL CASO DONDE EL PROPONENTE SEA ADJUDICATARIO DE DOS (2) O MÁS CONVOCATORIAS, EL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO QUE SUPERE LA DEDICACIÓN EXIGIDA DEBERÁ SER SUSTITUIDO POR UNO QUE TENGA MÍNIMO EL MISMO PERFIL PROFESIONAL O TÉCNICO PRESENTADO EN LA 
OFERTA, ANTES DE LA FIRMA DEL ACTA DE INICIO. ADICIONALMENTE EL PROPONENTE DEBE SEGUIR CUMPLIENDO LAS CARACTERÍSTICAS EXIGIDAS EN LA PRESENTE CONVOCATORIA.

SUBSANACIONES 1

EL PROPONENTE ADJUNTA EL ANEXO 13 CON LA DEDICACIÓN DEL PROFESIONAL EN LA ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS. POR LO CUAL, SE SUBSANA LA OBSERVACIÓN PRELIMINAR 1. 

EL PROPONENTE ADJUNTA UNA CERTIFICACION CON FECHA DE INICIO JUNIO 1 DE 2019 Y FECHA ABIERTA DE FINALIZACION. SE TOMA COMO FECHA DE FINALIZACION DEL CONTRATO LA FECHA DE LA CERTIFICACION. POR TANTO, SE SUBSANA LA OBSERVACION PRELIMINAR 2.
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EVALUACION DIBUJANTE 2

PROPONENTE:

SENA

TECNOLOGO EN 
TECNICAS DE 
DESARROLLO 
GRAFICO DE 

PROYECTOS DE 
CONSTRUCCION

19 de feb de 15

-
ARQUITECK Y 
ASOCIADOS SAS

28/05/2014 30/08/2015

-
ARQUITECK Y 
ASOCIADOS SAS

26/03/2019 20/01/2020

- INCOPAC SA 15/06/2018 19/08/2018

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 039 DE 2021

Realizar los estudios, diseños y las obras de construcción de infraestructura liviana y adecuaciones de la existente en Vía Parque Isla de Salamanca

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

EXPERIENCIA MÍNIMA

Técnico o tecnólogo con dos (02) años de experiencia general y un (01) año de experiencia especifica certificada como dibujante de arquitectura

ARQUITECK Y ASOCIADOS SAS

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES OBRA

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA
(PREGRADO

 /
POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 
 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 
(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL
(A-M-D)

TIEMPO DE 
EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 
GENERAL 

HABILITANTE

CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA
DOCUMENTACION 

EXIGIDA 
(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

DIBUJANTE 2
LEWFER JAVIER VILLATE 

BAUTISTA 6-11-1 2-2-30 SI CUMPLE SI CUMPLE SI

DIBUJANTE 2

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)
FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

LEWFER JAVIER 
VILLATE 

BAUTISTA

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

CONSULTORIA PARA EL DESARROLLO DE LAS INGENIERIAS BASICAS Y DE DETALLES PARA LA OPTIMIZACION DEL EDIFICIO 9 Y LA INGENIERIA 
BAASICA Y DE DETALLE PARA LA EXPANSION DEL EDIFICIO 9, EN EL INSTITUTO COLOMBIANO DEL PETROLEO PERTENECIENTE A ECOPETROL 
S.A., MA-0031705

DELINEANTE DE ARQUITECTURA E 
INGENIERIA DEL PROYECTO

1-3-2

DELINEANTE DE ARQUITECTURA E INGENIERIA DEL PROYECTO
DELINEANTE DE ARQUITECTURA E 
INGENIERIA DEL PROYECTO

0-9-24

DIBUJANTE DIBUJANTE 0-2-4

2-2-30

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

EL PROFESIONAL SE POSTULA EN OTRAS CONVOCATORIAS. EN EL CASO DONDE EL PROPONENTE SEA ADJUDICATARIO DE DOS (2) O MÁS CONVOCATORIAS, EL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO QUE SUPERE LA DEDICACIÓN EXIGIDA DEBERÁ SER SUSTITUIDO POR UNO QUE TENGA MÍNIMO EL MISMO PERFIL PROFESIONAL O TÉCNICO PRESENTADO EN LA 
OFERTA, ANTES DE LA FIRMA DEL ACTA DE INICIO. ADICIONALMENTE EL PROPONENTE DEBE SEGUIR CUMPLIENDO LAS CARACTERÍSTICAS EXIGIDAS EN LA PRESENTE CONVOCATORIA.
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